
بعد از جنگ جهانی دوم، آمریکا و اروپــا بــرای این که یک 
پایگاه و سد دفاعی در مقابل جهان اسلام داشته باشند، 
دست به ایجاد رژیم جعلی صهیونیستی در منطقه غرب 
کار  آسیا زدنــد. البته اروپایی ها هــدف دیگری هم از ایــن 
که  داشتند و می خواستند از دست یهودیان در اروپــا راحــت شوند. چند قرن است 
اروپایی ها در خصوص حضور یهودیان در این قاره دچار چالش هستند و از آنها به 
»موش های موذی« یاد می کنند. بر همین اساس تصور کردند با ایجاد اسرائیل، هم 
مشکل یهودیان و دردسرهای آنها برای اروپا خاتمه می یابد و هم پایگاهی برای آنها در 
قلب جهان اسلام ایجاد می شود که می تواند تضمین کننده ادامه سلطه استعماری 

آنها باشد.
در این میان باید به مهم ترین هدف ایجاد اسرائیل نیز که ایجاد تفرقه میان مسلمانان 
است توجه داشت. در صورت از بین رفتن این رژیم، آمریکا و اروپا ضربه بزرگی خواهند 
کنون جنگ های زیادی با طراحی رژیم صهیونیستی در منطقه ایجاد شده  خورد. تا
که از جمله آنها می توان به جنگ تحمیلی هشت ساله عراق علیه ایران یا جنگ یمن 
اشاره کرد که البته با حمایت آمریکا و اروپا همراه بود اما طراحی اصلی را صهیونیست ها 

به عهده داشتند. 
بنابراین، بحث تضعیف رژیم صهیونیستی یا حذف و فروپاشی این رژیم برای اروپا، 
بسیار گران است و به همین دلیل تمام امکانات خود را برای جلوگیری از این اتفاق 

به کار گرفته اند. 
امــا از طــرف دیــگــر ملت فلسطین بــا فرهنگ انــقــلابــی برگرفته از اســـلام و بــا سلاح 
شهادت طلبی و با الگوگیری از انقلاب اسلامی ایران و تجربیات این انقلاب، راه خود 
کــرده اســت. غرب در مقابل این قضیه هیچ راه چــاره ای نــدارد جز همین  را انتخاب 
وحشیگری هایی که این روزها از سوی آنها صورت می گیرد. آنها تصور می کنند با همین 
روش های هیتلری می توانند مسلمانان را شکست دهند، غافل از این که مسلمانان 
براساس آموزه های اسلامی، هرگز در مقابل چنین وحشیگری هایی تسلیم نمی شوند. 
که در هر دو حالت  آنها در راه آرمــان خود یا به پیروزی می رسند یا شهید می شوند 
پیروزند. بنا بر این سازش نمی کننند و این فرهنگی برگرفته از اسلام است که توسط 
انقلاب اسلامی ایران در منطقه پخش شده و لذا موجی از مقاومت در منطقه شکل 

گرفته که از بین رفتنی نیست و تسلیم هم نخواهندشد. 
حمایت  و  رژیم صهیونیستی  اخــیــر  وحشیگری های  بــه  تــوجــه  بــا  اســـاس  همین  بــر 
همه جانبه کشورهای غربی از این جنایات، مسائل مختلفی ممکن است اتفاق بیفتد 
و احتمال دارد به صورت مقطعی با فراز و نشیب هایی روبه رو باشیم اما آنچه مسلم و 
که اسرائیل در نهایت از منطقه حذف می شود. وجود اسرائیل در  قطعی است این 
منطقه به معنی ادامه ظلم، غصب، کودک کشی و جنایت است، در حالی که خداوند 
کید  اراده کرده هر ظالم غاصب کافری را نابود کند. این مسأله بارها در قرآن کریم مورد تا
مَرْنَا 

َ
نْ نُهْلِک قَرْیةً أ

َ
رَدْنَا أ

َ
إِذَا أ قرار گرفته است از جمله در آیه 16 سوره اسراء می فرماید وَ

رْنَاهَا تَدْمِیرًا مُتْرَفِیهَا فَفَسَقُوا فِیهَا فَحَقَّ عَلَیهَا الْقَوْلُ فَدَمَّ
که این وعــده خداوند بارها تحقق یافته اما معمولا  در تاریخ هم مشاهده می کنیم 
انسان ها حاضر نیستند درس های تاریخ را بپذیرند. بر همین اساس است که مولای 
« )»پندها چه بسیار   الِاعْتِبَارَ

ّ
قَلَ

َ
کثَرَ الْعِبَرَ وَ أ

َ
ما، امیرالمومنین علی )ع( می فرمایند »مَا أ

است و پند گرفتن چه اندک.(
کرده و خداوند آنها را  کنون چند بار قوم یهود طغیان  که تا در طول تاریخ شاهدیم 

سرکوب کرده است و این بار نیز وعده الهی در مورد آنها محقق خواهدشد. 

جوادمنصوری| کارشناسمسائلبینالملل

نگاه

حذف اسرائیل، گریزناپذیر است

طی روزهای اخیر نظرسنجی های معناداری در آمریکا منتشر 
می شود، که یکی از آنها مربوط به افت موقعیت رئیس جمهور 
آمریکا در بین هم حزبی های دمــوکــرات وی اســت. بر این 
اساس، محبوبیت بایدن در میان دموکرات ها به پایین ترین 
گالوپ  کاخ سفید رسیده است. نظرسنجی موسسه  میزان ممکن از زمان حضورش در 
نشان می دهد یک چهارم دموکرات ها نسبت به بایدن نظری منفی پیدا کرده اند. فراتر از 
آن، میزان محبوبیت عمومی رئیس جمهور آمریکا نیز به 39 درصد رسیده است. قطعا این 
کاهش آشکار، معلول رویکرد خصمانه و توحش آمیز دولت آمریکا در حمایت از جنایات 
رژیم اشغالگر قدس و کابینه نتانیاهو در غزه است. بسیاری از دموکرات ها نسبت به پیروی 
مطلق بایدن از نتانیاهو و اصرار وی بر جنگ زمینی در غزه ناامید شده و دیگر حاضر به 
حمایت از نامزد خود در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیستند. رئیس جمهور 
ــرای انتخاب دوبـــاره، به حمایت حداقل 90 درصـــدی هم حزبی های خــود در  آمریکا ب
انتخابات )مطابق نتایج دور گذشته انتخابات( نیاز خواهدداشت. نکته مهم تر این که 
میزان محبوبیت بایدن در میان رای دهندگان مستقل نیز 4 درصد )نسبت به نظرسنجی 
کاهش یافته و به 35 درصــد رسیده است. رای دهندگان مستقل نقشی  گذشته(  مــاه 
کستری مانند فلوریدا، آریزونا، ویسکانسین،  به سزا در تعیین نامزد پیروز در ایالت های خا
پنسیلوانیا و میشیگان ایفا می کنند. انتشار این نظرسنجی ها در فاصله یک سال باقیمانده 
تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، زنگ خطر را برای دموکرات ها و کاخ سفید به صدا 
درآورده است. طی ماه های گذشته، مخالفت بایدن با برخی اقدامات و رویکردهای کابینه 
ائتلافی نتانیاهو تبدیل به نقطه ای مثبت در کارنامه حزبی وی شده بود، تا جایی که برخی 
رای دهندگان دموکرات و مستقل صرفا به همین دلیل از وی حمایت می کردند. با این حال 
حمایت واشنگتن از نسل کشی صهیونیست ها در غزه و اعزام تفنگداران دریایی آمریکا به 
اراضی اشغالی، نمایانگر گرایش بایدن به نوعی منازعه پایدار در منطقه غرب آسیاست. این 
مسأله با ادعای دموکرات ها مبنی بر تسلط بر حوزه سیاست خارجی و ترجیح دیپلماسی 

نسبت به هر گزینه دیگری در مغایرت مطلق قرار دارد. 
درست در شرایطی که حتی افرادی مانند ترامپ ترجیح داده اند برای عوام فریبی و کسب 
کرده و  آرای افراد مستقل در انتخابات ریاست جمهوری سال 2024 از نتانیاهو انتقاد 
حتی از شکست رسمی رژیم اشغالگر قدس در جنگ غزه سخن بگویند، بایدن مشغول 
زمینه سازی بــرای نسل کشی بیشتر صهیونیست ها در نــوار غزه اســت. این به معنای 
خودزنی و خودکشی آشکار رئیس جمهور ناتوان و متوحش آمریکاست. در عین حال، 
انتشار برخی گزارش های مستند دال بر طراحی عملیات غزه توسط مقامات آمریکایی 
کتیکی سیاست های دولت  و حتی تلاش برای عملیاتی سازی آن، جایی برای توجیه تا
بایدن در قبال بحران جــاری در منطقه باقی نمی گذارد. بدیهی اســت بایدن بهای 
گره زدن سرنوشت خود و کشورش به نتانیاهو و بن گویر را به بدترین نحو ممکن پرداخت 
خواهدکرد. موضوعی که حتی برخی نزدیکان وی را در وزارت خارجه و حزب دموکرات 

شدیدا نگران کرده است.

حنیفغفاری| عضوشورایسردبیری

یادداشت

پاشنه آشیل بایدن

جلد دوم

10 ابزار ویژه گرافیک در سال 2023

 صداوسیما 
یار مردم مظلوم غزه است

جنایت در غزه 
روشنگری در سینما

 در گفت وگوی »جام جم« با پوران درخشنده بررسی شد

 فرزاد جمشیدی در گفت و گو با »جام جم« بیان کرد

العالم خط مقدم رسانه ای غزه
 روایت پوشش خبری یک شبکه فعال در طوفان الاقصی

درضمیمهکلیکمیخوانید

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

جدیدترینخبرهارادرجامجمآنلاینبخوانید

ــیــت لاهـــیـــا و  ــش صــهــیــونــیــســتــی خـــانـــه هـــای ب ــ ارتـ
بیت حانون را تخریب کرد اما رزمندگان مقاومت به 

صورت غافلگیرانه از زیر آوار سربرآوردند.

وقتی صهیونیست ها شوکه شدند

کد بالا را اسکن کنید

حملات هوایی اسرائیل در روز های اخیر با شدت 
ــت کــه مــجــروحــان و  ــال انــجــام اس بیشتری در ح
شهدای بسیار زیادی را هم به جای گذاشته است.

انتقال مجروحان غزه با گاری

کد بالا را اسکن کنید

ــری در مـــــورد تـــــوان و روحــیــه  ــوثـ ســــــردار مــحــمــد کـ
ــم بـــا وجـــود  ــ ــ ــفـــت: ایــــن رژی ــیــســتــی گـ رژیــم صــهــیــون
تجهیزات،  توان مقاومت در برابر فلسطینی ها را ندارد.

رژیم صهیونیستی توان و روحیه مقاومت ندارد

کد بالا را اسکن کنید

کاپیتان تیم العین در لیگ امارات  بندر الاحبابی، 
خطایی عجیب و خشن به سبک ورزش های رزمی 

مرتکب شد و داور به وی کارت قرمز نشان داد. 

ضربه تکواندویی در مسابقه فوتبال! 

کد بالا را اسکن کنید

فعالیت های  دلــیــل  بــه  را  طهرانی مقدم  سرلشکر 
گسترده در حوزه های توپخانه ای، موشکی و توان 

دفاعی  به عنوان پدر موشکی ایران می شناسند.

پدر موشکی ایران

کد بالا را اسکن کنید

ــا بــه ویــژه  بــحــران خشونت جنسی علیه زنـــان در اروپـ
انگلیس با افزایش روبه رو بوده است. کودکان و نوجوانان 

نیز از قربانیان این جنایات هستند.

معضل آزارهای جنسی در اروپا 

کد بالا را اسکن کنید

یک متخصص قرنیه بر اهمیت تشخیص و درمان 
زودهنگام عارضه التهاب لبه پلک کودکان به منظور 

کید کرد. پیشگیری از کاهش دید و تنبلی چشم تا

التهاب پلک کودکان را جدی بگیرید

کد بالا را اسکن کنید

»کلیک« ضمیمه  روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 
یکشنبه 14 آبان 1402  20 ربیع الثانی 1445  قیمت در استان تهران و البرز 5000 تومان و دیگر استان های کشور 4000 تومان  20 صفحه 6624

اقتصادگزارشمیدهد آندر روندرشدنقدینگی،پایهپولیوتاثیر »جامجم«از

تب »تورم« فرو نشست

10پیامسخنرانیسیدحسننصرا...رابررسیکردهایم
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 اسرائیل در برزخ مقاومت

 

رسوایی در 20 دقیقه
2
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روایت»جامجم«ازپوششخبرییکشبکه
فعالدرطوفانالاقصی

درگفتوگوی»جامجم«
باپوراندرخشندهبررسیشد

6 10

العالم خط مقدم 
رسانه ای غزه 

جنایت در غزه 
روشنگری در سینما

11

گفتوگوی»جامجم«بامحمدمهدیسیار
شاعروترانهسرایجبههفرهنگیمقاومت

4بازی 2بازی،10روز یکروز
و100روز17بازی!

وجدان جمعی 
جهان مجروح است

بازی در آزادی 2 برابر 
میانگین جهانی

2

3

شکستغیرقابلترمیمدستگاههایامنیتیاسرائیل،»موساد«،»شاباک«و»امان«چهپیامهاییدارد؟
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همان طور که اشاره داشتیم سال های زیادی بود که رژیم اسرائیل با 
انواع و اقسام لفاظی ها و تبلیغات می خواست کارآمدی خود در حوزه 
اطلاعاتی و جاسوسی را به رخ رقبا و دشمنانش بکشد و با این شیوه 
این اطمینان خاطر را به حامیان غربی اش بدهد که رصد سازمان های 
ـ امنیتی اسرائیل بی نقص است و آنها در تولید فناوری های  اطلاعاتی ـ
مرتبط با اطلاعات و امنیت ممتاز و بی رقیب هستند تا حدی که ادعا 
را  منطقه ای  معادلات  می توانند  خــود  اطلاعاتی  برتری  با  می کردند 
دگرگون ساخته و با ابزارهای پیشرفته فناوری با دشمنان خود در هر 
نقطه ای که دل شان بخواهد، مقابله کنند. صهیونیست ها »موساد«، 
ک« و »امــان« را مخوف ترین سرویس های جاسوسی عنوان  »شــابــا
که با جاسوس افزارهای نظیر »پگاسوس« توانایی ردیابی  می کردند 

همه اطلاعات را دارد و به این ترتیب آنها هرگز غافلگیر نمی شوند.
گذشت 25 روز از عملیات طــوفــان الاقــصــی بــرای  کــه پــس از   دروغـــی 
که  افکار عمومی بهتر مسجل شد و حالا همه مردم جهان می دانند 
دولت اشغالگر فلسطین در این عرصه نیز مانند بخش نظامی غیرقابل 
گــاف هــای اطــلاعــاتــی رژیـــم جعلی، ماموریت  نــفــوذ نیست و افــشــای 
که به ثمر نشست. فرماندهان  رزمندگان حماس در این مقطع بود 
عالی رتبه صهیونیستی که توجیهی برای این رسوایی ندارند، صراحتا 
اعلام کرده اند که شکست بی سابقه ای را در مقابل عملیات بی نقص 

حماس تجربه کرده اند و ابعاد آن باید مورد ارزیابی و بررسی قرار گیرد.
رژیم صهیونیستی در جنگ متولد شد، برای همین تلاش برای بقا و 
مقابله با فنا، اساسی ترین راهبرد اشغالگران قدس است و تامین امنیت 
در میان ملت های مسلمان که دشمن بالقوه اسرائیل هستند، باعث 
که نیروی نظامی و  که آنها از بدو تاسیس به دنبال این باشند  شده 
امنیتی خود را تقویت کنند و آماده رویارویی با مخالفان شان باشند. 
هنگام تأسیس رژیم جعلی اسرائیل تعداد مأموران اطلاعاتی و امنیتی 
که  که در قالب یگان نظامی موسوم به »شین بــت«  آن ۱۸۴ نفر بــود 
گرفت سازماندهی شدند. حفظ امنیت داخلی  ک« نام  بعدها »شابا
و محافظت از مؤسسات سیاسی و امنیتی اسرائیل در برابر هرگونه 
سیاسی  اســرار  افشای  از  جلوگیری  همچنین  و  خارجی  تهدیدهای 
که در سال  این رژیــم ازجمله ماموریت های اصلی این سرویس بود 
۱۹۴۹ تاسیس شد و تا سال ۱۹5۷ به شکل مخفیانه فعالیت می کرد. 
فعالیت های این سرویس جاسوسی بعد از جنگ ۱۹۶۷ توسعه یافت. 
جمع آوری اطلاعات از مخالفان، گردآوری اطلاعات نظامی، غیرنظامی 
از مرزهای  انــجــام تحقیقات و مــامــوریــت هــای محرمانه در خــارج  و 
)موساد(  ویــژه  وظایف  و  اطلاعات  سازمان  به  نیز  اشغالی  فلسطین 
گوریون، نخست وزیر  که سال ۱۹5۱ به دستور دیوید بن  گــذار شد  وا
وقت اسرائیل تاسیس شد تا به عنوان یک بازوی اطلاعاتی، عهده دار 

انجام ماموریت های ویژه و ترورها شود.

     فرآیند اضمحلال اسرائیل

سرویس اطلاعات نظامی »امان« نیز مجری تصمیمات شورای عالی 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی است و انجام امور امنیتی و اطلاعاتی 
کابینه و سایر نهادهای رسمی را بر عهده  برای ارتش، وزارت جنگ، 
دارد و مستقیما زیــر نظر رئیس ستاد ارتــش و وزارت جنگ فعالیت 
می کند. عــلاوه بر ایــن سه ســازمــان، نهادهای اطلاعاتی دیگری هم 
که تمام تصمیم گیری ها و  کوچک تر فعال هستند به نحوی  در ابعاد 
تدوین  سازمان ها  این  گــزارش هــای  تأثیر  تحت  اسرائیل  برنامه های 

می شود تا امنیت رژیم اشغالگر قدس براساس آنها تدوین و تامین شود 
اما شواهد موجود حکایت از این دارد که فرآیند اضمحلال اسرائیل از 
مدت ها پیش آغاز شده است و تمهیدات امنیتی نمی تواند به تداوم 

حیات خبیثه این دولت جعلی کمک کند. 

     تمام تمهیدات امنیتی اسرائیل

فیلم ها و مستندهای زیادی برای اثبات شکست ناپذیر بودن سرویس 
که  کید شــده اســت  اطلاعاتی رژیــم صهیونیستی ساخته و در آنها تا

ایــن امکانات اطلاعاتی  از  بــرخــورداری  با  اسرائیل 
می تواند تهدیدهای دولت های ناهمسو را خنثی 
صهیونیست ها  بهره مندی  کند.  زمینگیر  را  آنها  و 
آمریکایی  بــه مــدد تسلیحات  کــه  تـــوان نظامی   از 
رخ داده اســـــت، دســتــرســی بــه تــانــک هــای مــرکــاوا، 
صهیونیست ها  به گفته  کــه  آهنین  گنبد  ســامــانــه 
قوی ترین سامانه پدافندی دنیاست، احداث دیوار 
امنیتی هوشمند ۶5 کیلومتری باهزینه یک میلیارد 
گــوشــی مــقــامــات و خــبــرنــگــاران بــرای  دلاری، هــک 
جاسوسی  تجهیزات  آنها،  اطــلاعــات  به   دستیابی 
کنترل سیستم اینترنتی غزه،  و سایبری پیشرفته، 
پیشرفته  سنسورهای  و  دوربــیــن هــای  به کار گیری 
روی بالن، رصد غزه با پهپاد و ماهواره اختصاصی، 
بــرای تشخیص  دریــایــی  ایستگاه های  راه انــــدازی 

از تمهیدات رژیــم اشغالگر قدس  تهاجمات دریایی و... تنها بخشی 
برای تغییر وضع موجود در غزه و مقابله با تقویت نظامی حماس است 
که در سال های اخیر نیز شدت یافته است. رژیم صهیونیستی حساب 
کرده و در تلاش  ویــژه ای روی تجهیزات و توان امنیتی و اطلاعاتی باز 
 است با تکمیل آن، امنیت خود و شهرک نشینان را تضمین و تامین کند 

اما همه این اقدامات بازدارنده با یک عملیات حساب شده و ظرف 
20 دقیقه متلاشی شد و رژیم صهیونیستی که خود را پنجمین قدرت 

ک سیاه نشاند. نظامی دنیا معرفی می کرد را به خا
کتبر  - ۱5 مهرماه - بود که جهان برای افسران  ساعت ۶ و 30 دقیقه ۷ ا
نقاط مختلف سرزمین های  تــار شــد،  و  تیره  عالی رتبه صهیونیستی 
اشغالی در یک عملیات غافلگیرانه مورد هدف بیش از 5000 موشک 
قرار گرفت و گنبد آهنین هم که مانند سربازان صهیونیستی شوکه شده 
کتی و موشکی تاب بیاورد و به این  بود، نتوانست در مقابل حملات را

ترتیب دفاع هوایی اسرائیل آسیب پذیر ظاهر شد.

     غافلگیری در اوج هوشیاری

این عملیات زمانی آغاز شد که صهیونیست  ها احتمال 
که طبق برنامه قبلی،  هیچ حمله ای را نمی دادند؛ چرا
کم از پهپادها، دوربین ها و نرم افزارهای  شبکه ای مترا
جاسوسی سایبری باید در چنین مواقعی اعلان خطر 
می کردند اما همه این تجهیزات با عملیات نفوذی 
و به صهیونیست ها  افتاده  کار  از  نیروهای حماس 
کت سربازان  نشان داد کابوس ۱5 مهر که منجر به هلا
از حریم زمینی و  مــرزی، عبور رزمندگان فلسطینی 
هوایی، غنمیت گرفتن تسلیحات نظامی اشغالگران 
در پاسگاه ها، اسارت فرماندهان عالی رتبه با لباس 
صهیونیست نشین  شــهــرک هــای  کــنــتــرل  و  ــواب  خـ
گروه های مقاومت فلسطین داشت  شد، حکایت از تمرکز اطلاعاتی 
که مقهور فشار اشغالگران برای منزوی نگه داشتن شان، نشده اند و 
علی رغم ملاحظات امنیتی متعدد، توانسته بودند موانع را مرتفع کرده 
و با طراحی این عملیات تهاجمی و غافلگیرانه اطلاعاتی، توانمندی 

میدانی خود و اضمحلال اسرائیل را به جهانیان ثابت کنند.

     قدرت بازدارندگی مقاومت

البته این نخستین بار نیست که فرماندهان اسرائیلی به دلیل اعتماد 
بیش از حد به تسخیرناپذیری این سیستم های امنیتی و اطلاعاتی، 
شکست  را   تجربه می کنند. سال ۱۹۷3 نیز با شکست در میدان اطلاعاتی 
 بــه افــســانــه شکست ناپذیر بـــودن ارتـــش اســرائــیــل پــایــان داده شد؛ 
که خــودش را ســردمــدار ســازمــان هــای اطلاعاتی  رژیــم صهیونیستی 
ک و مـــوســـاد بـــه عـــنـــوان ســازمــان هــای  ــد و از امـــــان، شـــابـــا ــی دانـ مـ
ــاد مــی کــنــد، نــتــوانــســت تــحــرکــات انــجــام شــده  ــی یـ ــات ــلاع  مــخــوف اط
کار  که مطمئنا مدت ها پیش در دستور  در عملیات طوفان الاقصی 
که در نــوار غزه   کــرده، اطلاعات لازم از آنچه   حماس بود را پیش بینی 
کیلومتر مربعی مــی گــذرد را در اخــتــیــار ســـران رژیـــم قـــرار دهــد.   3۶5
اسرائیلی ها علاوه بر این که تجهیزات جاسوسی هوایی اعم از پهپاد، 
تجهیزات جاسوسی سایبری پیشرفته به ویژه نفوذ در تلفن های همراه، 
داشتن خبرچین های فراوان در نوار غزه و سایر گروه های مقاومت را به 
لحاظ اطلاعاتی داشتند اما نتوانستند از این واقعه باخبر شوند و این 
غافلگیری بی سابقه برای آنها رقم خورد که تبعات آن در آینده دامنگیر 
که معادلات بازدارندگی جدیدی را از سوی  رژیم جعلی می شود؛ چرا 
 ، مقاومت فلسطین به رژیم اشغالگر قدس تحمیل می کند و همین امر

گام بلندی برای فروپاشی رژیم صهیونیستی زودتر از 25 سال است.

     تحقیر ارتش اسرائیل

شکست  بدترین   ، اخیر اطلاعاتی  رســوایــی  با  اسرائیل  ارتــش  تحقیر 
اسرائیل  بازدارندگی  دکترین  و  زد  رقــم  را  صهیونیست ها  استراتژیک 
گاف امنیتی، انگیزه  کاهش داد. همین  را درحد یک بلوف تبلیغاتی 
بر  ــوی دیــگــر  از س و  کـــرده  را مضاعف  رژیـــم اشغالگر  بــا  فلسطینی ها 
که شاهد  بی اعتمادی شهرک نشینان افزوده است. بی دلیل نیست 
مهاجرت معکوس در سرزمین های اشغالی هستیم. علاوه  بر این بلوغ 
گروه های مقاومت بــرای رویــارویــی با ارتــش تا بن دنــدان مسلح رژیم 
صهیونیستی، جنسی از غافلگیری را برای یاران این رژیم جعلی ایجاد 
کرده است؛ زیرا محاسبات شان درخصوص حماس را تغییر داده و آنها 
را در بهت و نگرانی فروبرده و سردرگمی شدیدی را برای سازمان های 

اطلاعاتی اسرائیل رقم زده است.

     خاکریز اول غرب و آمریکا

کریز اول غرب و آمریکا در منطقه است و حمایت های  اسرائیل خا
که منافع آنها در  نظامی و سیاسی از رژیم اشغالگر به این دلیل بود 
غرب آسیا را تامین کند، لذا شکست صهیونیست ها در وجه اطلاعاتی 
کرده، جایگاه رژیم  شرایط را برای متحدان امنیتی نیز مخاطره آمیز 
قــرار  تحت الشعاع  بین المللی  و  منطقه ای  مــعــادلات  در  را  غاصب 
داده است. سازمان های اطلاعاتی اسرائیل برای برخی از کشورهای 
 منطقه ای و فرامنطقه ای یک دارایــی استراتژیک محسوب می شد 
و خطاهای اخیر امنیتی غیرقابل توجیه بیش از همه نصیب نتانیاهو 
که پیش از این »شاه بی بی« و »آقای امنیت« نام داشت.  می شود 
کشتار زنــان  گرفتار شــده اســت و   او حــالا در بــاتــلاق طوفان الاقصی 
و کودکان فلسطینی تنها کاری است که در آن تبحر دارد و برای جبران 
 شکست ها و حفظ ژســت پوشالی قدرتمند بــودن به آن پناه برده 
در صورتی که این اقدامات بر نفرت و انزجار افکار عمومی همه دنیا 

علیه اسرائیل شدت بخشیده است.

P O L I T I C S
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خبر

لاقصی   طوفان ا
شکست مفتضحانه  
آمریکا در منطقه بود

آبــان امسال در  سید اسماعیل خطیب در پیامی نوشت: ۱3 
آمریکای  سبعانه   ماهیت  که  می شود  داشته  گرامی  شرایطی 
جنایتکار بیش از بیش نمایان شده و علاوه بر خشم ملت های 
مستضعف جهان، شهروندان آمریکا نیز در مخالفت با ظلم و 
جور به ملت های مظلوم به ویژه در دفاع از مردم مظلوم غزه 
علیه سیاست ها و سیاستمداران آن کشور خروش کردند. وزیر 
اطلاعات خاطرنشان کرد: در این ایام، عملیات تاریخی »طوفان 

الاقصی« توسط مقاومت اسلامی فلسطین شکست مفتضحانه  
ــرده و ابــهــت پوشالی  کـ دیــگــری را در منطقه مــتــوجــه آمــریــکــا 
کامل به هم ریخته و حملات  را به طــور  صهیونیسم متجاوز 
کودک کش صهیونیستی به مــردم بی دفــاع و  ددمنشانه  رژیــم 
بمباران های وحشیانه غزه که با همکاری و حمایت تسلیحاتی 
گــیــرد، ملت هــای جهان را بــه هــمــاوردی با  ــورت مــی  آمریکا ص
رژیم جعلی به میدان آورده و سردمداران آن رژیم را مستأصل 

کــرد: با نثار درود بیکران به روان  کــرده اســت. خطیب عنوان 
ک حضرت امام راحل و شهدای دانش آموز به ویژه شهدای  پا
مظلوم غــزه، به همراه ســربــازان گمنام آقــا امــام زمــان در سنگر 
 مبارزه و جهاد در وزارت اطلاعات و سایر دستگاه های اطلاعاتی 
با ولی امر خود حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای  تجدید 
کــه تــا نــابــودی ستمگران پهنه  هستی؛ آنــی از  کنیم  عهد مــی 

مجاهدت در راه خداوند قاصم الجبارین غفلت نورزیم.

 پیام تسلیت رهبر انقلاب 

درپی درگذشت همسر آیت ا... محفوظی

آیـــت ا... خامنه ای رهبر معظم انــقــلاب اســلامــی در  حضرت 
پیامی درگذشت همسر آیت ا... محفوظی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

آیت ا... جناب آقای محفوظی دامت برکاتُه
بازماندگان  دیگر  و  جنابعالی  به  را  گرامی  همسر  درگــذشــت 
بالخصوص فرزندان محترم تسلیت عرض می کنم و رحمت و 

مغفرت الهی برای ایشان مسئلت می نمایم.
سیدعلیخامنهای

هشدار وزارت دفاع ایران به دشمنان
وزارت دفاع  در بیانیه اخیر خود نوشت: »۱3 آبان یادآور وقایع 
)ره( خمینی  ــام  ام حضرت  تبعید  همچون  تاریخی  و  ــزرگ   ب

ننگین  ــانـــون  قـ تــصــویــب  بـــه  ــنـــش  کـ وا در  ــال ۱3۴3  ســ در 
کاپیتولاسیون، کشتار وحشیانه دانش آموزان انقلابی توسط 
آمریکا  دژخیمان رژیم شاهنشاهی و تسخیر لانه جاسوسی 
است به واقع این روز نماد گسستن زنجیر استعمار و ویرانی 
بنای استکبار آمریکا توسط ملت مسلمان ستمدیده و آزاده 
ایران است، این روز برای ملت ما یادآور جهاد و نبرد دائمی و 

مستمر حق علیه باطل است.
امسال، تلاقی بزرگداشت این روز مهم با جنایات وحشیانه 
کریه  چهره  باردیگر  صهیونیستی،  کودک کش  و  منفور  رژیــم 
کار آمریکا در حمایت و همدستی با این رژیــم غاصب و  و ریا
جنایات وحشیانه آن را نمایان کرد تا مجددا بر همه جهانیان 
و ملت عزیز ایران حقانیت و حکمت کلام نورانی امام خمینی 

)ره( مشخص گردد که فرمود: آمریکا شیطان بزرگ است.
سال هاست که وجود منحوس آمریکا منشأ دخالت، اختلاف، 
کودتا، اغتشاش و دست اندازی به منابع ملت ها و همچنین 
، جنایت، ناآرامی و بحران در مناطق مختلف جهان  کشتار
است. ایجاد، تحمیل و مشارکت در ده ها جنگ کوچک و بزرگ 

در یک قرن اخیر مؤید خوی پلید 
و خبیث این دولت آتش افروز 

است که شعله های شرارتش 
در اقصی نقاط جهان زبانه 
می کشد و دامن ملت های 
گــرفــتــار نــمــوده  جـــهـــان را 

ایستادگی و مقاومت  اســت. 
در بــرابــر ایـــن شــیــطــان بــزرگ 

تنها راه نجات و رهایی از آن و 
که ملت بزرگ ایــران از قیام  درست ترین مسیر است، درسی 
عاشورایی امام حسین علیه السلام آموخت و امــروز الگویی 

موفق برای ملت های مستضعف و مظلوم جهان شده است.
میهن عزیز و اسلامی ایران پس از انقلاب شکوهمند اسلامی 
با گذر از حــوادث و توطئه های مختلف، روزبــه روز با اقتدار و 
رهبر  داهیانه  فرماندهی  و  انقلابی  و  غیور  ملت  پشتوانه   با 
عظیم الشان انقلاب، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای 
به پیشرفت های چشمگیری در عرصه های گونان نائل آمده 
است و با فتح قله های علم و فناوری و توفیق در دستاوردهای 
علمی، صنعتی، نظامی و اقتصادی موجب تحیر و سرخوردگی 
کسب  کــه  دشمنان شــده و ســال هــاســت بــا موفقیت هایی 
گرفته است.  کینه  آمریکا و اذنابش قرار  نموده، مورد بغض و 
کــشــوری قدرتمند و تأثیرگذار  بــه فضل الهی ایـــران اســلامــی 
که به دلیل همین پیشرفت های  در منطقه و جهان اســت 
به  و همیشه  ــاری در چشم دشــمــنــان شــده  ، خـ چشمگیر
طرق مختلف با انواع جنگ ترکیبی، جنگ رسانه ای، جنگ 
محاسباتی، توطئه، بــرانــدازی و تحریم روبـــه رو شــده است. 
ولیکن با اعتقاد و اعتماد به الطاف و تفضلات حق تعالی و با 
غیرت دینی و ملی، ضمن خنثی سازی این فتنه ها و تبدیل 
آن به فرصت، از پیچ تاریخی حساس عبور کرده و ان شــاءا... 
نقش مهمی در هندسه نظم نوین جهانی ایفا خواهد نمود. 
صد البته دشمنان انقلاب اسلامی در این مسیر با توجه به 

وعده الهی، شکست مفتضحانه ای خواهند خورد.
کارکنان  و  مهندسان  متخصصان،  دانشمندان،  مــدیــران، 
وزارت دفــاع و خــانــواده آنـــان، ضمن ادای احــتــرام بــه همه 
باردیگر  آبــان،  بــه ویــژه شهدای ۱3  انقلاب اسلامی  شهدای 
با آرمان های بلند امام راحــل، شهدا و انقلاب تجدید بیعت 
نموده و با فرماندهی معظم کل قوا میثاقی دوباره بسته و از 
همه مردم با بصیرت، متدین و غیور همیشه در صحنه ایران 
، دشمن شکن  ــرای شرکت پرشور و شعور ب ســرفــراز اسلامی 
آبــان در ایــن مقطع زمانی  و الهام بخش در راهپیمایی ۱3 
حساس دعوت می نماید و اعلام می کند همانند گذشته بر سر 
عهد، تداوم تلاش ها در راه پیشرفت و تولید قدرت و امنیت 
برای میهن عزیزمان پایبند و پایمردیم و به دشمنان هشدار 

می دهیم آنچه را قبلا آزمودند، دوباره نیازمایند.

اخبار 

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و سخنران مراسم 
گرامیداشت ۱3 آبان در جمع شمار زیادی از دانش آموزان تهرانی گفت: 
بدون شک، تاریخ همه ملت ها و اقوام پر از نقاط فراز و نشیب  است. 
ما هم در ایران عزیز و نهضت اسلامی مان به رهبری حضرت امام، که 
مایه حیات مجدد اسلام و افتخار امت اسلامی شد، روزها و هفته های 
گر نگاهی به گذشته  خاصی را داریــم، ازجمله همین یــوم ا... ۱3 آبان. ا
خود بکنیم، پس از ۱5 خرداد ۱3۴2، یک سال بعد حضرت امام در ۴ آبان  
دربرابر تصویب کاپیتولاسیون یک سخنرانی تاریخی کردند. به عظمت 

تشخیص امام در آن روز نگاه کنید: »رئیس جمهور آمریکا بداند این معنا 
را که منفورترین افراد دنیا در نظر ملت ایران است. تمام گرفتاری های 
ما از آمریکاست، و تمام گرفتاری های ما از اسرائیل است. اسرائیل هم 
که امام  از آمریکاست«. این حرف برای ۶0 سال قبل است. اینجا بود 

را تبعید کردند. این نگاه و شناخت عمیق امام نسبت به آمریکاست.
قالیباف تصریح کرد: عملیات طوفان الاقصی معادلات نظم جهانی و 
عناصر و عوامل محاسباتی آن را جابه جا کرد. آمریکا و رژیم صهیونیستی 
ــات طـــوفـــان الاقـــصـــی  ــی ــل ــم ــــس از ع ــــط پ ــرای ــاری بــکــنــنــد شــ ــ ــ ــر ک  هــ

به حالت اول خود بازنخواهد گشت.
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: از همان ابتدا روحیه مقاومت 
و مبارزه با ظلم در ذات انقلاب اسلامی بوده است و مقاومت از ابتدای 
به  بــاورهــای متکی  بــا  الهی و منطبق  بــر سنت های   نهضت، مبتنی 
که ایــن نهضت   اهل بیت )ع( بــود؛ افتخار انقلاب اسلامی ایــن اســت 

بر اساس مقابله با استکبار و حضور مردم شکل گرفته است. 
وی  افزود: باید توجه داشته باشیم هیچ منافاتی بین مبارزه بر مبنای 
سنت الهی و منافع ملی وجود ندارد. برخی فکر می کنند اینها با هم در 

، شجاعت  تعارض هستند، اما مقاومت اهل هوشمندی، متانت، تدبیر
و حساب و کتاب بوده و صد البته اهل ایمان و باور است. 

قــالــیــبــاف گــفــت: انــتــهــای 
ورشکستی  ســازش،  مسیر 
و ســرشــکــســتــگــی اســــت و 
مــقــاومــت،  انــتــهــای مسیر 
 پـــــیـــــروزی، ســـربـــلـــنـــدی و 

عزت است. 

 مقاومت

فرامتنراهپیمایی13آبانامسالرابررسیکردهایم

پیروزی و عزت نتیجه مقاومت
 راهپیمایی یوم ا... ۱۳ آبان روز گذشته در سراسر کشور همچون سنوات گذشته با حضور اقشار مختلف مردم به ویژه دانش آموزان 

و دانشجویان آغاز شد. وجه تمایز راهپیمایی ۱۳ آبان امسال با سال های گذشته بود، شعار »نظم نوین جهانی با نسل آرمانی« بود 
شعاری که در گزارش روز گذشته جام جم تحت عنوان »پرچم ۱۳ آبان در دست جوانان فلسطینی« به آن پرداختیم. اگر بخواهیم به 
پیام این راهپیمایی باشکوه بپردازیم باید گفت اگر آمریکا دست از حمایت فرزند جنایتکار خود برندارد، قطعا پاسخ هایی کوبنده از سوی نسل 
جدید می شنوند که دل در گرو آرمان های اصیل انقلاب اسلامی دارند. استکبار ستیزی و مقاومت یکی از مهم ترین شاخصه های اصلی انقلاب 

اسلامی است و پیام راهپیمایی ۱۳ آبان ایستادگی، مقاومت و مقابله با زیاده خواهی دشمنان است.

محاسبات غلط مهره سوخته
قطعنامه اخیر مجمع عمومی سازمان ملل، تیر آخر به اسرائیل و پدرخوانده این دولت جعلی یعنی آمریکا بود. 
درست است که شمارش معکوس نابودی اسرائیل از مدت ها پیش آغاز شده اما هیج سیاستمدار و استراتژیستی 
لاقصی شد، کار  فکر نمی کرد که محاسبات غلط اطلاعاتی رژیم صهیونیستی که منجر به گرفتار شدن در طوفان ا
را به جایی برساند که 121 کشور علیه رژیم غاصب رای بدهند به ویژه که حالا هم پیمانان سنتی رژیم صهیونیستی 
که منتهی به شکست قاطع اسرائیل در جامعه بین الملل شده است، حتی  گذاشته اند  نیز قدم در مسیری 
انگلیس که بانی تاسیس این رژیم جعلی است و نقش شریک راهبردی آمریکا را ایفا می کند نیز تسلیم این جو 
ضدصهیونیستی شد و روی اسب بازنده قمار نکرد؛ زیرا از نزدیک شاهد فروپاشی نظام امنیتی - اطلاعاتی رژیم 
لاقصی بود که علاوه بر شکست هیمنه صهیونیست ها، دیوار بی اعتمادی  غاصب در خلال عملیات طوفان ا
بلندی را بین رژیم فاسد صهیونیست و دولت های فرصت طلب غربی کشید. طبق دکترین غرب، اسرائیل منهای 
قدرت اطلاعاتی، حکم مهره سوخته ای را دارد که قادر به تامین مطامع استعماری اروپایی ها نیست و محکوم به 
فناست. عمق ابعاد این شکست اطلاعاتی تاحدی وسیع است که رسانه های همسو با اسرائیل، صراحتا اذعان 
کتبر بدترین شکست  عملیاتی و اطلاعاتی نیم قرن  کردند که سرویس های نظامی و جاسوسی اسرائیل روز 7 ا
اخیر خود را تجربه کردند آن هم در شرایطی که رهبران رژیم غاصب صهیونیستی همواره دم از ابهت سازمان های 
جاسوسی و اطلاعاتی خود می زدند و ادعا می کردند که با سامانه های فوق مدرن شان همه تحولات پیرامونی 
لاقصی شکست غیرقابل ترمیمی را به صهیونیست ها  کنترل دارند اما عملیات طوفان ا و بین المللی را تحت 

تحمیل کرد، حیثیت آنها را برباد داد و بر سرعت اضمحلال این رژیم اشغالگر افزود.

مکث

تحقیر ارتش اسرائیل 
با رسوایی اطلاعاتی 

اخیر، بدترین 
شکست استراتژیک 

صهیونیست ها را 
رقم زد و دکترین 

بازدارندگی اسرائیل 
را درحد یک بلوف 

تبلیغاتی کاهش داد

شکستغیرقابلترمیمدستگاههایامنیتیاسرائیل،»موساد«،»شاباک«و»امان«چهپیامهاییدارد؟

رسوایی        در   20 دقیقه

 دبیر  گروه سیاسی
امین صبحی 

تا قبل از 15 مهر ماه مدعی بودند به راحتی و با فشردن یک دکمه می توانند کشور 
مورد نظرشان را به زانو دربیاوردند و با افتخار از عملیات های تروریستی که داشتند، 
می گفتند و فیلم ساختند، ادعایی که با عملیات طوفان الاقصی همچون قلعه ای 
شنی فرو ریخت. به همین دلیل، شکست و از هم گسیختگی بهترین تعبیری است 
که می توان از ارتش فوق مدرن اسرائیل در نبرد ناهمتراز با رزمندگان حماس ارائه 
داد؛ جنگی که علاوه بر شکست سیاسی و نظامی، سازمان اطلاعاتی عریض و طویل 

صهیونیست ها را نیز نشانه رفت. 

برای مشاهده فیلم  
 راهپیمایی ۱۳ آبان

 کیوآرکد را 
اسکن کنید 

برای مشاهده 
عکس های راهپیمایی 

 ۱۳ آبان کیوآرکد را 
اسکن کنید 
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چهره

کــار و رفــاه اجتماعی: سامانه  صولت مــرتــضــوی، وزیــر تــعــاون، 
جست وجوی شغل هم افراد جویای کار را شناسایی می کند و هم 
کارفرمایان مشخص می شود.  با راه اندازی این سامانه، نیازمندی 
کز کار مراجعه  با حذف واسطه ها، افراد جویای کار می توانند به مرا

کرده و در کمترین زمان، فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.

اشتغال،تسهیلمیشود
هادی عباسی، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن: 
عملکرد بانک های خصوصی در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن 
اســت.  صفر  تقریبا  مسکن،  تولید  جهش  قــانــون   4 مــاده  مطابق 
کنون 1/8 میلیون واحد مسکونی در مراحل مختلف ساخت  هم ا

قرار دارند و پس از تکمیل به مردم تحویل داده خواهد شد.

بیتوجهیبهتسهیلاتمسکن
: در حال حاضر  مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار
یکی از ماموریت های سازمان بورس، کمک به تشکیل سرمایه و تامین 
مالی در بخش واقعی اقتصاد است. تزریق نقدینگی به سمت تولید 
کنون یکی از اهداف مهم ما به شمار می رود اما با  چالش هایی مواجه  ا

هستیم که می توان به کاهش اعتماد سرمایه گذاران اشاره کرد.

تأمینمالیبورس

عباس خطیبی   | معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های کشور 

یادداشت

 بسیاری از سایت ها و سازمان های فعال در پویش های 
یا  صهیونیستی  شرکت های  از  فهرستی  تحریم،  جهانی 
شریک در اشغالگری رژیم اشغالگر اسرائیل را منتشر کردند، 
کشورهای اسلامی برای تحریم  که درخواست ها در  آن هم در شرایطی 
اقتصادی اسرائیل و اعمال فشار بر اقتصاد این رژیم و شرکت های حامی 
کنون جنبش های تحریم رژیم صهیونیستی، به  آن شدت گرفته است. ا
دنبال کاهش توان اقتصادی این رژیم هستند و بر این باورند می توانند از 
مسیر اقتصاد این کشور را به چالش بکشند. این در حالی است که پس از 
درگیری اسرائیل با حماس ارزش پول رژیم صهیونیستی کاهش یافته و 

کنون با معضل بیکاری روبه رو شده است.  ا

     روی دیگر سکه

کــه عملیات طوفان الاقصی  کــرد  اعــلام  رژیــم صهیونیستی  کــار  وزارت 
فلسطین، به بیکار شدن 760 هــزار نفر در سرزمین های اشغالی منجر 

کار رژیم صهیونیستی، حدود 18 درصد از نیروی کار  شد. به گفته وزارت 
در سرزمین های اشغالی به دنبال عملیات فلسطینی ها )طوفان الاقصی(
کار خود را متوقف کردند، زیرا این عملیات باعث اختلال در کسب و کار در 
اسرائیل، به ویژه در مناطق جنوبی و شمالی شد. این وزارتخانه اعلام کرد 
که بیشترین تعداد افراد بیکار در بخش های ساختمان و رستورانی است. 
وزارت کار رژیم صهیونیستی می گوید که 760 هزار نفر به دلیل بسته شدن 

مؤسسات یا پیوستن به ارتش اسرائیل بیکار شده اند.
این وزارتخانه اعلام کرد که 276 هزار سرباز ذخیره که شغل خود را ترک 
کارگر در شهرک های  کــرده انــد، در حال حاضر بیکار هستند، 127 هــزار 
همجوار غزه در جنوب و در مرز لبنان در شمال از کار خود بیکار شدند، 

کارگر به دلیل  کار حاضر نمی شوند و ۳1۹ هــزار  کارفرما در سر  18۳هـــزار 
تعطیلی کامل یا جزئی کار شان به دلیل جنگ غایب هستند.

همچنین 86 هزار کارگر در بخش ساخت و ساز و 62 هزار کارگر در بخش 
کافه ها( شغل خــود را  خدمات غــذا و نوشیدنی )عمدتا رستوران ها و 
که در اسرائیل در مرخصی  کارگرانی  ــد. همچنین درصــد  از دست دادن
بدون حقوق هستند به 70 درصد رسیده و بقیه برای همیشه از کار خود 
اخــراج شدند. پیش از این، نظرسنجی انجام شده توسط اداره مرکزی 
آمار رژیم صهیونیستی در هفته سوم عملیات طوفان الاقصی و جنگ 
غزه نشان داد که 6۵ درصد از شرکت ها در شمال و جنوب سرزمین های 
اشغالی بیش از ۵0 درصد از درآمد خود را از دست داده اند. ۳00 کارشناس 

ارشد صهیونیست نیز به تازگی هشدار دادند که اقتصاد اسرائیل دوران 
کابینه اسرائیل باید اقــدامــات فــوری بــرای  سختی را سپری می کند و 
جلوگیری از وخامت اوضاع اقتصادی اتخاذ کند. همچنین 40 هزار نفر هم 
بلاتکلیف ماندند و ارتش اسرائیل اجازه فعالیت به آنها نمی دهد تا  بتواند 

در بخش نظامی از این افراد استفاده کند.

 طبق آمــار اعــام شــده روز گذشته بانک 
مرکزی رشد نقدینگی، پایه پولی و ضریب 
فزاینده کاهش داشــتــه اســت امــا باید 
توجه داشت این کاهش به معنای کندتر شدن ماشین 
گرانی اســت. درواقــع هنوز هم نقدینگی رشد دارد و 
پایه پولی افزایش می یابد اما با شتاب کمتر. آن طور که 
بانک مــرکــزی اعــام کـــرده، رشــد نقدینگی بــه کمتر از 
ــد رسیده که نسبت به زمــان تحویل دولت  27درصـ
ــم کاهش چشمگیری داشته و از نــرخ حدود  دوازدهـ
43درصد به این رقم رسیده است. در این گزارش به 
این موضوع پرداخته ایم که کاهش رشد نقدینگی و 

پایه پولی چه تاثیری بر اقتصاد خانوار دارد. 
هر آمار مثبت و امیدوارکننده ای که داده  می شود، طبیعتا 
کنون بانک  باید آثار آن در سفره خانوار مشهود باشد. ا
مرکزی اعلام کرده شتاب رشد نقدینگی و پایه پولی کاهش 
کارگری معتقدند اجناس  یافته اما برخی از خانوارهای 
همچنان گران می شود. در اینجا باید گفت هنوز گرانی و 
تورم در کشور روند افزایشی دارد اما گرانی با شتاب کمتری 
که در اقتصاد  در حال حرکت است. شاید اولین تاثیری 
کاهش انتظارات تورمی است. انتظارات تورمی به  دارد، 
این معناست که افراد سرمایه خود را در شرایط نابه سامان 
اقتصادی وارد یک بــازار می کنند و انتظار دارنــد که سود 
بیشتری نصیب شان شود. این بــازار می تواند مربوط به 
ارز باشد یا بازار خودرو. درواقع هر بازاری که امکان خرید 
و فروش در آن وجود داشته باشد با ورود سرمایه مواجه 
خواهد شد. در آن زمان جامعه انتظار بیشتری برای تزریق 

نقدینگی دارد و این موضوع منجر به رشد تورم می شود. 

     روایت آماری از کاهش نقدینگی
بــه دنــبــال تــدویــن و اجـــرای برنامه پولی و تعیین هدف 
رشدنقدینگی در سال گذشته و امسال، نرخ رشد 12 ماهه 
نقدینگی از ۳7/4 درصــد در پایان تیرماه 1401، طی یک 
کاهش  رونــد نزولی به 27/۵ درصــد در پایان تیرماه 1402 
یافت. گفتنی است رشد 12 ماهه نقدینگی از 42/8 درصد 

در مهر 1400 به 26/۹ درصد در شهریور 1402 رسید.
براساس این گزارش، حجم نقدینگی در پایان تیر 1402 به 
رقم 66۹40/۵ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به پایان 
سال 1401 معادل ۵/6 درصد رشد نشان می دهد.کاهش 
قابل ملاحظه رشد نقدینگی در سال 1401 و رسیدن آن به 
کی از تحقق برنامه  ارقام زیر ۳0 درصد در پایان تیر امسال حا
پولی تنظیم شده و توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست 

کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها در دوره اخیر است.

     معضلی به نام بانک های ناتراز 
همچنین پایه پولی در تیر 1402 رقم ۹21۳/8 هزار میلیارد 
ریال را به ثبت رساند. بر این اساس پایه پولی در پایان تیر 
سال جــاری رشــدی معادل 7/1 درصــد را نسبت به پایان 
امسال،  ابتدایی  ماهه  چهار  در  کــرد.  تجربه   1401 ســال 
خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی سهمی معادل 
1۳ واحد درصد در رشد پایه پولی داشته است. عامل اصلی 
افزایش سهم خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی 
کاهش سپرده های دولــت نــزد بانک  در رشــد پایه پولی، 
مرکزی بوده است که نشان می دهد پرداخت های دولت 
در چهار ماهه ابتدایی سال با اتکا به منابع سپرده ای خود 

صورت گرفته است. در عین حال دولت طی این مدت از 
تنخواه گردان خزانه استفاده نکرده است.

دیگر عامل رشــد پایه پولی در پــایــان تیرماه ســال 1402، 
ــزی از بــانــک هــا مــتــاثــر از افــزایــش  ــرک مــطــالــبــات بــانــک م
اضافه برداشت بانک ها از منابع بانک مرکزی بوده است که 
نسبت به پایان سال قبل، سهمی معادل 6/2 واحد درصد 
در رشــد پایه پولی داشته اســت؛ بخشی از ایــن افزایش، 
ناشی از سیاست های تنظیمی بانک مرکزی پس از افزایش 
سپرده قانونی بانک های تخطی کننده از سیاست کنترل 
مقداری ترازنامه تعیین شده توسط بانک مرکزی است. 
همچنین خالص سایر اقلام بانک مرکزی سهمی معادل 
۳/4 واحد درصد در رشد پایه پولی در چهار ماهه منتهی به 
پایان تیرماه سال 1402 داشته است که به طور عمده متاثر 
از افزایش مانده اوراق بهادار ناشی از عملیات سیاست 
پولی بانک مرکزی و افزایش حجم »ریپو« )عملیات بازار 

باز( بوده است. 

     رشد پایه پولی
در مقابل، خالص دارایــی هــای خارجی بانک مرکزی در 
چهار ماهه ابتدایی سال جاری سهم کاهنده در رشد پایه 
پولی داشته، به گونه ای که در پایان تیرماه سال جاری از 
سهمی معادل منفی 1۵/۵ واحد درصد در رشد پایه پولی 

دوره مذکور )7/1 درصد( برخوردار بوده است.
کاهش خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی در سال 
1402 به طور عمده ناشی از فروش ارزهای خریداری شده 
از دولــت در اواخـــر ســال گذشته و مدیریت دارایــی هــا و 
بدهی های ارزی بانک مرکزی با فراهم کردن زمینه فروش 

ــای غیرقابل دســتــرس خــریــداری شــده در  بخشی از ارزهـ
سال های قبل بوده است که معادل ریالی آن پیش از این 
به دولــت پــرداخــت شــده و در حــال حاضر با مهیا شدن 
امکان دسترسی به این منابع، بانک مرکزی توانسته است 
، از این طریق نیز اقدام  علاوه بر تامین نیازهای ارزی کشور
کند. رشد پایه پولی در  کنترل مطلوب رشد پایه پولی  به 
12 ماهه منتهی به پایان تیر 1402 در ادامه روند نزولی خود 
از ابتدای ســال جــاری از 4۵ درصــد در فــروردیــن  به 41/1 
درصد در تیرماه کاهش یافت. از سوی دیگر ضریب فزاینده 
نقدینگی نیز در پایان تیر 1402 نسبت به پایان سال 1401، 

معادل 1/4درصد کاهش یافت و به رقم 7/26۵ رسید.

ریـــلـــی  از خـــــط   بــــــهــــــره بــــــرداری 
رشـــت – کــاســپــیــن، زمــیــنــه ســازی 
بــرای توسعه روابــط میان اعضای 

از  یکی  و  خلیج فارس  جنوبی  حاشیه  کشورهای  بــا  اوراســیــا 
اقتصاد  کلی  سیاست های  تحقق  شــاخــص هــای  مهم ترین 
آزاد  اتصال منطقه  با  آزاد اســت.  مقاومتی در حــوزه مناطق 
انزلی به خط ریل سراسری در پیر بازار رشت، شاهد اتصال دو 
دریای شمالی و جنوبی ایران خواهیم بــود.از ابتدای امسال 
گرفت  در خصوص چهار پروژه ریلی، برنامه ریزی های صورت 
که تا به امروز دو پروژه ریلی به مرحله بهره برداری رسید. پروژه 
سومی که در دستور کار برای افتتاح قرار دارد، اتمام خط ریلی 
رشت - کاسپین است که طبق برنامه ریزی های صورت گرفته 
، این پروژه ریلی به طول ۳7 کیلومتر  انتظار می رود تا دهه فجر

افتتاح و تحویل مردم شود.
پروژه ریلی رشت - کاسپین تا کنون 86 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و در بخش زیــرســازی نیز شامل پیشرفت ۹۵ درصــدی 
است و 2۵ کیلومتر از ۳7 کیلومتر ریل گذاری شده و همچنین 
در بخش ایستگاهی نیز بیش  از 80 درصد رشد داشته، بنابراین 
در تلاش هستیم طی چند ماه آینده این خط ریلی افتتاح شود. 
خط ریلی رشت - کاسپین در حال حاضر جزو یکی از پروژه های 
کاسپین در  کشور محسوب می شود.خط ریلی رشت -  مهم 
ادامه خط ریلی قزوین به رشت است و با اتصال به دریای خزر 
و از طریق غرب دریــای خزر به خلیج فارس متصل می شود و 
در مقابل امکان ترانزیت، حمل و نقل بار به صورت ترکیبی از 
کشور روسیه و همچنین کشورهای همجوار دریای خزر فراهم 
می کند.نزدیک به ۳000 میلیارد تومان ارزش روز این پروژه است 
و ساخت این پروژه ریلی با استفاده از بودجه داخلی بوده است 
و زمانی که به بهره برداری برسد قطعا کشورهای حاشیه دریای 

خزر می توانند از حمل و نقل ترکیبی بهره مند شوند.

خبر

۱۵۲هزارخودرویلوکس
مشمولپرداختمالیاتشد

شاهین مستوفی، مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان 
کشور جزئیات مالیات بر خــودروهــای لوکس را  امــور مالیاتی 
کرد: داده هــای مالکان خودروهای بالای سه  تشریح و اظهار 
میلیارد تومان که مشمول قانون مالیات بر خودروهای لوکس 
می شوند، از نیروی انتظامی دریافت و بر مبنای این اطلاعات، 

برای این مالکان پیامک ارسال شده است.
ــور مالیاتی  ــان امـ ــازم مــدیــرکــل دفــتــر حــســابــرســی مــالــیــاتــی س
، با بیان این که مشمولان تا بهمن ماه فرصت  پرداخت  کشور
ــای لوکس  ــودروهـ ــداد خـ ــع ــد، گــفــت: ت ــ ــیــات  خـــود را دارنـ مــال
که درمجموع  مشمول مالیات 1۵1 هــزار و ۹24 خــودرو بــوده 
پیش بینی می شود 2800 میلیارد تومان مالیات از خودروهای 
مالیاتی،  امــور  سازمان  اعــلام  شود.براساس  اخذ  گران قیمت 
کمتر از یک ماه از ارســال پیامک به  مستوفی با بیان این که 
گفت:  ــذرد،  گران قیمت مــی گ مــالــکــان خــودروهــای لــوکــس و 
کــه رقمی  کــرده انــد  را تسویه  ، مالیات خــود  کنون 77۵ نفر تا
 حدود شش میلیارد و 700 میلیون تومان از این طریق وصول 

شده است.

دیپلماسیاقتصادی
بازار وآرامشدر

اقتصاد:  اسبق  وزیــر  حسینی،  شمس الدین 
یکی از عواملی که باعث کاهش التهابات تورمی 
می شود، مربوط به نرخ ارز اســت. یکی از دلایل 
، اصــلاح نــرخ ارز بــود کــه به واسطه  آرامـــش بـــازار
آ،ن شکاف قیمت بــازار آزاد و بــازار رسمی بسیار 
کاهش یافت. علاوه بر این بانک مرکزی توانست 
با حذف سیاست های مخرب قبلی، نقدینگی را 
نیز کنترل کند. موضوع مهم دیگری وجود دارد 
که مربوط به افزایش اقتدار بانک مرکزی است. 
با تقویت اقتدار بانک مرکزی، یکی از عناصر مؤثر 
در ســیــاســت گــذاری پولی ترمیم شــد. دولــت در 
بخش سیاست خارجی هم فعال تر شده است. 
که  بنابراین مجموع این دلایــل نشان می دهد 
چــرا بــازار ارز در وضعیت آرامــش قــرار دارد. برای 
ــع بـــازار ارز مشهود بــاشــد، شــایــد بد  ایــن کــه وض
نباشد به برخی آمارها در سال گذشته اشاره ای 
داشته باشم. در ســال ۹۹ به استناد آمــار بانک 
مرکزی، 11 هزار میلیارد تومان از افزایش پایه پولی 
ناشی از سیاست ارز ترجیحی بوده است. فرضا 
ارز را 24هــزار تومان از صادرکننده می خریدند و 
4000تومان به واردکننده می فروختند و در نتیجه 
، 20 هزار تومان به پایه پولی اضافه  به ازای هر دلار
می شد. در سال 1400 نیز که 11 همت افزایش پایه 
ــادی از  پولی به ۹۵ همت تبدیل شــد، مقدار زی
افزایش پایه پولی به همین دلیل بود. سؤال این 
گر قیمت 4200 تومان برای ارز در سال  است که ا
۹۹ یا 1400 مناسب بود، پس چرا قیمت ارز ۳0 هزار 
که  کردیم  تومان شد؟ ما ارز 4200 تومان را وضع 
کنترل  که البته  کنیم  کنترل  بتوانیم قیمت ها را 
هــم نــشــد. در ســال ۹۹ یــا 1400، شــاخــص بهای 

تولیدکننده 100 درصد شد.

ایران،بهشت
حملونقلوترانزیت

»جام جم«  از روند رشد نقدینگی، پایه پولی و تاثیر آن در اقتصاد گزارش می دهد

و  نشست تب تورم فر
دیدگاه

گزارش

ی بر اقتصاد اسرائیل آفت بیکار
پس از حمله طوفان الاقصی، 800 هزار نفر در سرزمین های اشغالی بیکار شدند

باخودرویشاهیناتوماتیک ناوگانحملونقلولجستیکبازرسیاتاقهایاصنافکشور تجهیز

ــاز اول  ،  در ف کــشــور ــاوگــان اصــنــاف  در راســتــای یکپارچه ســـازی ن
100دستگاه خودروی شاهین تحویل اصناف کشور شد.

،  طی توافقی که بین گروه خودروسازی سایپا و  به گزارش سایپانیوز
اتاق اصناف کشور صورت گرفته، گروه خودروسازی سایپا در راستای 
،  خودروی شاهین اتوماتیک، محصول جدید  یکپارچه سازی ناوگان اصناف کشور
خود را که دارای استانداردهای ایمنی و به روز دنیا بوده و از امکانات و تجهیزات 

رفاهی، کامل و جدید برخوردار است را به اتاق اصناف کشور تحویل می دهد.
در حاشیه رویداد تجهیز و یکپارچه سازی واحدهای بازرسی و نظارت اتاق اصناف 
که با حضور عباس علی آبــادی،  وزیــر صنعت،  معدن و تجارت و مجتبی  ایــران، 
صفایی،  رئیس اتاق اصناف ایران، برگزار شد،  تعداد 100 دستگاه خودروی شاهین 

تحویل اتاق اصناف ایران شد. بدین جهت طی هفته های آینده، شاهد تحول در حمل و نقل و لجستیک اتاق اصناف خواهیم بود.مجتبی صفایی،  رئیس اتاق اصناف ایران در 
این خصوص،  گفت: امروز و با حضور وزیر صمت از 100 خودروی شاهین که به ناوگان حمل و نقل و لجستیک بازرسی و نظارت اتاق های اصناف کشور اضافه می شود، رونمایی 

کنون ۵۵0 دستگاه، کسری خودرو وجود داشت که بخشی از آن با اجاره خودرو انجام می شد. شد؛ تا
کید کرد: در کل کشور ۹0 خودرو در مالکیت اتاق های  او با بیان این که تمام فعالیت های خودروهای بازرسی اتاق اصناف در بستر سامانه های نظارت و بازرسی شکل می گیرد، تا
اصناف و 1۵0 خودرو هم به صورت استیجاری مورد استفاده قرار گرفته بود و با افزودن ۵۵0 خودروی شاهین، خودروهای مستهلک از گردونه فعالیت خارج خواهند شد تا 

مشکلی در زمینه لجستیک و حمل و نقل نداشته باشیم.
خودروی شاهین طی 22 ماه گذشته ارتقای قابل توجهی در زمینه کیفیت یافته و خودروی شاهین اتومات نیز به سبد محصولات گروه سایپا اضافه شده است و در طرح فروش 
سامانه یکپارچه خودرو، مورد استقبال وسیع مردم قرار گرفته است.بر این اساس سایپا با استقبال سازمان ها و ارگان های مختلف جهت خرید خودروی شاهین اتوماتیک روبرو 

شده و با توجه به برنامه افزایش تولید خودروی شاهین اتوماتیک می تواند پاسخگوی تمامی درخواست های خرید خودروی مذکور باشد.
گفتنی است در سال جاری گروه خودروسازی سایپا موفق شده تولید خودروی شاهین را نسبت به مدت مشابه 70 درصد رشد دهد.

آمار
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قرار بود از ساعت 13 روز گذشته مجمع استقلال برگزار شود اما 
گهانی این مجمع لغو شد. این برای دومین بار متوالی  به طور نا
که چنین اتفاقی رخ می دهد و هنوز مشخص نیست  اســت 
که قرار بود مجمع استقلال  پشت پرده آن چیست؟ بار قبل 
برگزار شود سازمان خصوصی سازی آن را کنسل و ملغی کرد زیرا 
معتقد بود مدیریت استقلال بدون هماهنگی این کار را انجام 
کیدی  داده است. وزارت ورزش هم در همان زمان اعلام کرد تا

برای برگزاری مجمع نداشته است.  آنچه مشخص است این که 
اعضای  از  بعضی  با  استقلال  مدیرعامل   ، خطیر علی  چــون 
هیات مدیره این تیم رابطه حسنه ای نــدارد در تلاش است 
افرادی را جایگزین شان کند که به لحاظ فکری با او یکی باشند 
و از سویی بتوانند منابع مالی بیاورند. در حال حاضر علی 
خطیر با یکی از اعضا یعنی فرشید سمیعی رابطه دوستانه ای 
دارد ولی ارتباط او با علیرضا خانی که مدیریت مالی خوانده و 

گذشته نیز مدیر مالی استقلال بود، شکرآب شده است.  در 
خطیر از مدتی قبل با خانی به مشکل خورده و حتی چندی 
پیش خبری منتشر شد که در هیات مدیره استقلال کار  آنها 
به درگیری و زد و خورد هم کشیده شده بود.  حالا خبر می رسد 
دو هفته دیگر مجمع استقلال برگزار می شود و از همین حالا 
ایــن بین خطیر هم  تغییرات خبر می دهند. در  از  شایعات 

منتظر تعیین تکلیف قطعی مدیریت است. 

  تعویق عجیب 
مجمع استقلال!

لیگ برتر

تابستانی، شایعات  انتقالات  و  نقل  در فصل 
ــادی در مـــورد مــهــدی طــارمــی در رسانه ها  زیـ
منتشر می شد. هر روز نام یک تیم مطرح بود و 
حتی ستاره ایرانی پورتو تا پای امضای قرارداد 

با میلان هم رفت. 
طارمی  و  نشد  عملی  انتقال  ایــن  نهایت  در 
امید اول سرجیو  تــا همچنان  پــورتــو ماند  در 
اما  بــاشــد.  ــن تیم  ای ــواداران  ــ کونسیسائو و هـ
گذشت حدود یک سوم از لیگ برتر  حالا و با 
نشانی  هیچ  طارمی  مهدی  پرتغال،  فوتبال 
گذشته خط حمله   از آن مهاجم چند ســال 

پورتو ندارد. 
، یــک دور از  گــذشــت 10 هفته از لــیــگ بــرتــر بــا 
بازی های جام حذفی و سه بــازی در مرحله 
ــا، طــارمــی فقط  ــ گــروهــی لیگ قــهــرمــانــان اروپ
ــرای تــیــمــش بـــزنـــد. رونـــد  ــ تــوانــســتــه ســـه گـــل ب

نه چندان خوب این ستاره جمعه 
جدولی  تــه  تیم  مقابل  و  شــب 
اســتــریــل نیز ادامـــه داشـــت. در 
حــالــی کــه تــصــور مــی شــد پورتو 
کــار راحــتــی دارد و مــی تــوانــد با 
بــا اسپورتینگ  ــروزی  ــی پ کــســب 

ــن  ــ ــ ــیـ ــ ــ ــشـ ــ ــ ــدرنـ ــ ــ صـ

ــود، امــا بــا باخت ایــن تیم همراه  هم امتیاز ش
ــازی در دقیقه 6 رخ  بـ اتــفــاق  شــد. مهمترین 
کــه یــک ضــربــه پنالتی نصیب پــورتــو شد  داد 
ــت تـــا چــهــارمــیــن گــلــش در ایــن  و طـــارمـــی رفـ
گلر حریف مانع  فصل را بــرای پورتو بزند امــا 
از گــلــزنــی شــمــاره 9 پــورتــو شــد تــا روزهــــای نه 
 چــنــدان خــوب ایــن بــازیــکــن همچنان ادامــه 

داشته باشد. 
که بــرای پورتو  گذشته  طارمی در چند فصل 
نقطه  روی  از  گــل   23 توانسته  می کند،  بــازی 
پنالتی جمعه شب  بزند.  بــرای تیمش  پنالتی 
طــارمــی هــم کــه تبدیل بــه گــل نــشــد، در واقــع 
چهارمین باری بود که این بازیکن نتوانست در 
پورتو از روی نقطه پنالتی گل بزند. نکته دیگر 
این که از این چهار مــورد، پورتو دو بار بازی را 
برنده شده و دو بار هم بازی را با باخت به پایان 

رسانده بود. 
ــه مشخص  بــه هــر حــال آنــچــه ک
ــه مــهــدی طــارمــی  اســـت ایـــن ک
کاملا از روزها و فرم آرمانی خود 
گرفته و همین  در پورتو فاصله 
مساله می تواند در فاصله کمتر 
از 70 روز تا شروع جام ملت های 
آســیــا بــــرای تــیــم مــلــی ایـــــران هم 

دردسرساز شود. 
سال  در  طارمی  که  البته 
جــــاری در عــرصــه ملی 
درخـــشـــیـــده امـــــا افـــت 
ــو ،  ــورتـ پـ در  کـــم ســـابـــقـــه 
روزهـــــــای  از  حـــکـــایـــت 
نــه چــنــدان خـــوب ســتــاره 
پرتغالی  تــیــم  در  ایـــرانـــی 
دارد. طارمی که در جدال 
رفت با آنتورپ دو بار در 
گل ساز درخشید،  نقش 
در  ــوانـــد  ــتـ بـ دارد  ــد  ــیـ امـ
تیمش  پیش روی  مسابقه 
برابر حریف بلژیکی بدرخشد 
کامی تلخ  نا و خــاطــره 
مـــقـــابـــل اســـتـــوریـــل را 
ــــه دســــت فـــرامـــوشـــی  ب
ضعیف  آمـــار  و  بسپارد 
خود را در فصل جدید 

بهبود بخشد. 

روزهای کم فروغ طارمی در پورتو 
لژیونر

 از دست دادن 
پنالتی توسط طارمی 

مقابل استوریل 

»شیمبا« پنجمین گلزن باشگاه 
صدتایی های لیگ برتر

رفسنجان  مــس  کهنه کار  و  بــرزیــلــی  مهاجم  پــریــرا،  لوسیانو 
گــل زده در  در رقــابــت هــای ایــن هفته لیگ برتر بــه رکـــورد 100 
باشگاه  گلزن  پنجمین  تا  رسید  لیگ برتر  رقابت های  تاریخ 
صدتایی های لیگ برتر لقب بگیرد. این بازیکن به ترتیب ۵۸ 
گل با فولاد، 1۵ گل با سپاهان، 12 گل با نفت آبــادان، 10 گل با 
گسترش فولاد و 6 گل با لباس مس رفسنجان در رقابت های 
گل زده  لیگ برتر به ثمر رسانده اســت. همچنین پریرا با 101 
رکورد بیشترین گل زده توسط یک بازیکن خارجی را در تاریخ 

لیگ برتر در اختیار دارد.
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116
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عذرخواهی فرهاد مجیدی

ــاد مــجــیــدی در هفته هفتم  ــره ــت ف ــدای ــا ه کــلــبــاء ب ــاد  ــح ات
ــی رفـــت  ــ ــل ــ ــه مـــصـــاف الاه ــ ــای لـــیـــگ امـــــــــارات ب ــ ــت ه ــ ــاب ــ رق
و در ایــــن بـــــازی خــانــگــی بـــا نــتــیــجــه 3 بـــر یـــک شکست 
 خــــورد تـــا وضــعــیــت بــــرای تــیــم مــجــیــدی در ادامـــــه فصل 

سخت شود. 
بازی  پایان  خبری  نشست  در  کلباء  اتحاد  ایــرانــی  سرمربی 
کنش نشان داد: تیم الاهلی  گونه به شکست تیمش وا این 
که تیم برتر بود.  کنیم  عملکرد بهتری داشت و باید اعتراف 
امــا در نیمه دوم  در نیمه نخست عملکرد خوبی داشتیم 
ایــن باعث  از دســت دادیـــم و  را  در چهار دقیقه تمرکزمان 
کــار تیم تمام شــود. از هـــواداران به دلیل ایــن شکست   شد 

عذرخواهی می کنم.
ــا هــدایــت فــرهــاد مــجــیــدی در فــصــل جــاری  ــحــاد کــلــبــاء ب ات
امتیاز  هفت  فقط  ــازی  ب هفت  از  و  نداشته  خوبی  عملکرد 
کـــرده و در رده یــازدهــم جـــدول چــهــارده تیمی لیگ   کسب 

امارات قرار دارد.

ــادی  ــــادش بخیر فــوتــبــالــی هــا در دهـــه شــصــت خـــاطـــرات زیـ ی
دارنــد از تماشای دو فوتبال با یک بلیت در ورزشگاه آزادی. 
ــاس بـــازی مــی کــرد بــا نــیــروی زمینی و بعد از آن هم  مثلا اول پ
که استقلال  پرسپولیس بــازی داشــت با وحــدت. یا در روزی 
 باید به مصاف گسترش می رفت، قبل از آن راه آهــن به مصاف 
دارایــی می رفت.  حالا 40 سال گذشته از آن روزهــا و قرار است 
ورزشــگــاه آزادی را یــک بــار دیگر ببریم بــه همان حــال و هــوا. 
میزبانی از دو مسابقه فوتبال در یک روز، اتفاقی که سال هاست 
ــران، چون  ــ در دنــیــای فــوتــبــال منسوخ شـــده، امــا اینجا در ای
کمک داور ویدئویی  ورزشگاه های مان به سیستم تکنولوژی 
مجهز نیست، چـــاره ای نــداریــم جــز ایــن کــه بــه همه تیم های 
نمی کند  هم  فرقی  بدهیم.  را  آزادی  ورزشــگــاه  آدرس  آسیایی 
در گــروه C لیگ قهرمانان آسیا باشند یا در گــروه D یا E .  این 
داستان تلخ این روزهای فوتبال ماست؛ یک ایران و فقط یک 
ورزشگاه مجاز، برای میزبانی از بازی های آسیایی که میزبان همه 

بازی های استقلال، پرسپولیس و تیم ملی هم هست.

 بفرمائید چمن را نابود کنید! 

نساجی که از همان ابتدا معلوم بود 

از لیگ قهرمانان  ورزشگاهی در حد استانداردهای میزبانی 
که طبیعتا باید بازی های آسیایی  آسیا نــدارد. پرسپولیس هم 
کند و حالا به این جمع باید  خود را در ورزشگاه آزادی برگزار 
سپاهان را هم اضافه کرد. حکم عجیب و غریب کمیته انضباطی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا علیه سپاهان و محرومیت این باشگاه 
از 3 بازی خانگی، طلایی پوشان را هم در مسیر ورزشگاه آزادی 
 VAR قرار داده است. دلیلش هم استفاده از تجهیزات عاریه ای
در ورزشگاه آزادی است. به همین دلیل هم این هفته چاره ای 
نیست جز این که هر دو بازی نمایندگان آسیایی ایران در یک روز 
و در این ورزشگاه برگزار شود.  نکته مهم این که چمن ورزشگاه 
آزادی در ماه های گذشته به پایین ترین سطح کیفی خود رسیده 
بــود و مسئولان ورزشــگــاه در حــال ترمیم چمن ایــن ورزشگاه 
هستند و حالا مطمئنا برگزاری دو مسابقه فوتبال در فاصله زمانی 
 حدودا 4 ساعته می تواند لطمه بزرگی به کیفیت چمن ورزشگاه 
وارد کند! البته این همه ماجرا نیست. ورزشگاه آزادی باید روز 
شنبه بیستم آبان از ساعت 15 میزبان تقابل تیم های استقلال 
کتور تبریز باشد تا در فاصله کمتر از 5 روز، 3 مسابقه  تهران و ترا

فوتبال در ورزشگاه آزادی به انجام برسد. بعد از آن هم نوبت به 
فیفا دی می رسد این ورزشگاه باید برای انجام مسابقه تیم ملی 
ایران مهیا شود؛ اولین مسابقه در مسیر انتخابی جام جهانی 
گردان امیر قلعه نویی  2026. براساس برنامه ریزی انجام شده، شا
25 آبان ماه باید در ورزشگاه آزادی به مصاف هنگ کنگ بروند و 
هنوز معلوم نیست در مسابقه ای که نیاز به کمک داور ویدئویی 
کشور نباید میزبان این بازی  نیست، چرا دیگر ورزشگاه های 
ملی بــاشــنــد؟!  مسئولان ورزشــگــاه و مــدیــران شرکت توسعه 
کنشی نسبت به انجام 4  کن ورزشـــی هنوز وا و نگهداری اما
مسابقه در 10 روز در ورزشگاه آزادی نداشته اند اما یک آمار تامل 
برانگیز شاید بتواند خیلی ها را در این فوتبال از خواب خرگوشی 
بــیــدار کند. ایــن آمـــار مــربــوط مــی شــود بــه تــعــداد میزبانی های 
کــه بــه مــا می گوید از  ورزشــگــاه آزادی در فصل جــاری فوتبال 
ــان، فقط در مــدت 100 روز، ورزشگاه  ــرداد تا پایان آب ــط م اواس
آزادی میزبان 17 مسابقه فوتبال بوده است؛ یعنی دو برابر بیشتر 
گو برنابئو شهر مادرید   از تعداد میزبانی های ورزشگاه سانتیا

در مدت مشابه. 

غلامرضا عنایتی 

محسن خلیلی 

مهدی رجب زاده 

آرش برهانی 

یرا لوسیانو پر

یک روز 2 بازی، 10 روز 4 بازی و 100 روز 17 بازی!

ی  د ا ز آ ر  ی د ز  با
2 برابر  میانگین جهانی

 تقریبا صندلی خالی برای نشستن باقی نمانده بود. جلسه هماهنگی دیدار تیم های 
زش وه ور دبیر گر

رضا پورعالی 
نساجی ایران - نوبهار ازبکستان و سپاهان ایران - آلمالیق را می گوییم که روز گذشته 
به صــورت مشترک و با حضور هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون و عوامل ذیربط در محل روابــط عمومی 
فدراسیون برگزار شد. در پایان هم برنامه ریزی ها به این ترتیب انجام شد؛ دیدار تیم های نساجی - نوبهار 

ساعت 17 و 30 دقیقه و دیدار تیم های سپاهان - آلمالیق هم ساعت 21 و 30 دقیقه روز دوشنبه؛ 
هر دو در ورزشگاه آزادی تهران!
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نقش هنر در بازآفرینی فرهنگ عمومی 

 پتانسیل تبدیل شدن 
به پایتخت فرهنگی و هنری جهان اسلام

که صاحب دو تمدن بزرگ  کشوری زندگی می کنیم  ما در 
ایرانی و اسلامی است، از این رو می توانیم از آنها استفاده 
بسیطی داشته باشیم. مهم ترین راهکاری که برای این مهم 
وجــود دارد چشم انداز مشترک بین دولــت و مــردم است. 
سال ها پیش عنوان کردم که ایران پتانسیل تبدیل شدن به 
پایتخت فرهنگی و هنری جهان اسلام را دارد. اتفاقا این کار 
با خلق مستمر رویدادهای فرهنگی ــ هنری هدفمند ممکن 
است و فقط نیازمند یک عزم و خواست ملی است. هنر خوشنویسی در کشور ما به واسطه 
بناشدن بر پایه دو تمدن بــزرگ ایــرانــی و اســلامــی، یکی از مهم ترین و تخصصی ترین 
هنرهاست و گستره خوبی در منطقه و جهان دارد و حدود دومیلیون هنرمند خوشنویس 
، هنرجو و ... در کشور داریم. این امتیازات منحصربه فرد باعث  ازجمله مدرس، پژوهشگر
گیرد و این  شده هنر خوشنویسی جزو مهم ترین منابع فرهنگی و البته اقتصادی قرار 
کنند. اما  امکان برای هنرمندان فراهم شود تا از این فرصت برای درآمدزایی استفاده 

مهم ترین مسأله این است که چطور می توانیم در عرصه خوشنویسی به درآمد برسیم؟ 
وقتی بحث اقتصاد هنر مطرح می شود، لازم است از چند جنبه مختلف ازجمله فروش 
، تجاری سازی، برندینگ، بازرگانی و صادرات و ... به آن توجه کنیم. درواقع باید  آثار
به صورت برنامه ای راهبردی و هدفمند به حوزه اقتصاد هنر نگاه کنیم و این کار نیاز به 
چشم انداز و استراتژی و همچنین شناسایی بازارهای هدف در داخل کشور دارد. ما 
ابتدا باید جایگاه هنر از نظر اقتصادی را درست کنیم تا بعد بتوانیم با کشورهای خارجی 
به رقابت بپردازیم. در نهایت باید بسترهای تازه ای را برای عرضه آثار ایجاد و شناسایی 
کنیم. متاسفانه ما در حوزه اقتصاد هنر بحث عملیاتی نداریم. یکی از فعالان حوزه 
اقتصاد هنر در آماری اعلام کرده بود که تمام خریدوفروش های آثار هنری ما در طول 
سال حدود 600  ــ500 میلیارد تومان است که بیشتر آن متعلق به بخش خصوصی است 
و دولت فعالیت چندانی در این حوزه ندارد. درواقع این گالری ها و حراج ها هستند که 
در حوزه اقتصاد هنر و جهت بالابردن ارزش اقتصادی آثار هنری نقش تأثیرگذاری ایفا 
می کنند. این عدد یعنی ما حدود 10میلیون دلار گردش مالی در سال داریم که اصلا 
عدد قابل توجهی برای فرهنگ سازی در جامعه نیست. بدون شک یکی از معضلات ما 
این است که هنرمند می خواهد خودش همه کارها ازجمله برندینگ و ارائه حرفه ای 
کارش را انجام دهد، درصورتی که هر مرحله از این کار احتیاج به تخصص و دانش دارد 
که طبیعتا یک نفر نمی تواند همه این دانش ها را داشته باشد. از زمانی که یک اثر خلق 

می شود تا زمانی که به فروش می رود، ما به افراد مختلفی نیاز داریم که ورود کنند.
وقتی بحث صنایع خلاق مطرح می شود ذهن مان فقط به سمت تولید محصول 
نرود. یک بخش مهم صنایع خلاق، عملکرد خلاق است. آن عملکرد خلاق است که 
می تواند جذب سرمایه کند. خود نوع کیوریت کردن آثار موضوع بسیار مهمی است که 
باید به آن توجه شود. نمی دانم چند نفر در کشور داریم که در حوزه هنر خوشنویسی 
که تعداد  کنند  کیوریت  می توانند با یک سناریوی خلاقانه و جذاب، نمایشگاهی را 
بازدیدکنندگان را بالا ببرد. بحث اقتصاد خلاق هم گره زدن این حوزه با بازارهای سرمایه 
و پولی است.  در کشورهای دیگر روال به این صورت است هنرمندانی که هویت ملی 
دارند و بر سنت ها و فرهنگ متمرکز هستند توسط افراد ثروتمند حمایت می شوند و 
هنر آنها رشد پیدا می کند. بنابراین جذب سرمایه گذاران و صندوق های پولی در این 

حوزه یکی از موضوعات مهم و حیاتی محسوب می شود.

زاویه دید

بــرخــی از روزهــــای سال 
ــای تقویم  ــرگ ه کــه در ب
مــنــاســبــتــی نـــام گـــذاری 
ــرای عموم  ــ مــی شــونــد ب
ــردم شــنــاخــتــه شــده  ــ ــ م
نیستند مانند چهاردهم 
آبان ماه که به نام روز فرهنگ عمومی به ثبت رسیده 
اســت. اهمیت فرهنگ و رویدادها و فعالیت های 
فرهنگی از بارزترین شاخص های توسعه یافتگی در 

کشورهای جهان به حساب می آید.

     فرهنگ رفتاری ایرانیان متکی بر کتاب
ایرانیان به تاریخ و فرهنگ خود افتخار می کنند و در 
صورت ارائه اصالت، قدردان اظهارنظر مثبت در ارتباط 
با این موضوعات هستند. رفتار عمومی مردم ایران در 
بسیاری از موارد به آموزش همگانی نیاز دارد و اخلاق 
فردی و اجتماعی شهروندان پس از سه دهه فعالیت 
منظم شورایی با این همه امتیاز باید دگرگون باشد اما 
مع الاسف آمار موجود دستگاه های فرهنگی نشان از 
پسرفت و کاهش بسیاری از این موارد دارد. به راحتی 
ــرد که  ــن نکته مهم دســتــرســی پــیــدا ک مــی تــوان بــه ای
سبک زندگی مردم از شورای فرهنگ عمومی، بهره ای 
نبرده است. آنها بیشتر جلسات تجاری، خانوادگی و 
پاتوق های مناسبتی خود را با چای و میوه یا شیرینی و 
به طور معمول با سؤالی درباره سلامت و خانواده طرف 
مقابل  را آغاز می کنند و سپس به موضوعات مورد علاقه 
، برداشت مخاطب از کشور خود و  کار عمومی مانند 

سفرهای اخیر و سایر موارد می پردازند.

     فرمول بندی رفتار عمومی
 شاید ناخواسته این فرمول استاندارد، بدون توجه 
به این که برای نخستین بار با کسی ملاقات می کنیم، 
با یک دوســت خــوب هم صحبت شــده ایــم، تلفنی 
گفت وگویی شکل گرفته یا این که آیا قبلا مدت کوتاهی 
صحبت کرده ایم یا خیر یا ممکن است شما را بی ادب 
گهانی قلمداد کنند. ارتباطات شخصی و روابط  یا نا
گفتمانی در ایــران  خــوب اســاس هرگونه موفقیت 
است، بنابراین مهم است که از ابتدا یک گزارش خوب 
ایجاد کنیم. هرچند ظهور فضای مجازی و گسترش 
استفاده از شبکه های اجتماعی در بین جوانان و 
دانشجویان، بر سبک زندگی و گذران وقت آنان تأثیر 
گذاشته است اما در فرهنگ رفتاری ایرانیان کتاب و 
کتابخوانی از دیرباز مورد توجه خانواده ها بوده است.

        وسیع ترین شبکه فرهنگی کشور

 آیین های سنتی ایرانیان مانند آیین نوروزی و آداب 

و رسوم مراسم هایی چون یلدا و آغاز سال نو با قرآن 
کریم به عنوان کتاب آسمانی یا کتب اشعار حافظ و 
فردوسی مــورد استقبال مــردم بــوده اســت . تشویق 
گروه های سنی مختلف و در سطح  و برانگیختگی 
عمومی جامعه با عنایت به بازگشایی کتابخانه های 
عمومی  کتابخانه های  توسعه  و  تجهیز  و  مــرکــزی 
کنار  کشور در  به عنوان وسیع ترین شبکه فرهنگی 
کتاب و  مــدارس با رویکرد ترویج و توسعه فرهنگ 
و  با حمایت  کتابخوانی در بخش عمومی جامعه 
گسترش  پشتیبانی از نـــوآوری، خلاقیت، توسعه و 

ــداف درازمـــــدت دولـــت مــردمــی در حــمــایــت از  ــ اه
در  مــشــارکــت  گسترش  جهت  در  فرهنگی  بخش 
گرفته  کشور در حالی مدنظر قــرار  حیات فرهنگی 
که سایر خدمات فرهنگی آموزشی و تربیتی  است 
نیز همزمان در حال برنامه ریزی و اجراست. نقش 
شــورای فرهنگ عمومی بنابر شــرح وظیفه ذاتی 
این قرارگاه مهم فرهنگی در ترویج و توسعه فرهنگ 
کتاب و کتابخوانی با بهره جستن از ظرفیت تاثیرگذار 
ــار مــؤثــری در فرهنگ سازی  ــورا می تواند آث ایــن ش
کتابخوانی  عمومی مردم ایــران در توجه به کتاب، 

که  آنجا  از  باشد.  داشته  عمومی  کتابخانه های  و 
آفرینش فرهنگی و هنری و نشر این قبیل فعالیت ها 
نیازمند دو دیدگاه متفاوت است، لذا شورای فرهنگ 
عمومی می تواند در اهمیت دادن یکسان به هر دو 
حوزه نقش مؤثری را به نمایش بگذارد، چرا که وزارت 
ــرای فعالیت های  ــاد اســلامــی بــر اجـ فرهنگ و ارشـ
کلیه  آفــریــنــشــی و نــشــر ایـــن قبیل فــعــالــیــت هــا در 
بخش های کشور مصمم شد ه است و بر آن است 
کالاهای  کند. تولیدات و  که هر دو زمینه را تقویت 
کتابخوانی  و  کتاب  ترویج فرهنگ  فرهنگی حــوزه 

نیز به منظور نمایش دستاوردهای این حــوزه و با 
کشور می توانند  حمایت شــورای فرهنگ عمومی 
در دسترس عموم قرار گیرند. همچنان که کوشش 
ــی بــه عمل آمـــده اســت تــا ایــن دو مأموریت  ــراوان ف
تا  خدماتی عمومی به نحو احسن انجام بگیرند، 
توسعه و گسترش در خلاقیت های فرهنگی و هنری 
و در دسترس قرار دادن این خلاقیت ها برای عموم 
مــردم جامعه به راحتی و بــه دور از تشریفات اداری 

توسط این شورا انجام پذیرد.

     اهمیت برنامه ریزی برای فرهنگ جامعه
شــورای فرهنگ عمومی در زمــره شوراهای فعالی 
کــه بــا حــضــور عالی ترین مــدیــران در سطح  اســت 
کشوری و استانی و به صورت منظم برگزار می شود. 
ــیـــروزی شــکــوهــمــنــد انـــقـــلاب اســـلامـــی و  پـــس از پـ
ضرورت انقلاب فرهنگی، براساس فرمان حضرت 
ــورای عالی  امـــام خــمــیــنــی )ره( در ســال 1۳6۳، شـ
گــرفــت. ایــن شــورا وظیفه  انــقــلاب فرهنگی شکل 
خطیر ساماندهی وضعیت دانشگاه ها را به عهده 
داشــت. پس  از آن، موضوع رسیدگی به وضعیت 
فرهنگی جامعه در آن شورا مطرح و بر اساس نظر 
مــقــام معظم رهــبــری، رئــیــس وقــت شــورای عــالــی 
انقلاب فرهنگی مبنی بر توجه به فرهنگ عمومی 
مــردم، پیشنهاد تشکیل شــورای فرهنگ عمومی 
مــطــرح شــد و ســرانــجــام در ســال 1۳6۴ به منظور 
تعیین اهــداف، سیاست گذاری و هدایت فرهنگ 
، شورای فرهنگ عمومی با وظایف  کشور عمومی 
گرفت و بــه صــورت رسمی از سال  مشخص شکل 
کــرد. رهبر معظم انقلاب دربــاره  1۳65 آغــاز به کار 
اهمیت برنامه ریزی برای فرهنگ جامعه در دیدار 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در آذر 1۳۹۲ 
می فرمایند: »فرهنگ، برنامه ریزی هم لازم دارد؛ 
ـ چه فرهنگ   ـ نباید انتظار داشت که فرهنگ کشور
ــ  و...  عمومی، چه فرهنگ نخبگانی، دانشگاه ها 
به خودی خود خوب بشوند و پیش بروند؛ نه، این 
برنامه ریزی می خواهد. حالا مسأله نظارت و این 
کــرد؛ نمی شود مسئولان  چیزها را عرض خواهیم  
کشور مسئولیتی احساس نکنند در زمینه هدایت 
کردند آقای  که اشاره  فرهنگی جامعه. همان طور 
، دولت و مسئولان موظفند که توجه  رئیس جمهور
ببینند  جامعه؛  فرهنگ  عمومی  جریان  به  کنند 
کجا داریــم می رویم، چه دارد اتفاق می افتد، چه 
گر چنانچه مزاحمتی  چیزی در انتظار ما اســت؛ ا
کنند؛ جلوی موانع را،  وجــود دارد، آنها را برطرف 
عناصر مخرب را، عناصر مفسد را بگیرند. بایستی 

موردتوجه و مدنظر مدیران قرار بگیرد.«

مهدی توکلیان   |     کارشناس رسانه و عکاس

به بهانه 14 آبان و روز فرهنگ عمومی  بررسی شد

کتابخوانی فرهنگ مردم ایران است

یادداشت
محبوبه کاظمی دولابی   |    پژوهشگر و کارشناس هنرهای ایرانی اسلامی

11

روایت پوشش خبری یک شبکه فعال در طوفان الاقصی

العالم  خط مقدم رسانه ای   غزه

 صداوسیما 
یار مردم مظلوم 

غزه است
7

جنایت در غزه 
روشنگری در 

سینما

8

فرزاد جمشیدی در گفت و گو با »جام جم« بیان کرد

در گفت وگوی »جام جم« با پوران درخشنده بررسی شد:

10

6

 گفت وگو با محمد مهدی سیار، شاعر و ترانه سرای جبهه فرهنگی مقاومت 

راهی برای مقابله با تهاجم
ضــرورت توجه به فرهنگ عمومی و اهمیت دادن و جدیت نشان دادن 
به خروجی ها و نتیجه محور نگاه  کردن به این جلسات، از زمانی اهمیت 
پیدا می کند که جنگ نرم در گستره بین الملل آغاز و ایران اسلامی نیز مورد 
هجمه خاص دشمنان نظام و انقلاب اسلامی قرار گرفته است. گواه این 
ادعا فرمایشی است که رهبر معظم انقلاب در ۲۳ آبان 1۳۸۲ بیان می دارند 
و با تشریح حرکت استحاله ای دشمن در قبال ایران به این جریان اشاره 
می کنند. همچنین معظم له در 11 آذر 1۳۸۳ در جمع اهالی رسانه ملی با این 
عبارت که »امروز جنگ دنیا، جنگ رسانه هاست« عنوان جنگ های روز 
جهان را »جنگ رسانه« تعبیر می کنند. تهاجمی که در ترویج فرقه های 
انحرافی، طرز پوشش و مدل های بیگانه لباس بافرهنگ ایرانی، سایت های 
مبتذل، توسعه شبکه های ماهواره ای و راه اندازی شبکه های اجتماعی، 

ترویج ناسالم روابط دختران و پسران در جهت مهندسی تازه 
افکار عمومی برای رسیدن به هویت اجتماعی تازه ای که »دین ستیز« و 
کید رهبر معظم انقلاب در حوزه  »دین گریز« است ساماندهی شده است. تأ
فرهنگ عمومی را می توان به عنوان شاخص تعیین عملکرد و فعالیت های 
انجام شده مدنظر داشت. ایشان در بخش  دیگری  از سخنان شان  در سال 
۷۲ در دیدار اعضای  شوراهای  فرهنگ  عمومی  استان ها، به  مصادیق  بارز 
کردند و فرمودند: »نوع  لباس   و روشن  فرهنگ  عمومی  در جامعه  اشــاره  
به عنوان  الگوی  پوشش  مردان  و زنان، از مصادیق  و نمونه های  بارز فرهنگ  
عمومی  جامعه  محسوب  می شود. شکل  معماری  خانه های  مــردم  نیز 
ازجمله  موارد مهم  و مؤثری  است  که  در منش ، تربیت  و ساختن  ذهنیات  
اعضای  خانواده ها تأثیر تعیین کننده  و بلندمدت  خود را بر جای  می گذارد، 
نحوه  رفتارها، معاشرت ها و مواجه شدن  افراد با یکدیگر، هر یک  در شکل  
بخشیدن  به  شخصیت  افراد جامعه ، تأثیراتی  را برجای  می گذارد و شوراهای  

فرهنگ  عمومی  باید بررسی  آنها را در دستور کار خود قرار دهند.

برش

روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران  نگاهی به مجموعه آرامگاهی دوره تیموری در سمرقند - ازبکستان

مزارموزه  شاه زنده  
اینجاست



M E D I A

رسانه  ۶
۶۶۲۴ ���ره  ۱۴۰۲ آ��ن   ۱۴ ���ــ���

ر���� ���� ���� 
������ ���

���ن  ��� ر����، ������ ��او����ی 
در د�ـــ�ار �ــ� �ـــ�دار دا�ــ�ــ��ــ�، ������ه 
���ن �� ���ن ا�� ��  ���� ���ه ��س 
����ر�� ���ه ��� د���ورد ��ی ���م 
���: ����� و  و ا���ب ا���� ا�ــ�، 
����ری ��ب و ��ز��ه ������ ��او���� �� ���ه �� ��ا�� �� ����ران �� در 
���� ��ران، در ����� و ���� آ��ر ���� ��� ���. ��� ر����، ��او���� را ��زوی 
 ��� ���� ��ای ���ن ����ت ارز�ــ�ه ���ه ��س ���ن �� ����� ��ا�� و �� ��
 ���� ��� :���  ، ���ر �� ��� �������ار ر���� در ������ �� ����� ���� در 
���� در ���رزات ������ ���� ا����� ��ی ����، ا��ا��ت ر���� ای ������� 
و �����ت  ا�ــ�م ����� (ره)  ا�����  ���ت  و  �ــ�ب ����ی (ص)  ا�ــ�م  از 

ر��� ���� ا���ب ا��. 
������ ر���� ا�����، ��او���� را ا��� ���م و ��رد ا����د ��دم ����� ��د 
و ���: ����ری دو ���د ا����� ���ه و ر���� ��� در ���� �����، ���� 

����دی دو���ن و ��� د����ن ا��. 

���� «����ه ���ی» 
در راه �������ن

�ــ�ــ��ــ�ــ�ن �ــ�ــ�ــ� �ــ�ی آی �ــ�ــ�ــ� و �ــ��ــ� �ــ�ــ�ان �� 
 �� د��ن ���� ��ی ������� ����ه ا���� �� دا��� 
ا�� ���� �� ������� �� ���� ا�ــ�ام �� ��� �� 
 ���� �� ��ا���  رو  ا�ــ�  از   .���� ��  �������  ����
آ�ــ�ن   ۱۸  ������� روز  را  ــ�زی»  �ـ «�ــ��ــ�ه   �������
��ر��دا�� و �������� ا���ر�� �����ی  ����. ا�� ���� ��  از ���� آی ����۲ ����� 
�ــ�ان ���� ��د.  ����ل �ــ�ل ۱۳۸۵ ��ر���ی ا�ــ�. ا�ــ� ���� در ز�ــ�ن ��� در ا
�� ��� از آ��� در ����� ���وم ���  دا���ن ا�� ���� در را��� �� �� ��د دو ز�� ا�� 
و د���ی �� در ���� ��و���� ��� ز���� �� ���� و �� ��ام از آ��� دارای ��ز�� ����� 
 ��� ، ا و ا�� دو زن از و��د ������ ��� ��ار��...  ���� ��ر�����، ����ه ���ه ����ر
��دو��، ����  ، ���� ���ا����، ا���ز �� ���ی، دار��ش ار����، ����� ���� ��ر
ژا�� �����، ����ج  ا�����وان ار����،  �����، ������ ����، ���� ���� ��ادی، 
�����، ���� ���دت، ����� �������ن، ���ام ����ی و ���ان ر��� در ا�� ���� 
��ده ا��. ���� ������� ����ه ��زی روز ������� ���� ۲۰�� و�� ���ان  ��� آ����� 

از ���� آی ���� ۲ ��� ��ا����.

 ����
در  ��� ��ی �����

ــ�دن �ــ�ــ�ر�ــ�ی  ــ ــ�د � �ــ�ــ� �ـ
�ــ�ــ�ــ�ــ�  در  ــ�ـــ�  �ـ از  ــ�  ــ ــ�� �ــ
�ــ��ر�ــ�ــ��ــ� �ــ��ــ�ع ���� 
ــ�ده  ــ�» �ـ ــ�ـ ــ�زه �ـــ��ـــ��ـــ� «�ـ ــ �ـ
ــ�ه،  ــ�ـــ��ت �ـ �ـــ� �ـــ� �ــ�ــ��ــ� �ـ

�ی آ��� ر��.  �
در ا�ـــ� �ــ�ــ�ــ� �ــ�ــ� �ــ��ــ� 
ــ� در  ــ��ـ ــ�ـ ــ��ـ ــ�ی آ�ـ ــ��ــــ� �ــ �ــ
ــــ� �ـــ�ـــ� در �ــ�ــ�ــ�ــ�  ــ�ا�ـ ــ ا�ـ
ــ� �ــ�.  ر� ــ� ــ� � �ــ��ر�ــ�ــ��ــ� �
ــ�ــــ� �ـــــــ�ش �ــــــــ�ده �ـــــ� در  �ــ
ــ�ی �ــ�ــ�ــ�ــ� �ـــ�د،  ــ� � ــ� ــ� �
ــ�ده �ــ�ــ��ــ� �����  ــ� � ــ� �
ــ�  ر�ـ ــ� �ـــ��ـــ�ـــ�ـــ� را �ـــــــ�رد �ـ

��ار د��. 

دیدار  آنتن  مستند در قاب 

خبر 

��� ا����اد 
�� ������ «��ا���» 

آواز��ا��  ���� ���ان ��ای ���� در ��� ���رم ������ 
��� �ــ� ۲۰ آ�ـــ�ن �ــ��ــ� دار�ـــ�. ��� ���رم  «�ــ�ا�ــ�ــ�» ��ا
��ا����اد  �ـــ�ای �ــ�ا�ــ�ــ��ــ�ن  �ــ�ا�ــ�ــ�  آواز�ـــ�ا�ـــ�   ������
ا��������� و ���������� �ــ� زودی از ���� آی  ���� ۲ ����ار 
�� ��د. ��وه ����ار����ه ������ ��ا��� ��� دارد در ادا�� 
 �����  ����  ��� �ــ�  �ــ�   ������ ــ�  ا�  �����  ��� �ــ� 
آی ���� ۲ ا��ا ��ه، �� ����اری ��� ���رم ا�� ر����، ��ر د��� 

�� ��� ا����اد�� و ����� آواز��ان ��ی ���ر ا�������ن و 
��������ن ���دازد.

��ا���   ������ در  ���� ����ه  �������ن  �ــ�ا�ــ� ا�ــ�س، 
را  آ�ــ�ــ� �ــ�ی �ــ�د  �ــ�  آ�ــ�ــ�  �� ��ا��� در ����� ����، 
����� و د���  �ــ�پ،  در ��� ��ی ����� ���� ����، 
���� ز�ــ�ه (در ا���د�� ��� ���ه  ��� ��ی آواز�ــ�ا�ــ� �� 
�ــ��ــ�) و �ــ� �ــ�رت ا�ــ�ــ� �ــ� �ــ��ــ� �ــ��ــ��ــ� ��� و �ــ� ���اه 

�����ت ���� از ���� ��� از ������ ��ی ار����� وا���پ، 
��� �� ����ام �� ���ره ۰۹۳۷۸۷۴۴۹۸۹۹    ار��ل ����.

��� �� ۲۰ آ��ن ا��. ��  ���� ار��ل و ارا�� آ��ر �������ن ��ا
، آ�ــ�ر ��ر�� و از ���ات ������ه �ــ�ای ���ر در  از ��ر�� ����ر
����� ��������� د��ت �� ��� �� آ��. �� ���� �� ��وم ���ر 
در ا���د�� در ��ا�� �����، داو����ن ���� در ا�ــ�ان ���� 

����� �� ���ا��� در ز��ن ���ر در ا��ان ���ر ���ا ����.

���رت ��اد ر���� ای 
��ای �����

�� ���� ا���ر ����  در ����� 
���� ��ی ����� �� ��رت وارو�� 
ــ� �ــ�ــ�ــ�ــ� �ـــ� �ـــ�د،  ــ�� ــ� ــ� � �ـ
������ �ــ�اد ر�ــ��ــ� ای �� ��� �ــ�ای ��� روز�ـــ�ی �ــ�ل �� 
ــ�ورت و �ــ� ���ز  ــ�اع ر�ــ��ــ� �ــ� �ــ� �ـ ــ�� �ــ�ا�ــ�ــ� �ــ� ا�ـ �ــ� �
���� ا��. �� ���� ��اد ر���� ای را ��آ���ی ������ و �� 
���� ای و �����. �� ���� ا�� �� ر���� ��ی ����� ���اره 
و ��ام  �ــ�ر  ا����  در ������ت ����� ���� ����ری 
روا�ــ� �ــ�زی �� ����. ��� ا�� �� دا�ــ� وارو�� ����� �� 
�� ���� و ������ت را �� ��رت ���� ������ و ��� ��ه 
�� ��� ������ن �����ه �� ����. از ا�� رو ��اد ر���� ای 
��ای ��� ا��اد ����� دارای ا���� و ��ورت ا�� و ���� �� 
��ه ���� ����ط ��� ��د. ا�� ���� ���� �� �� ���ا��� 
 .���� ��� در �� ��رد ��ص �� ��رت ����� �� آن ���ه 
����اده �� ���م ��اد ر���� ای ا�� و ������ ��ا��ن �� 
��� ا�� �� ���و��ی ��ان ����� و �� ���� آ���ه ��زان 
����� ����ب �� ����، ��اد ر���� ای ��ای آ��� ��ورت 
و ا���� �����ی دارد و ���� ����� ��رد ���� ��ار ����د. 

�� آ��� د��ر ا���اف  ���� ا����ع �� ���� ا��اد ����� و ا
در ��دا�� �� ����� از درو� ��ی ر���� ��ی ����� ��ار ������، 
��دن ������ی در��  ������ ا����� �� �� ا���، ����� ���ا
���� ����� �� ��� ا��اف ������ ا�� و �� ��ا�� آ��� را 
د��ر ��د��، ����ل و ��ا���ی ��� و �� ���� ����ه ���� 
�� ����ا��� ��د��ن ���� ����� ا���� ����� �� ا��ام 
����. �����ا�� ��اد ر���� ای ��ای ��� ا���ر ����� دارای 

ا���� ا�� و ��� ��ان آن را  �� �� ��وه ��ص ����� داد.

ا����ب 

������ �����ات ������ 
���� ����� ����ب ��

ر���� ���،   � ����  ���� ر���   ،������� ا  ����  ���  ��
ــ� �ــ�ــ� �ــ��ــ��ــ� �ــ��ــ�ــ�ات  ������� ا�ـــ�ـــ�ی زر �

� ����ب ��. ���� ���� ������
در ا�ــ� ��� آ�ـــ�ه ا�ــ� �ــ� ����� �ــ� �ــ��ــ�ر�ــ� ��� ���� 
� در دوره ����� ��ای ا���ی ���� ��ی ����ل ������  ����
�� و��ه ������ ��ی �����م و ��� ����� ا����ر ا�� ��� 
��ای  ر���� ���   �������� د���   ��  ���� و   ����� ����ری 

����� آ��ر ارز���� و ������� ا����م ورز��.
در ا�� ��� ������ ����� از ���ن ار���� د��� �������� 
 ��� ــ� �ــ�ــ� �ــ�ــ� �ـــ�رد �� ����� و ����� � �ـــ�ای �ــ��ــ�ــ� ��

��ار ����� ا��.

���آر�� را  ا��� ����

������ ����ی    |   ��و���� ��اد ر���� ای

زا��� د�� 

����ن ا���� ��ا��� ���� ��ای آز��ن ���ر���� 
�� ���� ����� �ــ�د. ���� ا����� از ���ن او��� 
�ــ�ــ�د �ــ��ــ�ن ا��ــ�ــ� در �����ه  �ــ�ــ�ــ�ت ���� 
�ــ�د،  �ــ�دی  ������ ��ی  ���م   ��� �ــ�  ���ن،  �� �����ه  ����د�� 
�� ��رت ۲۴����� �� ���� ا�� رو��اد ��� ��دا�� �� ���� �� 
�� ا��وز ��� از ���� ��د�� �� �� ��ه از ���، ���� ا����� ��ون 
����� ای و���، �� ��ر���� در ��ل روا�� ا�� ���د ا��. ���� 
ر���� ای ا����� از ا�� ���د �� ����� ��د. ����� �� ���ز �� ��� 
���� ��� دا��. از���� �����، دا�� و ���� ���� از ����� و 
. در ���ن  �����ت و ���� ���وی ا����� ����� و �� ���� ��ی ��ر
د���� او��� ا��ق �����ت ر���� ای در ا����� ����� و �� ��رت 
���� و ��ون ��ت و�� ����� �� روی آ��� ا���ل �� �� ���� �� 
��ر  ــ�دن ���  ــ�ان � و� و  �ــ�ه  ا����� در  ��� ����ران د��� ���� 
������ران ا�� ���� در ��ه �� ���� ��� ������ ���ی و ا����س 
وا���� ��� ���� ا����� ���. ���� �����دی و ���� و ���� 
ر���� ای ���� ��ه �� ��� از �� ز��ن د���ی ا����� ���� ���ی 
در دا�� و ��ر� از ���ر ��ه و ������ �� روز ��� ���� از ��ارش 
�� ا���ح  ا�� ���� در ���ی ���زی  و �������ان  ������ران 
�ــ��ــ�ل �ــ�ی ����� �ــ�ــ�زی و  �ــ�ــ�ــ�ده در  ــ�ال و در ����س  ــ وا�
��������� ��� ��د. ���� ���ان ������� �� ���ن ���ز روم ���� 
ــ� �ــ�ــ� ��� ��  ــ را �ــ� �ــ�ــ�م آ�ــ�ــ� دا�ــ�ــ�، �ــ��ــ�ــ� ا�ـــ� روز �

�� و��ل �� ���م دار��. 

     یک خبررسانی گروهی

���� ������، ���� ������� از �� و��ل ��ر ا�� روز ��ی ا����� 
�� ����: �� �� ���� ���ی ز��ه ������ ���د�� ا�� ا�� ��ر ا����� 
���� ����وت ا���د و ���ز �� ������� ��� ����ران �� �� دا��؛ 
از د��� ���وت �� روزی ��ود �� ���� ��� ز��ه را �� ���ه دارد 
�� د���� د��� و ���اد و ������ ����� ������ران ���� در ���ط 
�ــ�ری ۲۴ ����� ���� روی   ����� �� ���� �� .������ �����
ا�� ���د، ������ ����� ��� ��ی د��� ��� ورز�ــ� و ا����دی 
���� �� ��ی ��ر ���� ����� آ��ه ا�� و در ا�� ���� و ���د 
ر���� ای در ���ر �� �����. ������ ��� ������ از روز اول ا�� ���د 
����� �� ��� ��ه ا�� و ��� ����ران ۲۴ ����� ��د را و�� 
ا�� ���� ر���� ای ��ده ا��، ��� ������ �� در ���زل ��د �� �� 

�� ���� �� در ��ل ������� ��ی ��ر ���� �����.

     سایت العالم، رصدگر انتشار در فضای مجازی 

���� ا�����، ر���� آ��� ���� ا�� و �� ���� ا���اد آ��� در ���ی 
���زی ا�� و ا�� ��ر را �� دو ز��ن ���� و ��ر�� ا���م �� د�� و 

در ���ر ا�� ��� �����ات ا������ ��د را �� ���از �����ات آ��� 
 �� �ــ�ای ا�ــ� ��� دارد. را�ــ� ا���ی، ���� ���ر���� ای ���� 
��ر  ��ا�� ���ی ���زی ���� را �� ���ه دارد از ��� ����� 
 ������ ���اد �����  ا�ــ� ������ ��� �� ����:  در  ����را�� 
دو �� �� ��ا����ه، ������ ���م ����� �� روی ��� ��ی ����ط �� ��� 
ا�� و ����ران ���� ���� �� ���� در ����ن �����ت ���د �����. 

در ����ت ا������ �� �� ���� �� ����� 
د�ــ��ــ�ــ� �ــ��ــ� �ــ�ی �ــ��ــ� �ــ� ا�ــ�ــ��ــ� و �����ن 
��ده ا��. ���  ����ت، ���� ��ی ���� ��ز 
�ــ�ر �����ا�� �ــ�ه ا�ــ� ���اد ���و��ی �� ���ن 
���اد ��� ا�� و ا���� ���م ����ران �� ���، 
���� و ���� ���م ا�ــ� ���� �� را �ــ�ای آر�ــ�ن 

������ �� ��ن �� ����.

     ارتباطاتی برای گره زدن نقاط جغرافیایی 

ا����ت ���� ����ی ��ای ��ه زدن ���ط ����� 
���ا����� �� �� ���ن و ز�ــ�ن در ������ ��ی 
ز�ــ�ه ا�ــ�. ��� ����ظ، ��� از ����ران ا�� 
��زه �� ����: ا���� ���� ا�� �� ���� از د�� 

�� و���� ������� ������ران و  ����ران ا��ق ����ن ��� ا��� ��ا
����ن ������ �� ���ی و ��د��� را در آن وا�� دار��. �� ��ری �� در 
�� ���� ��� ����� ���� �� ۲۰ ���س ����� ��ای ������� �� 
���� ������ و ������ ���� ای ���� ا���ا�� ��ار�� و �� ����� ��م 

����� ���� �� ��� روی آ��� �� ��د.
�� ����� ��ر در ا��ق ����ن و رژی را ��ا��� ����� ���  ا�� روز �� ا
ا�ــ�ق ����ن ا����� ��ای  �� ���ان �� ����ن ���� �� ���ر در 

��� د��ار ا��. �� ��� ورود �� ����، ا��ق ����ن �� ��ا�� و 
�� در ���ه  ���� ����ران �� �� د��� ��ا�� �� ����  ار�����ت 
��� ����ه ا�ــ� و ا�� �� ����� در ��� ا�ــ� ��ا��ی   ���� اول 
���� ���� ���م ��د را در���� �� ��� و ����� �� ��� �� ���� 
���� ��ا���� ا�� و�� ����� ����� ا�� �� ���� ��� �� ��د. 
�ــ�� ����  ا�ــ�  از �� ����� ��دن  ���ا���ن، ���� ��� ���� 
�ــ�ری اش در ا�����   ����� �� ���ی �� ����. او 
���� �� ۲۰ ��ل ا�� �� ����: �� ����� ���� 
��� ��ی د��� �ــ� دا�ــ�ــ�ــ�. ��� ��� ۳۳

روزه �� ���� ���د ��ی ��ه �� �������� ��، ا�� 
ا�ــ� �ــ�ر از ����ری ���ت ����وت �� ا�ــ�. �� 
��د ا�� ��� از ���ظ و�����ی ا��ا���� �� 
و ��ا�� �� و �ــ� از ��� �ــ�ــ�اد ���ا و �ــ� ��� 
���� و ا����س ر���� ای. ا�� ��� در ��ل 
ا�� ���� �� ���ر ���� ����� ای از روا�� ����ا و 
���� ز��ه ��� ��ز�����ه ا�� �� �� ���� ر��رد 

����ب �� ��د.
��ا���ن �� ���ن ������ران ا�� روز�� ���ر��ن 
ــ� ای ����  ــ��ـ ــ�زان �ــ� �ــ�ــ�م �ــ�ــ�د ر�ـ ــ��ـ و �ـ
رژ�� ��������� و �����ه آن �� ������ن �����. ���� ������ران 
ا����� ����� در ������ از د���� ا���ا�� �� ار��ل ��� و ���ر 
��ارش ��ی و��ه از و���� ��دم و  ���ا�� �� ��رت ز��ه و ���� 
��� و���� ��  ــ�ن ��� دا��� ا�� ا�� ا����ل ���م �� ��رت  آوار�
������ ��� ���� ا���م ��د. ����ر�� و���ی، ���� ������ران 
���� ا����� درا�� ��ره �� ����: ������ران ا����� در ��ه و ������ 
و ����ن �� �� ا��وز ���ر��ن و ����زان �� ���م ���د روا�� �� 

�����. در ��ه ���ر دو ������ر ���� ���� ا�ــ�اء ا������ و 
آ��ی ا��� ����د ����ر ��ر�� �� از د��� ������ران ��ده ا��. 
������ران ���� �� ���� �� ����� د��� ا����� در ���ت ��ا�� 
ا����ل �� ���ن ��ی   �� آ��ز�� ���  �������� �� در روز�ــ�ی 
����� ا�� و ����ر���ن �� ��� در �����ه ���� �� ���� ر�� ��دم 
��ه دا��� ا��. ���� ا��اء ا������ �� ر�� ��� ا���ری از ���ل و 
����� در اردو��ه ��ی آوار��ن �� ��ت �� ���� ���ی ��د ادا�� 
داده ا�ــ�. در روز ���� ��� ���ل ���� ا������ در ����� 
 ���� �ــ� �ــ�رت  رژ�� ���������  ��ا��  ���ت  در  ا������� 
��ر ��د  ����� �� و �� ر�� ��� ����ت �����ن ����رت �� 
ادا�� داده ا��. ا�� ������ر در روز ����� از آ��ز ��� در ��� 
ار���ط ز��ه �� ���� �� د��� ا�� ���ر و ����� ���� از ��ل ر�� 
�� �� ا���ا�� ���� �� ����� ���دا �� ���� ������� ��ز��� 
و �� ������ ��د ادا�� داد �� از �������ن و ������ن ��د �� در 
����ران و������ رژ�� ا��ا��� ����، ز��� و آواره ��ه ا�� ��ای 

������ن و ا���ن ��ی آزاده ��� و ����� �����ه ���. 
آ��ی ا��� ����د ��� د��� ������ر ���� در ��ه ��� در روز دوم 
آ��ز ��� �� ����ن ��� ���دت ��ادرش د�� از ������ و ���د 
��د ����ا�� و ��ون �� ���� ����� �� �����ه ��ل و��ای 
�ــ�ه و �ــ�د�ــ�ن �ــ�ــ� زده اش �ــ�دا�ــ� �� ���ی �� ���ا��� در 
�� از ��ی ����اده و آ�����ن �����  ��ا�� ��� ���� �ــ�ادرش 

داده ��ه ��د، ���� ���.
ا����� در ������  آ�ــ�ی �ــ�رس ا������ی، د��� ������ر ���� 
ــ� و �ــ� ر��  ــ �ــ�ا�ــ� �ــ��ــ�ــ�ی ����ل �ــ� ������ ا�ـــ�، روزا� �ــ� در 
���� �� ���� ا���ر ����ن ��ی ���و�� ������ و ��� �����ت 
رژ�� ��������� در ��ا�� �����ی و د�����ی روزا�� ��� ����ی 
از ����ن ر���� ای و �����، ��� در �����ه د��� ����� ��ی ا�� 
��دن ���� �� ��������ن در ا�� ����� ��دا���  رژ�� و ��� �� 
ا��. آ��ی ��� �����، ������ر ����� در ��� ��س ��� �� ر�� 
روزا�� آ���� �����ت رژ�� از ��� ����� و ر���� ای �� ���� ���� 
���� ر���� ای ا�� ��� ��دا��� ا��. ������ آ��ی ����� در 
دو ����� �� ���ر در ���ک ��ی �������� ���� ����وت و 
��ارش ��ی ���ا�� �� ر��  ����ن و ��� در ��� �� آو�� �� ���� 
ا�ــ� ����� ���� ���ت ����� و  �ــ� �ــ�رآ�ــ�ه در  ��ا�� ��ی 
��� ��وه ��ی ���و�� ������� ��دا��� و ��ا��� از ��ا����ی  را
 ���� ا��ا���  ــ� ����  رژ� �ــ� ���  �ــ�وه �ــ�ی ���و�� در ���� 

������ر �� ��� ������. 
اردو�ـــ�ه  و  �ــ�وق در ���  را�ــ�  ا�����، ����  د��� ������ر ���� 
ــ�ن ���� �� ر�� روزا�ــ� ���ت �ــ�اوم رژ�� ��������� ��  آوار�
 ���� �� ���� �����ه  در   ��� ���ا��  �ــ� �ــ�رت   ����� ا�ــ� 
ا�ــ� �ــ�ــ�ت دا�ــ�ــ� ا�ـــ�. ������ ���� ا�ــ�ــ��ــ� �ــ� �ــ��ــ� �� 
��د  ������ران   ����  �����  ��  ��� در  ����د  ����� ��ی 
در ������ ��دا��� ا�� �� در روز��ی ����� �� ������ر در 
ــ� �� �� ر��  ��� ����� ������ را �� ا����ام ��د درآورده ا�
د�����   ������  ����� �����ی  در  �ــ�ــ��ت  از  �ــ��ــ�  �ــ�ی 
دا��� ����. ������ ���� ا����� ��ا���� ا�� در ��ل ��� 
�ــ� در �ــ�� ��د  ��ا���� و �� ���ی  �ــ�ارش �ــ�ی  ــ�  �ــ� ���� روزا�ـ
�� ����� �ــ�ده، �� ��ر�� د���  در ��� �ــ�ون �ــ�زی و �ــ�ز�ــ�ن 
����د��ی  ��ا�� ��� از���� ����ت ���ا��� ������ و 
���� در ا�� ز����، ���ان ���ا و ز����ن و ��� ��ر�� �� روز���� 
��� ا��ار��ی ا����ده ��ه ���� رژ�� ���� ��دم ��دی ��ه و ��� 

��� ��ی �������� ��ب و آ����� ��دا��� ا��.

روا�� ���� ���ی �� ���� ���ل در ����ن ا����

ا�����  �� ���م ر���� ای   ��ه

ر��رد �����ن ���� ا�����
�� از آن �� ���م ��ش ��ی ��� ��ی ���ده ���ه �� ��ا���م �� ر�� 
ا�� �����ن ���� ا�� �� ���� در ا�� ���� ���ی ��� �� �� ���� �� 
ـ ��ر�����ن و ������  ����� ا��ا ������� و ار�����ت ��� ������ران ـ
ز��ه ���ی را �� �� ������ا�� ������ و ا��ا ����. ����� �����، از 
�����ن ���� ا����� از �� ا�� ��ز ��ی ا���د�� ��� �� ����: ��� ر�� 
��� ���ی ��ر و ���ر ��زا�� �� �� آن ��ا�� ����� ا���ن �� �� ��دن 
����� ������ و ���رت ا��ای ��ا�� و ������ی از ��� �� ��دم 
آن، ���� ��ه �� �� ��ز ��� از ��� �� ��ر و ا����ق �� ��ر ��د ادا�� 

داده و ا�� ���� ���ردی ��د را �� ��دم ������ ا��م ����.

درنگ

���� ا�����، ر���� 
آ��� ���� ا�� 

و �� ���� ا���اد آ��� 
در ���ی ����ی ا�� 
و ا�� ��ر را �� دو ز��ن 

���� و ��ر�� 
ا���م �� د��
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رسانه

۶۶۲۴ ���ره  ۱۴۰۲ آ��ن   ۱۴ ���ــ���

خبر 

���� ���ی را�� 
 �� ����ل ��� ��
��ه ا��

ا�� روز�� �������ن در ���� آی ���� ������ ����ا���� را ��� 
�� ���؛ ����ل «�����» �� ا��� ��ذری ��زی �� ��د������ از 
��دش �� ��د��ر ��ا��، ���� ��ری �� در آن ا���ی ��� 
�� ��د. ا�� در ���ر ����ری از �������ی ��، ������ن ���ز �� 
«���� د����م» را �� ��د �� آور�� �� او و ����ری از ������ان 
��ب ����� و �������ن در آن ���ر دا����.�� ��ارش �����، 
�������ن  و  ��ز���ان د��� �����  او ��ت �� ����ن ���� 

�ــ�ا�ــ�. ا���� �ــ��ــ� �ـــ�ری در  �ــ� �ــ�ری را ��� �ــ�  دوران 
����ل ��ی «��� ���ی۲» �� ��ر��دا�� ���� ا�����، ����ل 
«راز �����م» ا��� ا����، ������ «راز �� ��و��ه» �� ��ر��دا�� 
��د. ����  ���ام ����ی، «�����ت ر��» ا��� ����� ��زی 
��ه �� ��� ����ل و ���� ���  ��ری در ��� و��ی ��د از ��ا
��» ا�� و در ����� ����� ���:  �� ��� از آ��� ����ل «ز����
���ز ��� ��� ���� ���� ا�� ا���وارم ا�� ����ل ���� 

�������ن ����� ��د و �� �� ���ا�� در ���ر د��� ��ز���ان 
��ب و ��وه ��ر��� ا�� ����ل ���� دا��� ����.��ری در ����ن 
�������ن ��د �� ���� ���� ����ن «���� ��ی �� ���» 
���� ا���ی ����ج، «����� آر��» ���� �����، «��م ا�� ���� 
����» ����� ��د��، «���ه ���ت» ����  را ��� ا����ب 
��ان دارد و ����ل «��� ��» �� ��ر��دا��  ������ را آ��ده ا

������ ��ر���ی را آ��ده ��� دارد.

����ی د����د  ا�� و ا
« ��ر��ان در «د���ر ��ر

��ش   ����� راد�ــ��ــ�   ����� ���� ��ی 
�ــ�ده ا�ــ� �ــ�ای �ــ�دم ����� و �ــ� ������� 
�� د���� ������ن ا��. ������  ���داز�� 
ــ�ان  ــ ــ��ـــ��ـــ� ای روی آ�ــ�ــ� راد�ـــــ� ا� ا�ــــ�س �ـ
��ر��ان را ��رد ��ر�� ��ار  �� د����د  �� رود 
» از ا��وز �� ����ن ���� ��و��ه ا��ا�� د����د ��ر��ان را  ��ا��داد. ������ «د���ر ��ر
از زوا��ی ����� ��ر�� �� ���. وز�� ���ون، ��ر و ر��ه ا������ در ���� و ������� 
���� ��رای ���� ��ر ���: �� ��ی ��ن �� �� د��ع از ���ق ��ر��ان ا����ده ام. 
وی در ا�� ���� ����� ��������ن ��ر��ی و ��ر������ را د��ع از ���ق ��ر��ان و 
��ر������ن �� ر���� ����� ����� ����� ���ان ��د و ���: دو�� در ا�� ���� �� 

ا�� ا���ر ��� �� ���.
�ــ�د: �� ���� ��  ��ر در ���� را��� ���ن  ����ه ������ د���ر   ���� ، ���� ������ر
��ر��ان، ا�� ���� در ������ از زوا��ی ����� ��  ا���� ����� ا��ا�� د����د 
ا�� ����� ��ا��� ��دا��. ����� ا�� د���ر ��ر �� ا��ای ��� ��وی از ���� �� 

���ر���� ���� ۱۹ و ۱۰ د���� از راد�� ا��ان ��� �� ��د.

���� و ��ر���
�ــ��ــ� �ـــ�ح: د�ــ�ــ�ی �ــ��ــ� �ــ� ����� �ـــ�رد �ــ��ــ� ا�ــ�ــ�ــ��ــ�ر�ــ� �ــ�ده 
ا�ــ�. ��� از ����� ���� ��ر��ن ���� �� �� �ــ�ژه ����  �ــ�ای ����� 
��د��ل د�ــ� ۶۰ ��� ��،���� ��ر��ن �ــ�د. ����ا از ا�ــ� �ــ�ار ��د 
�ــ�  ���ی ��ر��� �ــ� �ــ�ــ�ان �ــ�رگ �ــ��ــ� ���� �ـــ��ی، ���� ���ا��ت 
����� را ��ا���ن ���� ا�� ���� ����� �� ���� �� ���ان ������ 
����� ��ی ������ ای ���� �� ��د ���� از ���ا��ت ���� ��د��ن 
را د����� ����� و�� ا����ه ���� ���ان د���ی �� �� ��� ����� ��ی 
����ر����و�� دا�ــ�، ��� ��ن ��د و ا�� ���� ����� ��د��ل در 
����ن دا���ن ��دا�ی �� ��ه ��ل و ��ای ���ه دار �� ��د �� ����، 
�� ��ا��� ����� ���وت ����ی و ���� ����� ��ی ���� �� ���ان 
�ــ�د. ��� و��� ����ش �� ���� �ک ��� �� ���ک �� او داده ��د، 

������ داد (ا��ره �� دا���ن ����� ������ 
دو �ک ��� و ����ش) ����� �� ���� اش 
��� ��ا�� ����ی او��� ����� �� ���ا�� ��ن 
�ــ�ش �� ���� د���� ���� ���� ���� 
��ه ��د از ا�� ����ع ��ءا����ده ��د و �� 

���� ���� ���� ��ش �� را �� ������. 
���آر�� را ا��� ����

ا������ از ��� «������ 
» در ���� ����� ����

�ـــ�زد�ـــ�ـــ�ـــ� �ــ�ــ�ــ� از �ـــ��ـــ��ـــ� �ــ�ــ��ــ��ــ��ــ� 
«�������ان» ا�ــ�وز ���� ۱۰ ��� �� ��� 
روا�ــ� ���� �����  ����ه «������ش»   ����
�� ��د. �������ان �� ���ر�� ���، ����� 
و ��ر�� ���� ��ی ����ه �����ی ا��ان و �� ����� 
آ��زش ���ر �� ا�� ����م از �����، �� ��رت 
����ک ���� ا���� �����ی ��ا��ن ا��ان و ���� ����� ���� ����� ��ه ا��.
����� ���� ����ه ������ش �� ��ر��دا�� ر�� �����، ��� ا��� ������ ا�� ���� 
��ر��دان در��ره  ��� و�� ��  ، ���ی ������ در  �������ان ا�� و ��ز��� ��� ��ز
������ت او ��ای ���� ا�� ا�� ��� �� ����. در ��� ��� و ����� ������ ��� ��� 
����� در ��� و �� �� را���� ����زی �� ��� و ��ر�� ا�� ا�� ����ه �� ��داز��.���� 
» ا�� ���� ���� �� ����� ا��. ا��  ����ه ������ش ��ا��س ��� «������ ����
���� روا���� دا���ن ���ز�� ا�� �� ���� ����ی را �� ��د در�� ��ده، �� ا���، 
������ ۱۰ ���� �� د�� �� او ���� و ����م ���زن را �� ��رش ������.ا������ رزا��، 
��������ن ��د��، ���اد دورا��، �������ر�� ����� ������، ����� راد���، 

��زا�� ا��ا���دی و... ��وه ��ز���ان ���� ������ش را ����� �� د���.

خاطرات کاغذیآنتنروی موج

« ����� «دل دار
����ل «دل دار» ا�� روز�� ��ر د��� روی آ��� ر��� ا�� و از ���� 
آی ���� ��� �� ��د. در ا�� ����ل ���ادی از ����� ������ 
روا�ــ�  ا����دی،  ����ت  ����ری،   ����  ����� در  �ــ�ا�ــ�ن 
����� و ... �� ����� ����ه �� ��د. دل دار ������ ��ر ��ه 
ر���ن ��ل ۱۳۹۸ از ���� دوی ���� ��� ��. ��ر��دا�� آن را 
����� ����دی و ���� ����دی �� ���ه دا����؛ ��� را �� 
������ ����ی و ���ی ���ه ����� ��د��. ��ادران ����دی 
 �� ،������ �� در ����� و �������ن �� �����  در ا��� آ�ــ�ری 
������ ا������ و ا����دی ���ه و��ه دا���� و ��� ��د�� در 
آ��� ���� ای از ����ت ��ا��ن ا��وز را در ����� ��� �����، 
������� ��ای ��و� ز���� ����� و ازدواج �� ����� درآور�� 
و �����ی ا������ ��د را ��� در دل ��� ای ������� ���ن 
����. ���ن �� �� در ����ل دل دار �� ا�� ������ت د������ 
�� در ���� �� �� �����  ������ و در ��� �� دا�����  �ــ�ار 
���ر ������ ��� �� رو��. دروا�ــ� ا�� ����ن ��  �� ��ر�� 
�� ��رت  ــ�اوان  �ـ دا����� ��ی   ��  ������� ��� ای   ��� در 
��ر�� �� ����� درآ�ـــ�. ����ل، ����ای ��� ��� د��� و 
��� از ����ت ����� ا������ ا��. ��� ا��� ���، آرش، 
���� دا������ ا�� �� �� د��� ����ری ��درش، دا����ه را ر�� 
��دن دا����ه، از د��� ��رد ���� اش �� ��ا  �� ��� و �� ر��
���� ��ل ��، ا����� �� ������ رو�ــ� رو  �� ��د. آ��� �� از 
�� ���� و �� ��� ����ری ��ای آ��ز �� ا���رت آپ �� ا���� �� 
��ای ��د و ����اده ��ی ��ن درد������ را �� ���اه دارد. در ا�� 
���� ����ا��ی د���ی ��ای ا�� زو� و ������ ��� ����� 
د��� در ��� �� ا��� �� ��ی آ��� را �� ا�����ت �����، ا��ذی و ... 
��ز �� ���.���ه ����� از ���ه ��ی ��ان در ا�� ����ل �� ���� از 
آ��� �� آ��ر د��� ��ای ������ن ������ ��ه  ��د�� و ���ادی �� 
�� ��ی ����ل �� و ���� ��ی  �� ا�� ����ل د��ه ����، ��� از و��
��ادران ����دی ا�� �� در ا�� ���ی آ��� �� ���ار ��.���ر 
و  ��ا����، ����ش �����  ���اد  ���ه ��ی �������� ��ن 
... ���ر ����ر�� ���ری، ���� ����، ا���ز �����، ز��ه ��د 
���م ����دی و ... ����� ��ا�� از ��ز���ان را ��د �� آورد �� 
در ا���ی ��� ��ی ��د ���ه ����� ������. ����� ��� �� و��د 
ا�� ��گ ��ی ����ه و ������ ا�����ت ��زه، ���� �� ر��� ��� و 
���� ���� ��ا��� ��ای ��دا�� ���� �� �� ا��� ��� �� رود 
و ���� ����� ���� �� ��د ���� ����ا�� د�� �� ����� ����� 
و �������� �� ���� �����ی ����ل ���� �� ر��� ����� ����� 

����ر ���� �� ����� ����� ا�� ����ل را ����ی ����. 

���

«�� �� �� ا�� ر��� ��م» 
در ���� ���

��������� «�� �� �� ا�� ر��� ��م» در ۵۲ ���� در ���� 
��������� ��� در �ــ�ل ���� ا�ــ�. آ�ـــ�زش ���ن در�ــ� 
ا�����ت �� ��د���ن و ��ا��� ���� وا���� �� آ��� ��ف 
ا�� ������ ا��. ۱۳ ���� ���� ا�� ��������� �� ����ن 
��ل ��ای ��� از ���� آ��ده �� ��د. ا�� ������ در ��� 
اول ��د در ���� ۵۲ ���� �� ���ه ���ی از �����ی �����ی و 
����ل و  ���زا�� ��� ��ا�� دا�ــ� �� وا���� را در را���ی 

������ ا�����ت و ������ت ر���ری ��د��ن را������ ���.
ــ�ه او���  ــ�ر�ــ�دان در ار�ــ�ــ�ط �ــ� ا� � �ــ�� ���ا��، ���� ����ه و 
ــ�م؟! �ــ�ــ�: از آ�ــ�ــ� ��  ــ ــ� ا�ـــ� ر�ــ�ــ� � ������ �ــ� �ــ� �
د������� ��ی �� در دو د�� ����� و در ���� ����� آ��ر 
��������� ���� ������ ا������ ��ی آ��ز�� ��ای ��وه 
��� ��دک و ��د��ل �ــ�ده، �����ا�� در ����� ا�� ������ 
��� ���ن ���� ��� را �� ��ا�� ��د. ا���� �� ���� �� آن �� در 
���ر��ی آ�ــ�زش، ��ا��س  آ��ر ��د ����� ��� دا��� ام ��
��وه  رو���د��ی روان ����� و ������ ����� ��ف، ���� 
��� ��دک و ��د��ل ���� ���� و �����ی ����، ���م ��ا�� را 
�� ��ر ���� ام �� در ����� ����ام از ������ �� �� ���ظ �����، 

����� و ��� ���ی ����� ����و�� را ر�� ����. 

����� ر����   |    ��وه ر����

��ددا��

����ر  د�ــــ�ن �ــ�ــ�ــ� �ــ�ی 
��وه ر����

��ف ���ا��
 ��  ���� و  �ـــ�ه  در   ����
د�� ���� رژ�ــ� ��������� ���� �� ا�� �ــ�دم روا 
� از �� ����، د�� و �����، دل �� ا�����  �� دارد، ��ر
را �� درد �� آورد؛ �� ���� �� �� ا���ن �� و��ا�� �� ا�� 
����� ��� �� ��� در ا�� ��ا��، �� ��ری از د��� 
���� آ�� �ــ�ای �ــ�دم ����م �ــ�ه ا���م د�ــ� و �� ���� 
��ای ا�� ������� را �� ��ش ������ن ������. در ا�� 
���ن ���� ���ه ��ی ������ ��ه �� ���� �� ا�� 
��� ���ن داده و در �� ����� ��د ��ش  ا�����ت وا
��د�� ��ری ا���م ����� و در ا�� ز���� �������ار �����. 
در ا�� ���ن �� ��ان �� ��زاد �����ی ا��ره ��د؛ ���ی 
�� ا�� روز�ــ� در ������ «����  ������ ��ی ����� 
��و��» �� ���ان ��ز��� ���ر دارد و �� ا�� ����ل، ��ز���ی 
را �� �� ������ت د���ش ا���� ��ده ا��. او در ��� و �� 
 �� �ـــ�ای ������ا�� دارد  �ــ� �ــ�م �ــ� ������دی �ــ� 
ــ� ���ر  ــ�� د�ــ��ــ� �ــ�ــ� ����� و �ــ� را�ــ�ــ� از ا�ـــ� و�
��� ����. ��زاد �����ی در ���� �� ا�� ��ال ��م �� 
�� ��� در ����ا��ی ������ ا��وز �� ��ر��دی دارد و 
������ ����� �� ��ا�� ������ را از ��دم ��ه ا��م ���، 
�� ����: �� ���ر �� ��� ا�� ��ال د���� �� ��ا�� ��� 
ا�� ���� �� آ�� �� �� ��ا��� ��� ����� �� ��� �����. 
�������ی �� ������ در ���ل �� ���� ا�����ت ����� 
��دش ���� ����� ����� �� ��� ���� ا��؛ ���� 
������ ��� ��ا�� �� ���وت ����. ���� ��ه ای ������ �� 
����� ������ �� ا�� �� ��� ��ار�� �����اری ����. �� 
��� �� ا�� ������ �ــ�ون �����اری در ���ن و��د 
��ارد. �����ه از �� ���� ای �����اری �� ��� ا�� ��ن 
��� از ���� ���� ���� �� آ���ن ا�� و از ��ف د��� 
���� ���� �� ��دم و ����� ��دم ا��، ���� ������ 
���� در ا�� ز���� �� ���� ���ی ����� دا��� ����.

وی �� ا��ا��: �� در ا�� ��ت �� ا�����ت ���ان ����ه و 
��را�� ����ه در ��ه ر� �� د��، �� ��س ��ی آ��ز�� 
��دم �� �����ن ��ام �� ا�� ���� ���� �� د�� �� از 
��ر���� ای �� �� ��ا��� ا���اض ��د��ن را ���� �� ا�� 

��� ا��م ����. ا���� �� ��� �� ���ن، ���� �� ��رت ���� 
�� ���� ای و�ــ�د دا�ــ� �� ���ا��� ���� ����،  �� ا
���� ا�� ��ر را ا���م �����. ا�� �� ��ا�� ����� ���� 

از ��س ��ی �� �� ا�� ����� ا����ص دارد 
و ا�� �� �� ���� از و�� ���ر و ���رزد��، ���� 
�� �� و�� ��� ��ا�� وارد ا�� �����   ���� ��
�ــ�ه ����. �ــ�ن �ــ��ــ�ام �����ن ���� را در 

ا����ر دار��.

    هنرمند سنگر مردم را 
خالی نمی گذارد

وی ادا�ـــ� �ــ� د�ــ�: �ــ� ��� روزی ا�ــ� �� 
�����ن ���ز���� ���ان را آ��زش �� د�� و 
��ا���ن ���� ام �� ��� در ���ز ���� �� ���ان 
ــ��ــ� و �ــ�ــ�دی �ــ��ــ� ر�ــ��ــ� �ــ�  ــ�رگ � �ــ�ــ� از �
 .���� ــ�ره �ــ�ه ����  ــ�دم در�ـ �� ��ا��� �ــ� �
 ���� ا���� ����رم ���� �ــ�ف زدن و ��� 
����. �� �� ���ان �� ���ی از ر���� ای �� 
 �� �� در ا����ر دارم، �� ��ا�� ��� �����. ا
��� �� �� �� ���ان ��ار��� �� را ا����ب ���� 
و �� ��ه ��� ���، در آ��� ���ا�� ��ح د���ی 

در د�� �� ���م. ���� ������ �� د��� ا�� �� ����� 
��دش را از ��دم �� ���د، ��� ��ا�� ���� و ���� ��دم 
را ���� ���ارد. ا����� در ���� ��ا��� ا�� �� ������ 

�� ��د.   ����  ������  ������ از  ��د��  و  وا��� 
���� ��� �� ���ه ������ �� ���ان ��ار��� �� ��ه ��و، 
�� ا���� ��دم داو������ ا�� ����� را ���� ��ده ام، 
�� ���ا�� �ــ�ری �ــ�ای �ــ�دم ��ه ا���م  ا
���، ����م  را ���ر  �� ���ی   ����

ا���م ����.
وی در ��� د���ی در��ره �������اری 
���ه �� در ز���� ��ی ����� ���ان 
ــ�ی �ــ�ــ��ــ�ــ� �ــ�ه  ــ�ه � ــ� �ــ� �ــ�ــ�: �
�����؛  �������ار  �� ��ا���  �ــ� �ــ�ت 
���� �� ��ا��� ��دم را �� �� و��ت 
����� د��ت ����. �������� ا�� �� 
���� از ������ان در ���ل ا�� ���� 
��ده ا��،  ���ت  و  ����ه ا��  ����ش 
��� �� ��� �� ���� روی و�� ���ی ��ن 

����� ��� ���� �� روی د����ه ��ن. 
�ـــ�ـــ�ـــ�ـــ�ی �ـــ�ـــ�ـــ�ـــ�ـــ� در�ـــــــــ�ره 
������ ���� �� �� ��ا�� در ا�� ز���� 
ا�ــ�ــ�م ���� �ــ� �ــ� �ــ��ــ�: ا�ــ� اوا�ــ� 
��� ������ ا��ا ��دم �� ����� �� ��ه 
و ا�����ت ا��� ��د. در ز���� �������� 
�� ������ ���� در ا�� ��ره ا���م دادم. �������� را در 
ا����ر ����را�� ��ار دادم. آ��� �� در �������ن از ��� 
ا���ق �� ا��� �� ���م �������ی در���  �����ن �� 

�� ����� ���� ���� دا����،  در�ــ�ره ��ه ����. �� ا
�� ��ا����� در ���� ��ه ���ر ����ی دا��� �����؛ 
�ــ�ار�ــ�ــ�ان �ــ�دش را ا�ــ�ام  �ــ�ن �������ن ���� از 
��ده ا��. وی �� ا��ا��: �� �����ر �� �� ��ا��� ���� 
�� ���م ����� ���ر��ن ورود ���ا ����. ���� در ���ر 
����� ��دان و ���ر ����� �� ���رزه �� ����، ����� و 

آ��� را ���� ���ار��. 

    جبهه حق نیاز به طرفداری دارد

�����ی در�ــ�ره ا����� از د�ــ�ن ���� �� 
و ���و�� ����ر ��د��ن و ز��ن و ���� �� در ��ه 
�� راه ا���ده، ���ن �� ���: ��� ��ا�� ا���س 

��دم را ��ض ���. و��� �� ���ری �� در ��� 
�� ���د �� �� ��ل ز��ه ��د ����ون ����ی �� ��گ 

�ــ� از در�ــ� �� ا���، ����� ا�ــ�ــ�ن �ــ� ����ن و  �ــ� 
�ـــ�وش در�ــ� آ�ــ�. �ــ�ــ�ر �ــ� �ــ�د در�ـــ�ره �ــ�گ ا�� 

ــ�دک آدم  � ��� ������� و �ــ�گ ا�ــ� ��� 
����ش ����� و �� �ــ�وش �����. ���� 

�� ���� �� ا���ق ���� ر�  ا�� ا�� 
�� �����ن  ����. ای �ــ�ش �� �� ا

��ح ��ا��� ��روا�� از ������ان را 
�� ��ه ا��ام ���� �� ������ در ا�� 

���� ����� ����� در ��ا�� د��ع 
 ������� و   ������� از 

��� ��� د�� ��د��ن را ��� �� ����. �� ����م �� در 
��� از ���ر��ی ارو���� ��� ��� ��از��ه و ��� ��� ���ش 
���ر �� ��� ���� و آ�ــ�ر ���ی ��د��ن را �� ��وش 
��ا���� ��� ��ای ا�� �� �� ��� ��دم ��ه ��ری را ا���م 
�� آ��� ز��ه ای دا���، وا���� ��ه  داده �����. �� �� ا
را از ���� ������ ��دم ا��م �� ��دم. �����ا�� ������د 
�� ��� ��روا�� از ������ان ����� ��د و ����� در �� 
ز���� ای �� ��ر �� ���، ��� ������ه، ��ز���، ������ر �� 
��ز���� �� ��ری �� از د��� ���� آ�� ��ای ��دم ��ه 
ا���م ����؛ �� ا�� د��� �� ������ ���� �� ��� ���� 
���� �� ����� و �� ����ه ا��. و��� وارد ���ان ��د، 
ــ� آورد. �� �� �����  ����اران �ــ�دش را �� �� ���ان �
ا������ت  ا�����ت ����� دا��� ���  �ــ�رد  در   ���
�� �ــ�ه ای �����اری �� ����،  �� در�ــ�ــ�ی 
��ری ا���م �����. ���� �� ���ز �� 
����اری دارد. وی ادا�� �� د��: 
ــ�ه ام ز�ـــــ�ن ا�ــ�ــ�ب  ــ�ـ ــ�ـ �ـــ� �ـ
�����ن   �� �� �����:«���ت 
����� ا�ــ� �� �ــ�آن». ا�ن �� 
در ا�� ��ا�� �� ��� ����ش 
����� �� ا������ ����� 

��ده ا��. 

 ��� :��� �� از ���� �� ���  �� ��د،  داور ������ «���ون» 
�� ��د�� ��  ���� ������ ���ون �� ��� ��ی ��� ����وت ا��، ��ا
��رآ���� و داور  ��� ��ه ا��. ���ا��، ا���د دا����ه،  و ����ر ��ا
���: �� ��ر ��  ������ ���ون در�ـــ�ره ����� ���ر در ا�ــ� ������ 
ــ�ده ام، ا�ــ� ��� ������ ���ون،  داور ا�ــ�ــ�رت آپ �ــ�ی ����� �ـ
 �� �� ���ص ��ی ���� ���� �� ا���رت آپ �� ��ق �� ���، ��ا

��� ا��. ��د�� �� و ����ر ��ا
وی ادا�ــ� داد: ���� د��� ا�� �� ������ ���ون از ��� ��� و ا�ــ�ازه 
��� و��ر ����� ا��. ��ای ���� ��ر �����ه �� ��د. ���� ����ر 
ز�ــ�د ���� ������ن و ����� ���وت و ا����ب �� ��� از ��� دو 
��ر را ���س و ��� �� ���. ���� دو ���� ����ه  ���� ����ه، 
����� �� ��ار �� ����� �� ��دم ���� ��� ���� �� دو ����ه ����.

���: اول  ��� و��ر �� در ������ ���ون  ارز�ــ��ــ�  وی در�ــ�ــ�ص 
�� ا�ــ�ه ���ه �� ���. آ�ــ� ا�ــ� ا�ــ�ه ���� در��� �� �� ���ز وا��� 
�� ا��ه ���� ��د �� ا��ا ���ه �� ���. آ�� ��� ��زی در���  ا��؟ ا
دا��� ا��، آ�� ����ل و ا���ا��ی ���� �� را����� و ده �� ��ال 

د��� �� ���� ���� داده ����.
وی ا��ود: در ادا��، ����� ��د ����ل �� آ�� ����� آن ������ 
ــ�ــ��ــ� �ــ�ــ�ــ� �ــ�اری، ����  �ــ� �ــــ�زار �ـــ�ف و �ــ�ــ�ــ� ا�ـــ� و در�
 �� ��ر ا������  ��وش و ��زار���� را ارز���� �� ���. ا�� ������� 
���� ����ه �� ���� در �� ��� و در �� ����� از ��� ��ز���� 
��ده ا�� �� �� ���ر ���وی  ������. ���� �� ��ل ا�� �� ��و� 

 ���� . ــ�ر � ــ�اران �ــ�ــ�وی  ــ� �ــ�ل ����� ����� و �ـ �ــ�ر و ���� �ــ� ده �
�ــ�ای د�ــ�ه �ــ�ن آ���� و ���� �ــ�ای �ــ�ب ������ و ���� ��ای 
�� ���� ����ن ��د در ������ ���ر ���ا ��د��. ا�� ��اب ���� 

���� ��رآ����� ز���� �� ��ده ا��. ���� ���� �� ����� �� 
���ت �� ���� د���دی �� ��ا���ی ��دی ���د و از ���� ا��� 

وا�� �� ا��ه ای �� ذا�� ا���ل دارد ��اده ����.

وی در��ره ����� ������ ���ون ��ای ������ن ����� داد: ������� 
����� ���ون ا�� ا�� �� ������ن، ا��� ��ی وا��� ��ا��� دا��. 
آ��� ا��� ���� ���� در د���س �����. ����� �� ��� ��� ��ل 

از ������ن �������.
��ر �� از دا������ن ����ه ام �� ر���ن �� ��ن ���� ��رگ ����� 
�� ���� آن ���� �� از ��� ��و�  ا�ــ�. و��� ����� �� د�� 
ــ� رو �� ��م �� او�ــ�ع آن ز�ــ�ن �� ا�ن ��ق  �ــ�ده، �� ا�ــ� ����� رو�
، ����� ���س ��د�� را  �� ���. ا�� و��� ����� �� �� ��وش �� ا�����
��و� ��ده و ر�� داده �� ���ی �� ا�ن �� ا����� ��در �� ��� ��ای 
��دم ا����� د�� ������ ��ا�� ��د.وی ا��ود: ���������ه ���� 
��ار��م آن �� �� ��ل ��� ��و� ��ده و  ������ �� ��� �� �� آ
ا�ن در ������ ���ون ����ه �� ��د ��ای ����� �� ���� ��رآ����� 

�����، و�� �� ����� د����� ���� �� ��د.
وی در���ص ��� و ����� ������ ���ون �������ن ��د: را��� 
��� اش ����� و ا������ ا��. از ��ا�� �� ��� ا�غ ����� �� ��� 
�� ��ر���� داری �� ��ار ��ر�� دارد. ���� ��ر آ����� ا�� �� ���� ��� 
�� ���� �� ����ه  را از ��� دو ���� ����ه ا����ب ����. ����� ا
را ��� ��د �� ��ز��ش آ��ه ���� �� ���� �� ا�� وام ���ز دا��� ���� 
�� �� دو ���� �� �� ��د�� �����. وی ���ان ��د: �� از ����  ��ز��ه 
ا����ده ��� ���. ��ن ���ون ��ز��ه ��ارد. ���ون دو ����ه دارد �� 
��� وام �� در���� �� ���. �� در ���ون ��� ��ل ��ن ��ب ا�� 

��ن ���ون ��ر���� ����� ا���، ���ط و ��رآ����� ا��.

��زاد �����ی در ��� و �� �� «��م ��» ���ن ��د

��او���� ��ر ��دم ����م ��ه ا��

راد�� و �������ن، ��ه را ���� ���ا�� 
��زاد �����ی در ����ن ا�� ��� و �� در��ره �����د و ���� ر���� ای ��او���� در �� ����� ����ن 
����� و ����� از ��دم ��ه �� �� ����: �� ��� �� ر���� ���� ��ب ������ ��د. راد�� و �������ن 

وا��� ���� ��ه را ���� ���ا��. ���� از ������ ��ی ز��ه ��دش را �� ا�� ����� ا����ص داد و در �� ا��ع ر���� ���� 
��ب و ������� ��د، ��ون ا�� �� ���ا�� و�� ��زی و ����� ���. وا��� ��ر ��دم ����م ��ه ا��. �� ا�� ��ل ��ض �� ا�� ا�� �� ��� �� ���ن دادن �� ��ی 
��دن و ����ت ���ری ��� ��ان ��ری ��د. �� ��� ����� �� در ا�� ز���� �� ��ا��� ��ری ا���م ����� ���� ���: ا�� ��ی و ا�� ���ان. ���  ���و�� و ������ ا��ا

از ���� ������ان ���� ا�� ا��ام ��د و ��ای ��ه ��ری ا���م ����؟ �� ��دم او��� ���ی ���� �� از ا�� ��ر ا�����ل �� ���. 

داور ������ ���ون:

«���ون» ��ز��ه ��ارد

����ه 

آ��� ���� ای از ����ت ��ا��ن ا��وز را در ����� ��� �����، 
������� ��ای ��و� ز���� ����� و ازدواج �� ����� درآور�� 
و �����ی ا������ ��د را ��� در دل ��� ای ������� ���ن 
����. ���ن �� �� در ����ل دل دار �� ا�� ������ت د������ 
�� در ���� �� �� �����  ������ و در ��� �� دا�����  �ــ�ار 

���ر ������ ��� �� رو��. دروا�ــ� ا�� ����ن �� ��ر�� 
�� ��رت  ــ�اوان  �ـ دا����� ��ی   ��  ������� ��� ای   ��� در 
��ر�� �� ����� درآ�ـــ�. ����ل، ����ای ��� ��� د��� و 
��� از ����ت ����� ا������ ا��. ��� ا��� ���، آرش، 
���� دا������ ا�� �� �� د��� ����ری ��درش، دا����ه را ر�� 
��دن دا����ه، از د��� ��رد ���� اش �� ��ا  �� ��� و �� ر��
���� ��ل ��، ا����� �� ������ رو�ــ� رو  �� ��د. آ��� �� از 
�� ���� و �� ��� ����ری ��ای آ��ز �� ا���رت آپ �� ا���� �� 
��ای ��د و ����اده ��ی ��ن درد������ را �� ���اه دارد. در ا�� 
���� ����ا��ی د���ی ��ای ا�� زو� و ������ ��� ����� 
د��� در ��� �� ا��� �� ��ی آ��� را �� ا�����ت �����، ا��ذی و ... 
��ز �� ���.���ه ����� از ���ه ��ی ��ان در ا�� ����ل �� ���� از 
آ��� �� آ��ر د��� ��ای ������ن ������ ��ه  ��د�� و ���ادی �� 
�� ��ی ����ل �� و ���� ��ی  �� ا�� ����ل د��ه ����، ��� از و��
��ادران ����دی ا�� �� در ا�� ���ی آ��� �� ���ار ��.���ر 
و  ��ا����، ����ش �����  ���اد  ���ه ��ی �������� ��ن 
... ���ر ����ر�� ���ری، ���� ����، ا���ز �����، ز��ه ��د 
���م ����دی و ... ����� ��ا�� از ��ز���ان را ��د �� آورد �� 
در ا���ی ��� ��ی ��د ���ه ����� ������. ����� ��� �� و��د 
ا�� ��گ ��ی ����ه و ������ ا�����ت ��زه، ���� �� ر��� ��� و 
���� ���� ��ا��� ��ای ��دا�� ���� �� �� ا��� ��� �� رود 
و ���� ����� ���� �� ��د ���� ����ا�� د�� �� ����� ����� 
و �������� �� ���� �����ی ����ل ���� �� ر��� ����� ����� 

����ر ���� �� ����� ����� ا�� ����ل را ����ی ����. 

���ه �� در ز���� ��ی ����� ���ان 
ــ�ی �ــ�ــ��ــ�ــ� �ــ�ه  ــ�ه � ــ� �ــ� �ــ�ــ�: �
�����؛  �������ار  �� ��ا���  �ــ� �ــ�ت 
���� �� ��ا��� ��دم را �� �� و��ت 
����� د��ت ����. �������� ا�� �� 
���� از ������ان در ���ل ا�� ���� 
��ده ا��،  ���ت  و  ����ه ا��  ����ش 
��� �� ��� �� ���� روی و�� ���ی ��ن 

����� ��� ���� �� روی د����ه ��ن. 
�ـــ�ـــ�ـــ�ـــ�ی �ـــ�ـــ�ـــ�ـــ�ـــ� در�ـــــــــ�ره 
������ ���� �� �� ��ا�� در ا�� ز���� 
ا�ــ�ــ�م ���� �ــ� �ــ� �ــ��ــ�: ا�ــ� اوا�ــ� 
��� ������ ا��ا ��دم �� ����� �� ��ه 
و ا�����ت ا��� ��د. در ز���� �������� 
�� ������ ���� در ا�� ��ره ا���م دادم. �������� را در 
ا����ر ����را�� ��ار دادم. آ��� �� در �������ن از ��� 
ا���ق �� ا��� �� ���م �������ی در���  �����ن �� 

    جبهه حق نیاز به طرفداری دارد

�����ی در�ــ�ره ا����� از د�ــ�ن ���� �� 
و ���و�� ����ر ��د��ن و ز��ن و ���� �� در ��ه 
�� راه ا���ده، ���ن �� ���: ��� ��ا�� ا���س 

��دم را ��ض ���. و��� �� ���ری �� در ��� 
�� ���د �� �� ��ل ز��ه ��د ����ون ����ی �� ��گ 

�ــ� از در�ــ� �� ا���، ����� ا�ــ�ــ�ن �ــ� ����ن و  �ــ� 
�ـــ�وش در�ــ� آ�ــ�. �ــ�ــ�ر �ــ� �ــ�د در�ـــ�ره �ــ�گ ا�� 

ــ�دک آدم  � ��� ������� و �ــ�گ ا�ــ� ��� 
����ش ����� و �� �ــ�وش �����. ���� 

�� ���� �� ا���ق ���� ر�  ا�� ا�� 
�� �����ن  ����. ای �ــ�ش �� �� ا

��ح ��ا��� ��روا�� از ������ان را 
�� ��ه ا��ام ���� �� ������ در ا�� 

���� ����� ����� در ��ا�� د��ع 
 ������� و   ������� از 

�� �ــ�ه ای �����اری �� ����،  �� در�ــ�ــ�ی 
��ری ا���م �����. ���� �� ���ز �� 
����اری دارد. وی ادا�� �� د��: 
ــ�ه ام ز�ـــــ�ن ا�ــ�ــ�ب  ــ�ـ ــ�ـ �ـــ� �ـ
�����ن   �� �� �����:«���ت 
����� ا�ــ� �� �ــ�آن». ا�ن �� 
در ا�� ��ا�� �� ��� ����ش 
����� �� ا������ ����� 

��ده ا��. 

��زاد �����ی در ����ن ا�� ��� و �� در��ره �����د و ���� ر���� ای ��او���� در �� ����� ����ن 
����� و ����� از ��دم ��ه �� �� ����: �� ��� �� ر���� ���� ��ب ������ ��د. راد�� و �������ن 

وا��� ���� ��ه را ���� ���ا��. ���� از ������ ��ی ز��ه ��دش را �� ا�� ����� ا����ص داد و در �� ا��ع ر���� ���� 
��ب و ������� ��د، ��ون ا�� �� ���ا�� و�� ��زی و ����� ���. وا��� ��ر ��دم ����م ��ه ا��. �� ا�� ��ل ��ض �� ا�� ا�� �� ��� �� ���ن دادن �� ��ی 
��دن و ����ت ���ری ��� ��ان ��ری ��د. �� ��� ����� �� در ا�� ز���� �� ��ا��� ��ری ا���م ����� ���� ���: ا�� ��ی و ا�� ���ان. ���  ���و�� و ������ ا��ا

از ���� ������ان ���� ا�� ا��ام ��د و ��ای ��ه ��ری ا���م ����؟ �� ��دم او��� ���ی ���� �� از ا�� ��ر ا�����ل �� ���. 

������ �� د��� 
ا�� �� ����� 

��دش را از 
��دم �� ���د 

��� ��ا�� ���� 
و ���� ��دم را 
���� ���ارد. 

ا����� در ���� 
��ا��� ا�� 

 ������ ��
وا��� و ��د�� 

از ������ 
 ���� ������

�� ��د

«���ون» ��ز��ه ��ارد

گپ
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نگاهی به مجموعه آرامگاهی دوره تیموری در سمرقند - ازبکستان

مزارموزه  شاه زنده  اینجاست
زیر 

آسمان 
وطن

 برای دیدن 
 موقعیت این بنا 

 کیوآرکد را 
اسکن کنید 

دروازه ورودی 
مجموعه مزارگاهی 

شاه زنده در 
سمرقند ازبکستان

نمای عمومی 
پلان آرامگاه های 

مجموعه شاه زنده

 در کنار دیــوارهــای شهر باستانی سمرقند از دامنه تپه های مشرف به شهر، یکی از زیباترین و باشکوه ترین 
وازه را رد می کنی در دالانی رو به  وی و در ق زمین خودنمایی می کند. وقتی از پله ها بالا می ر مزارستان های مشر
بالا در هر دو سمت چپ و راست، مقبره های باشکوهی خودنمایی می کند که بیشتر مزارهای امیران، شاهزادگان 
و بانوان دربار سلسله تیموری در این منطقه را شامل می شود. هرچند در دو محور شرقی غربی و شمال به جنوب 
این قبرستان حول آرامگاه پسرعموی پیامبر حضرت محمد)ص( که با نام قثم بن عباس شناخته می شود و در 

جنگ های فتوحات این منطقه در سال ۶۷۷ هجری قمری از دنیا رفته اند، تشکیل شده است.

بــی شــک یکی از 

مستند ساز و پژوهشگر

 محمدرضا 
محمدی نجات

ــن  ــریـ ــه تـ ــرارائـ پـ
مزارستان های 
ق زمــیــن  مـــشـــر
کــــه بــــا انــــــواع 
هـــــــــنـــــــــرهـــــــــا، 
تـــکـــنـــیـــک هـــای 
ی،  مـــــــعـــــــمـــــــار
ی و  ــار ــیـــکـ کـــاشـ
ــه  ــوع ــم ــج خـــطـــاطـــی آراســـــتـــــه شــــــــده، م
»شاه زنده« در سمرقند افسانه ای است. 
یافته  عینیت  زمین  وی  ر که  افسانه ای 
وایتی تصویر محور از  است. در این فقره، ر
ی اسلامی در این گوشه  دوران اوج معمار
»از زیر آسمان وطن« عاشقان علم و دین 
و خواهیم داشت. تا چه  و حکمت پیش ر

قبول افتد و چه در نظر آید.

اواخر قرن هشتم و نهم هجری پیرامون حدود ۳۰مقبره از دودمان 
شــاهــزادگــان و امــیــران تیموری در ارتــبــاط با ایــن مقبره اصلی شکل 
لانــی را به سمت  گرفت. بناها به صورت روبـــه روی هم و رو به بــالا دا
که از فضاهای معماری  فراز تپه شکل می دهند. به غیر از فرم بناها 
و  گرفته اند، پوشش داخلی  زیــادی  تاثیر  ایــرانــی در دوره اسلامی 
لاجـــوردی به عنوان رنگ  فــیــروزه ای و  کاشی های  با  خارجی بناها 
در  متعددی  کاشیکاری  تکنیک های  می کند.  خودنمایی  غــالــب 

ساخت کاشی ها به کار رفته است اما آنچه جلب توجه زیادی می کند، 
کتیبه های پرشماری با خط ثلث و  ایرانی و  نقوش شناخته شــده 
 کوفی است که آیات قرآنی و روایــات مختلف دینی را در برمی گیرند. 
ــت که  ــ ــارت مــخــتــلــف اس ــمـ ـــ عـ ـــ ــدود ۲۰مـــقـــبـــره ـ ــ ــا دارای حـ ــن ــن ب ــ ای
ــرد.  ــی ــی گ ــرم ــری را در ب ــجــ  در مــــدت 9قـــــرن از قــــرن ســــوم تـــا 1۲هــ
بــخــش بــنــاهــای اصــلــی در شــمــال شــرقــی مــجــمــوعــه قـــرار دارد که 
اســت. بــن عباس  قثم  عــمــارت هــا همان مقبره  ایــن   پرقدمت ترین 

ــره ســـــه آرامـــــــگـــــــاه اســـــــت کــه  ــ ــب ــ ــق ــ مـــجـــمـــوعـــه بـــــالایـــــی ایـــــــن م
که  مجموعه ای  احــمــد اســت،  خــواجــه  قدیمی ترین شان آرامگاه 
گذرگاه شمالی را کامل می کند. آرامگاه دیگری که سال ساخت 1۳۶1 

میلادی را دارد، گذرگاه شرقی ـــ غربی را مسدود می کند.
ــای هــفــتــم و هشتم  ــ ــرن ه ــ آرامـــگـــاه هـــایـــی از ق بـــنـــاهـــای مـــیـــانـــی، 
شادی  خویشاوندان تیمور مانند  به  آنها  بیشتر  هجری هستند. 
که خواهر تیمور بود،  آغا  آغا خواهرزاده تیمور و شیرین بک  ملک 

تعلق دارد. روبه روی آرامگاه شیرین بک، بنایی هشت گوش متعلق 
بــه قــرن هشتم هــجــری خــودنــمــایــی مــی کــنــد. بنایی دوگــنــبــدی که 
آرامگاه قاضی زاده رومی دانشمند اهل بورسای امپراتوری عثمانی 
و همکار ریاضیدان برجسته و مشهور ایرانی، غیاث الدین جمشید 
کاشانی را تشکیل می دهد. این دو در عهد الغ بیگ، در رصدخانه 

معروف سمرقند مشغول کار و پژوهش بودند. 
، دروازه  در سال 1۴۳۴ و 1۴۳۵ میلادی به دستورالغ بیگ نوه تیمور

باشکوهی که قبرستان را به شهر متصل می کرد بر مدخل بنا ایجاد 
شد. بنای معمول و استاندارد در این قبرستان عبارت بود از یک 
که تنها طرف رو به جاده یا خیابان  گنبددار  ساختمان چهارگوش 
اصلی این بنا با یک سردر هنرمندانه تزئین شده بود و دیگر اطراف آن 
به صورت ساده و بی آرایش ساخته می شد. یکی دیگر از جنبه های 
هنری که واجــد ارزش هــای زیــادی است سنگ های مــزاری است که 
بــه اشــکــال مختلف بــا تکنیک های متفاوت بــه صــورت برجسته یا 

C U L T U R E

تصویر هوایی از مجموعه شاه زنده و گنبد های متعدد هرکدام 
ی  ی تیمور حکایت از یک آرامگاه از شاهزادگان و امرای امپراتور

ن های هشتم، نهم و دهم دارد در قر

خبر 

 »در برابر تاریکی«
 به شبکه مستند رسید

مجموعه مستند 1۳قسمتی »در برابر تاریکی« داستان زندگی 
که حامی فلسطین هستند  ورزشــکــاران مشهور خارجی است 
ــن مجموعه بــه کــارگــردانــی  ــد. ای ــ و رویــکــرد ضــد اســرائــیــلــی دارن
 اسماعیل ذبیح ا... تولید شده  و هر شب ساعت 19و۳0دقیقه 
از شبکه مستند پخش می شود. ذبیح ا... دربــاره موضوع این 
زندگینامه  از  مــتــفــاوت  روایــتــی  مجموعه  ــن  ای گــفــت:  مستند 
کــه حامی  ورزشـــکـــاران خــارجــی در رشــتــه هــای مختلف اســت 

ــیــلــی دارنـــــد. البته  فــلــســطــیــن انــد و رویـــکـــرد هـــای ضـــد اســرائ
ــرد در زنـــدگـــی آنــــان نــقــش مــهــمــی داشـــتـــه و فقط  ــکـ  ایـــن رویـ
ــه ای مخصوص فــضــای مــجــازی نیست بلکه  یــک شــعــار رســان
نسبت به آن اقدامات عملی انجام داده اند و همه دنیا حمایت 
آنها را از فلسطین دیــده انــد. وی با اشــاره به ســوژه هــای اصلی 
انتخاب شده در این مستند گفت: در هر قسمت سراغ زندگی 
یکی از ورزشکاران رفته ایم که از آن جمله می توان به کریستیانو 

کانتونا،  رونــالــدو، محمد صــاح، فتحی نورین، مــاردونــا، اریــک 
مایک تایسون، کریستین زیمرمن و ... اشاره کرد. به عنوان مثال، 
المپیک است  آلمانی الاصــل و قهرمان  زیمرمن یک ســوارکــار 
کند.  تیم فلسطین در مسابقات شرکت  گرفته در  که تصمیم 
همچنین فتحی نورین، جودوکار الجزایری است که با ورزشکار 
اسرائیلی مسابقه نــداده تا از این طریق رویکرد ضد اسرائیلی 

خود را در صحنه مسابقات بین المللی به نمایش بگذارد.

روایت »ناریا« از ایران
کــه تــجــربــه هــای موفقی در  جـــواد افــشــار 
جدیدترین  در  دارد  سریال سازی  زمینه 
را  نــام »نــاریــا«  فعالیتش مجموعه ای به 
سریال  فیلمنامه  دارد.  تولید  دســت  در 
ــور و  ــول پ نــاریــا بــه نویسندگی حمید رس
سمیه تاجیک در ۵0 قسمت به نگارش 
کــارگــردان سریال هم بیش از یک ســال روی این   ، ــده اســت.  جــواد افشار درآم
فیلمنامه بازنویسی و پرداخت نهایی را انجام داده است. ناریا جزو آثاری است 
کنار بازیگران تازه بهره برده است. اتابک نادری،  که از حضور چهره های بنام 
احمد پورخوش، آزیتا ترکاشوند، افسانه چهره آزاد، افشین سنگ چاپ، امیریل 
ارجمند، رامبد شکرآبی، حسن اســدی، حسن میرباقری، رز رضــوی، سامان 
ک باشی،  صفاری، سپند امیرسلیمانی، فریبا متخصص، کاظم بلوچی، کاوه سما
هامون  شـــیـــخ زاده،  وحــیــد  جـــوان،  ویـــدا  ادبـــی،  نسیم  امیرسلیمانی،  کمند 
 ، سیدی و... )به ترتیب حــروف الفبا( از جمله بازیگران هستند. زارا نادری فر
که  و دنیا فتحی هم جــزو چهره های جدیدی هستند  فرازمند   محمدسعید 

در ناریا معرفی می شوند.

مادرانه گیلان برای فرزندان
ــاریــخ وقــتــی در تـــاروپـــود درام تــنــیــده مــی شــود،  ت
ــر و در خلق  ــب ت ــرای پیگیری راغ مــخــاطــبــان را بـ
ایجاد  بیشتری  جذابیت  مخاطب پسند  اثــر  یک 
تلویزیونی در حــال تولید مــادر  مــی کــنــد. ســریــال 
سوجان سراغ همین فرمول رفته و قصه چند نسل 
گیان  کــه در خطه  را روایـــت می کند؛ نسل هایی 
روزگــار می گذرانند. البته این قصه به فضاهای دیگری مانند تهران قدیم پا می گذارد.

آنچنان که در خبرها آمده این سریال روایتگر زندگی در سال های 1۳10 تا 1۳۵۷ است و با 
محوریت شخصیت مقاوم زن ایرانی و اهمیت نهاد خانواده ساخته می شود. قصه بیشتر 
که در همین دوران بخش های مهمی از  گیانی است  بر پایه زندگی سوجان، دختری 

تاریخ معاصر ایران و گیان هم روایت می شود. 
که پیش از این آثاری نظیر فصل اول  کریمی، تهیه کننده سریال مادرسوجان  مهدی 
گفت وگو با جام جم می گوید: سریال مــادر سوجان  کــرده، در  سریال »جــال« را تهیه 
نمایش یک دوره تاریخی از جغرافیای گیان است که به نقش مؤثر زن در خانواده اشاره 
می کند و به سه نسل زن در خانواده )مادربزرگ، مادر و نوه( می پردازد. در این سریال 

جوانی مادرجان، جوانی سوجان و ماجراهای دیگر را می بینیم.

 کرونا به روایت 
»بیست کویید«

سریال »بیست کویید« را باید از تولیدات تازه سیمافیلم 
رشــیــد حاجتمند در دست  بــه تهیه کنندگی  کــه  دانــســت 
تولید است. این مجموعه سومین سریال در دست تولید 
شبکه دو بعد از سریال های »هادی« و »مهیار عیار« در سال 
ــت. بیست کووید بــا محوریت وقــایــع و اتفاقات  ی اس ــار ج
ونا، داوطلب شدن عــده ای از مردم را برای کمک  دوران کر
به کــادر درمــان به تصویر می کشد اما در میان این افــراد، 
ق دارد. در  شخصی است که انگیزه حضورش با دیگران فر
میرطاهر  ــی زاده،  ــق ن اصغر  همچون  بازیگرانی  ســریــال  ایــن 
امیر  هاشمی،  عامل  علی  مظلومی، 
زاد  غــفــارمــنــش، عــلــی ذکــریــایــی، فـــر
پانته آ  مقدس،  فاطمه  جمشیدی، 
سعید  مؤتمن،  فهیمه  کیقبادی، 
 ولــــــی زاده، حــســام خــلــیــل نــژاد و... 

به ایفای نقش می پردازند.

سیما پنجره نما

کیوآرکد را اسکن کنید



خبر 

گردش در حیاط 
»سید خندان« 

قالب طنز شبانگاهی  در  که  تلویزیونی »سید خندان«  برنامه 
فروردین سال 1402 روانه آنتن شبکه دو سیما شد، فصل دوم 
آن بــا مــحــوریــت دورهــمــی خــانــوادگــی و شب نشینی بانشاط 
به زودی از شبکه دو سیما پخش می شود. محمدرضا شهبازی، 
مجری برنامه با حضور در استودیو دربــاره تفاوت اصلی فصل 
برنامه در  گفت: فصل دوم  آن  اول  با فصل  دوم سید خندان 
آستانه شروع است. شاید بعضی ها فصل اول را ندیده باشند. 

سید خندان دورهمی شبانه خانوادگی با نشاط و سرگرم کننده 
است که امیدواریم از فصل قبل خنده دارتر هم باشد. شهبازی 
ادامه داد: یکسری بخش ها به برنامه اضافه شده است. حیاط 
سید خندان را در فصل دوم داریم و کلی اتفاقات باحال و جذاب 
 ، تئاتر شعرخوانی،  هم  اصلی  استودیوی  در  می افتد.  آنجا  در 
را داریــم،  ترانه و ســرود  کمدی،  تلویزیونی، استندآپ  نمایش 
که در فصل قبل مــورد توجه مخاطبان قرار  خــاطــره بــازی هم 

گرفته بــود یکی از بخش های اصلی ایــن فصل است. مسابقه 
ــم. پیش  مشاغل و چالش شناسایی شغل هم در برنامه داری
ــاره فصل دوم  از ایــن محمدحسین بــزرگــی راد، تهیه کننده درب
گفته بود، خاطره گویی و نمایش دو بخش اصلی  سیدخندان 
که مورد توجه مخاطبان در فصل قبل قرار  فصل جدید است 
کرده و  گرفته بودند. شکل اجــرای مسابقه در این فصل تغییر 

از ظرفیت های دیگری برای این بخش استفاده خواهیم کرد. 

برای تماشای ویدئوی 
مجموعه آرامگاهی 

 شاه زنده
کیوآرکد را اسکن کنید 
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نگاهی به مجموعه آرامگاهی دوره تیموری در سمرقند - ازبکستان

مزارموزه  شاه زنده  اینجاست

کتیبه آیت الکرسی 
ــر گــنــبــد ایــن  در زیــ
قسمت از مجموعه 
ــده قــابــل  ــ ــاه زنـ ــ شـ
ــی و  ــ ــ ــای ــ ــ ــاس ــ ــ ــن ــ ــ ش

خواندن است

 نمایی چشم نواز 
از  دو گنبد جای گرفته در 
میانه  مجموعه  شاه زنده

کنار  گوشه و  کنده کاری شده با خطوط مختلف اسلامی ـــ ایرانی در 
مزارستان شاه زنده خودنمایی و جلب توجه می کند.

شاه زنده، مجموعه ای از آرامگاه هایی است که چکیده فرآیند تحولات 
معماری و تزئینات معماری در آسیای میانه در قرون 1۴و 1۵هستند این 
مجموعه در منطقه افراسیاب و در مجاورت سمرقند در دوره ای که 
قرون وسطی طی می شد، شکل گرفته است. به گزاره دیگر شاه زنده 
موزه ای جاری و مستمر از انواع هنرهای سنتی مشرق زمین در قرن های 

هشتم و نهم هجری را در بر می گیرد. به ما سیر تطور و پویایی این گونه 
تکنیک های  با  داخلی،کاشیکاری  طراحی  معماری،  از  اعم  هنرها، 
 مختلف، خــطــاطــی و ســنــگ تــراشــی را بــه خــوبــی نــشــان مــی دهــد.

بناهای ساخته شده در دوران قرن 1۴ میلادی عبارتند از زیارتخانه یا 
. تمام  تالار یادبود قثم، آرامگاه خواجه احمد و آرامگاه ناشناسی دیگر
این بناها به کاشی نقش برجسته مزین هستند. از سال 1۳۷۰میلادی، 
آرامگاه های بسیاری که متعلق به اعضای خاندان تیمور لنگ و امیران 

اصلی وی بودند به مجموعه اضافه شد. تنوع تکنیک ها در ساخت 
بنا و تزئینات در ضمن حفظ اصول ارزش های شناخته شده هنری و 
گر نگوییم منحصر به  فرهنگی، شاه زنده را تبدیل به مجموعه ای ا
، برای مطالعه و پژوهش در سیر هنرهای سنتی  کم نظیر فرد، واقعا 
کــرده اســت. بــدون شک این مجموعه  وابسته به معماری اسلامی 
کارشناسان رشته های  فرصت مغتنمی برای دانشجویان، اساتید و 
آن و همچنین  بــا مــعــمــاری اســلامــی و مــرمــت بنا و تزئینات  مرتبط 

پژوهشگران حوزه خطاطی و تاریخ خوشنویسی به حساب می آید. 
که با  کاشیکاری های انجام شده در این مقبره ها  تزئینات و به ویژه 
هزینه دربار یا شخصیت های معتبر ساخته می شد، نمایانگر آخرین 
و بهترین شیوه های تزئیناتی ساختمان زمان خود است. در تزئینات 
کــار رفته  رنــگ و معرق به  کاشی های هفت  اولیه  ساختمان مقابر 
است اما این فن، یعنی معرق کاری راه را برای تزئینات ساختمان با 
کاشیکاری هایی با رنگ های بیشتر باز کرد و در نتیجه ساختمان مقابر 

کاشیکاری هایی با رنگ های متنوع تر و بیشتر است.   بعدی دارای 
منابع:

چنگووا  پوگا  آ.  گالینا.  تالیف  میانه  آسیای  معماری  شاهکار های 
ترجمه سید داوود طبایی

هنر و معماری اسلامی در ایــران و آسیای مرکزی: دوره ایلخانان و 
تیموریان )جلد1( تالیف شیلا بلر و جانان بلوم ترجمه سید محمد 

موسی هاشمی گلپایگانی 

فرهنگ
C U L T U R E

 6624 شماره  1402 آبان   14 یکشــنبه

وجی در دوطــرف مجموعه های آرامگاهی شاهزادگان و امرای  نمایی از دالان میانی مجموعه شاه زنده به طرف درگــاه خر
ی قابل مشاهده است ی تیمور امپراتور

به دنبال مهیار عیار
تاریخ همواره با ماجراهای تلخ و شیرینی همراه بوده 
که در این بین قصه مردان و زنانی را هم روایت می کند 
ــه صــف ســعــادتــمــنــدان  ــه از صــف شــقــاوت مــنــدان ب ک
پیوسته اند و زندگی شان دچــار تحول شــده اســت. از 
« که ماجرای راهزنی  جمله داستان سریال »مهیار عیار
اتفاق، مسیر زندگی اش تغییر  که براساس یک  است 
می کند و هر بار درگیر داستانی می شود. به تعبیری داستان سریال شامل اتفاقاتی است که 
 در دوران صفویه در شهر اصفهان می گذرد و مهیار با بازی کامران تفتی آنها را حل می کند. 
مهیار عیار به کارگردانی سید جمال سید حاتمی و تهیه کنندگی بهروز مفید در حال تولید 

برای پخش از شبکه دو است. 
کنار تفتی، متین ستوده،  این سریال در ۳0 قسمت تولید می شود. در این مجموعه در 
دانیال  مــردانــیــان،  پریا  ضیایی،  مــهــرداد  آقــاجــانــی،  صفا  جعفری،  محمود   ، تشکر بهنام 
کرده اند. سازندگان  نــوروش، بهراد خــرازی، سامرند معروفی، بابک نوری و... ایفای نقش 
کننده   گفته تهیه   ایــن ســریــال تــاش می کنند تــا یــک مجموعه تماشایی را بــســازنــد. بــه 
سریال مهیار عیار در لوکیشن های مختلف تصویربرداری  می شود. شهرک سینمایی غزالی 

یکی از لوکیشن های این سریال است.

»نون خ« در راه است
همان  از  خ«  »نــون  سریال  تهیه کنندگی 
نقطه شروع به عهده مهدی فرجی بود و 
این روزها همراه سعید آقاخانی مشغول 
پیش تولید فصل پنجم این سریال است. 
فرجی اخیرا در گفت وگو با جام جم اعام 
که می خواهد همراه عواملش فصل  کرد 
که تصویربرداری  کید می کند  کلید بزند. وی تا پنجم این مجموعه را بــه زودی 
فصل پنجم نون خ در لوکیشن های متفاوت شروع می شود و گروه سازنده برای 

ساخت این فصل از سریال قرار است راهی دیگر مناطق ایران شوند. 
که بتوانند از ظرفیت های  او توضیح داده بود تجربه نشان داده سریال هایی 
ــه هــای  ــور و مــوضــوعــات مــبــتــا بـــه جــامــعــه، گــســتــردگــی جــاذب ــش فــرهــنــگــی ک
ــد.   ــاری مــی شــون ــدگـ ــانـ ــای مـ ــال هـ ــریـ  جــغــرافــیــا، لـــبـــاس و... بـــهـــره بــبــرنــد، سـ
ــم از جــذابــیــت هــای فــرهــنــگــی و قــومــیــت بهره  ــال تــلــویــزیــونــی نـــون خ ه ــری س
کردیم  می برد. پیش تولید فصل پنجم از سریال نون خ را از دو ماه پیش آغــاز 
 و قصد داریــم ایــن بــار هم در حد تــوان بتوانیم با یک قصه جــذاب و شیرین 

مخاطبان را سرگرم کنیم.

تازه ها

توجه به تنوع در ژانر تولید 
زیابی کارهای تازه و در دست تولید  آنچه در ار
ســیــمــافــیــلــم مـــی تـــوان گــفــت، مــســألــه تــلاش 
بــرای متنوع کــردن جــدول پخش و توجه به 
سلیقه های مختلف اســت. این تنوع تا جایی 
اســت که پیش از ایــن هم رئیس سیمافیلم 
گــفــتــه بــود کــه شــش ســریــال دفـــاع مــقــدس، 
هفت سریال تاریخ معاصر و انقلاب، ۹سریال 
اجتماعی و سبک زندگی، سه سریال امنیتی، 
زه بــا فــســاد، هشت  ــاره مــبــار ــ ســه ســریــال درب
ــاره مدافعان  ســریــال تاریخی، دو ســریــال دربـ

حــرم، پنج ســریــال طنز 
و سه سریال علمی در 
مراحل تولید است تا 
ژانـــرهـــای مــخــتــلــف در 
سیمافیلم  تولیدات 

لحاظ شود. 

گزارش تصویری  دریچه

کیوآرکد را اسکن کنید



۶۶۲۴ ���ره  ۱۴۰۲ آ��ن   ۱۴ ���ــ���

C I N E M A

سینما ۱۰

����ه «��ب ا����» در 
 « ����اره ���� «���ر

ــ��ــ�» �ــ� ����ری  �ــ��ــ�ه �ــ�د�ــ� «�ــ�ب ا�
» و �������  ����اره ��د�� ���� «���ر
�ــ��ــ�ار   ���� �����ن   ����  ���� ا�ــ��ــ� 
ــ�د. �ـــ��ـــ�ه �ـــ�د�ـــ� �ـــ�ب ا�ـــ��ـــ� ��  ــ� �ـ �ـ
 ، �ــ�ــ�ــ�ری �ــ�ــ�ــ�اره �ــ�د�ــ� ���� ���ر
ــ�ان  ــ ــ� �ـــ� زا� ــ�� �ــ��ــ�ا�ــ� �ـــ�د�ـــ� �
ا��م ر�� (ع) �� ������� ���� ���� �����ن �� ���ان ���� ورود ���ت از ��و �� 
���� ���س ا��. ا�� ����ه ��د�� �� ������ت ����ات ���� �� زا��ان 
(و��ه ��د��� ���� ��) و ����ات در���� ���� از ���� �� (و��ه زا��ان) در 
���� ��ی ���، �ــ�ت، ��� و ���� ����ار و �� ��������ن ���ن و�ــ�ه ���� 
ا���� ���� ����  �����ن �� ��وه ����، ���� و ���� ������ ا��ا �� ��د. 
���� ���ان �� ��ا��� آ��ر ��د را �� ۲۰ آذر ۱۴۰۲ �� از ��� ��م در ���� ����اره 
��د�� ���� ���ر �� ����� BobAlRezaAward ����� �� AmmarFilm.ir@ در 
���م ر��ن ��ی ���، ا���، رو���� و ��د ار��ل ����. �������ن �� ��د ����اره 
��د�� ���� ���ر �� ����اره  ���� و ����� ا�� �� در ��ل ۱۳۸۹ آ��ز ��.

 در ��ل ���� ���رد���� دوره آن ��ا��ان داده ا��.

����ا�ی آز��ن «د�ره 
��� ���� �������ی»

آز�ــ�ن ��ا��ی ورودی «دوره ��� ���� ������زی» 
ــ�ن ۱۴۰۲ �ــ�ای  ــ�ن ا�ــــ�ان، ۱۹ آ�ـ ــ�ا� ا�ــ�ــ�ــ� �����ی �
ــ�د. ا����  ــ� � ــ�ار � ــ�� � �ــ� ������زی  �ــ��ــ� �ــ�ــ�ان 
�����ی ��ا��ن ا��ان �� ���ان ��رگ ���� ���� آ��زش 
، ۱۹ آ��ن  ��ل ��ری در �����  و ����� ���� ����ه در ���ر
۵۸ د��� ا����، آز��ن دوره ������زی را ����ار �� ��� و 
���� ���ان �� ����� �� ��ا��� �� ۱۵ آ��ن  �� ��ا��� �� د���� ا���� �����ی ��ا��ن ا��ان �� 
�� ��رت ���س ����� ��ای ���� در آز��ن و ��م ����� در دوره ������زی ا��ام ����. ���� 
در آز��ن ��� ���ود��� ��ارد و ���� ���ان �� ����� �� ��ا��� در آز��ن ���� �� ۱۹ آ��ن در 
���م د���� ا���� �����ی ��ا��ن ا��ان ����ار �� ��د، ���� ����. دوره ������زی �����ی 
��ان در �� ��م و �� ���و�� ��ر��ه ����� اول، �����، آ����� �� �����، ��ر��دا��، ������داری، 
��ر��ه ��و�� و  ��� و��، ��و��، �ــ�ا�ــ�داری،  ����ه و  ��ر��ه ا�ــ�ه �� ��������، ���� ���� 
��ر��ه ������زی ����� و  ��ر��ه ������زی دا�����،  ��ر��ه ������زی �����،  ��اری،  ��ا
���� ��ی ������، ��و��� �� ��ت ��� ��ه ����ار ��ا�� ��. ���� ���ان ��� ���� 
در ا�� دوره آ��ز�� در ��� ���ان �� ��ا��� �� ���ره ���� ��ی د��� ا���ن ���ان ���س ����� 

�� �� ����� �����ن ا���د ���ت ا���� �����، ���� ���، پ ۱۱ ��ا��� ����.

، �� ُ��د از  «����م ��
ک؟»  ا�� ��د��ن ��

�ز دا�� آ��ز، ��������  �����ن �� �
ــ�ره �ــ�ــ�ان و�ــ� �ــ�ــ� (�ــ�)  ــ�ـ ــ�ار�ـ د�ـ
�ــ� �ــ�ــ�ر «�ــ�ــ�ــ�م  �ــ�، �ــ� ُ�ـــ�د از ا�� 

و����� ��. ��د��ن ��ک؟» �
ــ�د ۲۵۱۰ ــ ــ ــ� د�ـــــ�ار�ـــــ�ـــــ�ره �ــــ� � ــ ــ ا�
��ــــــ�  دا�ـــــــــ� آ�ـــــــــ�ز �ــــــ� �ـــــ��ـــــ� �
ر�����،  �ــ�ــ�دت  �ــ�   ���������
ا���ب ا����  از ����  ��ا��ن  ی  ا�ــ�
ا�ـــ� �ـــ� �ـــ� �ــ�ا�ــ� �ــ�ا�ــ�ــ� �ــ�ــ�ی 
 ،����� ی ����  ا��ه ��دا� ا�����، 
�ــ�ــ� زاده و  �����ر �����  �ــ�ا�ــ� 
ــ� ���  ــ وه � ــ� ــ ی از �ـــ�ـــ�ـــ��ـــ� � �ـــ�ـــ�
و�����  ی ر���� ای اوج � ��ز��ن ���

و ��� ��ه ا��.

رویداد کارگاه قاب

خبر 

ــ�» �ـــ� �ــ�ــ� �ــ�ــ�ت �����  ــ��ـ ــ� ا�ـ ــ �ــ�ــ�ــ� �ــ�ــ�ــ�ــ��ــ� «ا�
 ����� ������(س) از ����� �� �� را روا�ــ� �� ���، در ��� 

����ن �� ����� ����� درآ��. ��
�� ����� �ــ�ز�ــ�ن ������� �ــ�ره ا�ــ�، �� ��  ا�ــ� ���� 
��ه ����� ��وه �� ��وش در ���� ��ی �������، �� ��رت 
��ان ��ی  ��ان  ���ر �� ����� داده ��ه ا��. در ادا�� ا ا
، ���� ������� ا�� ا���� �� از ا���ا ���� را �����  ���ر

 ����� ����ن  ��  �����  ��� در  ا�ــ�،  ��ا���  ��� ا����� 
داده ��.

������ ���اه ��د،  �� ا�����ل ����ان ��  �� ا�ــ� ����   ���
����� ا�ــ�ــ�م �ــ�ه و ��� ����� ا�ــ� ا��  ���� راه ا�ــ�ــ�ن 

������� �� در ��ر�� ��� ا�� ا�� ���� ��� ����� ��د.
�ــ�ــ�ــ��ــ�  از  را  آن  ا�ــــ��ــــ�،  ــ�  ــ �ــ�ــ�ــ��ــ� ا�ـ �ــ� �ـــ�ـــ��ـــ�ـــ�ن 
آ�ـــــ�ری دا�ــ�ــ�ــ�ــ� �ـــ� �ــ�ــ� از �ـــ��ـــ�ل �ــ�ــ�ــ�ر�ــ��ــ� و �ــ��ــ�ل 

���ت ���� ������ (ع) د��ه ا��.
���� ������� ا�� ا���� �� ���ر�� آ���ن ���س ���ت 
 (����� ����)  ���� ���� ��ی   ������ و  ������ (س) 

����� ��ه ا��. 
�������� ��������، ��ر��دا�� ا�� ا�� ������� را �����ه 
�ــ�ان �� ��د و  �ــ�وه آزاد ا دارد و ���� ��� ���� ��� در 

��� ��� ا���� آن �� ���ه ���� ��� ا���� ��ره ا��. 

����� «ا�� ا����» 
����ن در ��

������، را�ی �� ��� دو��� 

 دا���ن ����ن ا���� و ��ر�� و راز 

وه ����� و ر���� ��

ی ����وس ����

��ور �� اف ���ی، ر��� ����ر 
و�� آ����� �� ����ل ����ری در 
���ر و ���� ���ط د��� �� ��  ا�ــ� 
ــ�ر د�ـــ�ـــ� در �����  ــ ــ�د، �ـــ� � ــ �ـ
د�ـــ�ـــ�ه آور و �ــ�ــ�ــ��ــ� �ــ� ����� 
����ه �� ��د. ا�� ��ر آل ������ 
�ــ�ز�ــ�ــ� �ــ��ــ�ــ� و �ــ�ــ��ــ�ــ�ــ�رف 
����� ��ار ا�� راوی ا�� ����ای ��� و ���ن د���ه ��ر�� 
����� آ����� ����. ا�� ������ ��ر ���� �� دا���ن ��ور 
�� ا���م و ����ک ر��� ����ر و�� آ����� د������ ����� 
����� ������� �� ������ ای ��������� �� ��د و ����� 
آ���� ��ر �� ���ا����د. ������ ����ه دارد �� ز���� �� ر�� 
�� ����ری �������  و راز ��� ��ده ا�� ا��ام �������را�� (
�� ��� دو��� �ــ�ده و ��ا�� ������ و ����ران ��ز��ن 
������ ��� در آن ��� ا��� را دا��� ا��) ���� ���� و 
ا��م ����� ���د، دو ���� ����� و �������ن �����ن �� 

����� آ��ر �����ی در ا�� را��� ��ا�����دا��.
 ������ ر��� ����ر   �� را���  در   ������� �ــ�ر  ��زه ���� 
د�� ۶۰ ���دی آ����� �� ��م ���� «�� اف» ���ی دور��� 
������ن، ������ز ����ض �ــ��ــ�ــ�ودی ��  �ــ�ی  و  �ـــ� رود 
�ــ�ر�ــ�دان ��� دور��� آن �ــ�ار ��ا������. ا��م  ���ان 
 �� ��ر��دان ���� در ��ا��� ا��  ��م ������ن �� ���ان 
��ه �� ����� ������� ����ه �� ���� �� ا�� �� د���� 
����، ������ه و ��������� ���� ����ر ��� دارد ����� 
در��ره ��ور ���ی �� ��زی ������ ���زد. ��� ���� ���� 
����ری ����ک ������ و ������ن ادا�� ���ن ��وژه ا�� 

�� ا�� �� ��وژه ����� ����و�� ا��. 

دا���ن �� اف ������ آ��ر ���� در را��� �� �� و ������ 
ــ�ی �ــ��ــ��ــ� �ــ�ــ� او و  ــ ر�ــ�ــ� �ــ�ــ�ــ�ر آ�ــ��ــ�ــ�، �ــ� �ــ��ــ� روز�
���ی  �� �� ��ا��� ���� ا��� ���  ����� ���� �� ��دازد 
�����. ���� ���� ���� ���� و ���وت ا���� آن �� ��ر���� 
���� در ا�� ا�� �� ����� دا���ن و ����ای ��ور از زاو�� 
 ����� �ــ�   ������� �ــ�م   ،�� ���� ��������ی  از   ��� د�ــ� 
����ه �� ��د. ���� �� ��د ا�� ������ �� د��� ����� 
����ط �� ������ت ا�������� اش، ���� ���ی را �� دل دا�� و 
����� ��ده ��د روزی او را �� ��� ��ا��ر����. ��ه ��ردن ��م 
���ی �� ��م ��� از ��������ی ���ل، ادا�� ���ن ���ری ��ی 
����� ای ا�� �� در را��� �� ر��� ����ر و�� ���ر و��د 
دا��� و �����ت ��اوا�� را ��ا������ ا��. ��ر�� �����ن 
�� ����� ز���� ���ی �� ا��اع و ا���م ���ری ��ی ����� ��ه 
��رده ��د و ��� ���� �� در ��� ����� ���� ���ری �� 
��ا��  ��ده ا��. ��� ا���ر ا���ن �� در درام ����� ا���
 ���� ����� �� ������  ���� ��» ��د �� �ــ�زی  «�ــ� اف 
��ه در ���� ����ک ������ و ������ن ا��را�� دا��� ا��. 
������ در �� اف در ���� �� ������ �� ���ان ��� و ��رگ 
��ردو ��م دا��. در ���ر او  ا���ی ��� ��ا����د �� ���� آ
������ا�� ��ن و��� ��ر���� ��ز��� ����� ����دا��، ��� 
���ف، ��ن ��او��� و �����ی �و، د��� ��� ��ی ���ری ا�� 
درام ������ و د���ه آور ����� را ��زی �� ����. ��ز����ن 
���� �� ����� ��ور ���ی ���� ��� ����ر ����� و ���� 
در �� ��ر�� ���ر آ����� �� ���ب �� آ�� �� ���ز ���� ��ی 
����� آن ��ای ���م آ���ر ���ه و ���� ا�� ���� ���� 
��ای ��دآوری ا�� ����� ا�� �� ��دم ��دی �� دار�� از 
�� ��ل ���� از آ��� ���� ���  ����� ��� ��ده ا�� ��ور (

��ه ����. دا��� ��ه ا��) آ

��� ��ز

از �� ������ و ������ز   ��� ���
د���ی �� ��� ����ان در ار���ط ��د��؛ 
�� ���ی را �ز�� ����� ا�� ��� �� دا��� 
و از ��� ��� ��ان و ����ان ا��وز �� �� 

��� ا����ج دارد؟
��ان و ����ان ا��وز �� ��دک د��وز ��ده 
ا�� و او �� ���� ����اده، ����� و ��ر�� 
���� او  ���ز دارد و ��� ا��  ���د �� ���� آ
�ــ� �ــ��ــ�ان و دا�ــ� آ�ــ�ز ا�ــ�وز  �ــ� �ــ�د. ا
���� و ا����د �� ��� �� د�� ���ورد، از  آ
�� ���زی �� ز��ده ���� ����ب �� ��د، 
�ــ�ــ�ــ�ــ� �ـــ�ا�ـــ� �ـــ� و روی �ـــ�ی �ــ�د 
�� ا���� و �ــ�ای آ�ــ�ــ�ه اش ��� �� ���. 
����ان و ��ان ا�ــ�وز �� ���ز �� ا�� دارد 
�� ��د را ���� د�� �� آ���ه  را ��ای ��د 

 .��� �����
�� ��ر �����، ��دم ����� ای �� ��ا��ن 
��ه و ����ر از ا����د �� ��� دارد، آ���ه  آ
ــ� ��� ����  ــ�ــ�. ا�ـ ــ� �ــ� ز� �ــ��ــ� را ر�ـ
�� �� ��ا��� �� آن ����  ������ ا�� 
���� ���� در ا�� ���  ���� و در ���ر آن آ

�ــ�ــ��ــ� �ـــــ�د. در 
ــ�، �ــ�ــ� ای  ــ وا�

�� ���� �� ا�� �� ��� �� ��ر��دان ���ل 
ــ�ــ� ��  ــ�ــ� �ـــ��ـــ� �ــ�ــ�ــ� �ــ��ــ� �ــ�� در ز�ــ�
����ا��ن و دا�� آ��زان �����؛ ��� �� ���� 
ــ�ای �ــ�ــ� �ــ��ــ�ان  ــ �ــ� آ�ــــ�ری �ــ� �ــ�ا�ــ�ــ� �

���ز�� �� ���� ا�� ����؟
ــ�ان و دا�ـــ�  ــ��ـ �ــ�ــ� �ــ�ــ� �ـ
آ�ــ�ز ا�ــ�وز �� ���� �� ا�� �� در 
ا����ر ر���� ��ی ����� ��ار 
�����، ����ر ��� ا�ــ� و �� 
 ������ �� ��ا���،   ������ ��ر 
در ��ل ���� ���ی - ����ل 
ــ�ای ارا�ــــ� �ــ� ا�ــ�  ــ �ــ��ــ�ــ�ــ� - �
��ر  ��� �ــ�ار�ــ�. �ــ� ���م �ز�ــ� 
�ــ�ای �� ���� ���، ����� 
�ــ�ــ�ز آ�ــ�ــ��ــ�؛ �ــ�ــ��ــ�ا�ــ�، ��� 
�� �ــ�ای ��� �� و دا�ــ� آ�ــ�زان 
���� �ــ� �ــ�زد �� �����ن و ��ر 
و ��در��، ���ز دار�ــ� ا�� ��� را 
���م  ���� �������؛ ا�ــ�ره و ��

روی ������، ����� در�� ا��. 
ــ� او�ــــــ�ت �ـــ��ـــ�� آ�ــــــ�زش ��  ــ�ـ �ـ ا
�ــ�ــ��ــ�ی ��� در ��  �ــ��ــ�ا�ــ�ن، �ــ�و �ــ�
��� و���� �� ���ب �� آ��، د��� ا�� 

را �� از ا���ای ز���� درون ����اده ����� 
�� ����، ��� ��� ����� ����، ��ی و 

ا����د ��� را �� او ��د �� د���. 
�ــ��ــ� ���� �ــ� �ــ��ــ�ا�ــ�ن از ���  آ

��� �� ������ دارد؟
در�ــ�   ����� ����ی  �ــ�  دادن  �ــ��ــ�  آ
ــــ� �ــ�ــ��ــ� در�ــــ� �ــ�ــ�ــ�ــ� در  ا�ــــ� و ا�
�� او آن را �ــ�دا�ــ� و  ــ�دار ����  � ��� و 
�� �� ��د��ن و  از ���� �� آن ���ه �� ���. ا
دا�� آ��زان ����  ���� �� �����ی ��ی 
����� �ــ�ــ�دت، �ــ� ا�ــ�ــ�ــ�دی را �ــ� ��� 
��ه �� او �����  ����، او ��د �� ���د.  ����دآ
و��� ��دک �� دا�� آ��ز ا��وز �� �� ����� 
ــ� رو �� ��د و از ا�� ����� ��را����،  رو �
����� ������ ر��� ا�� ����ت از ��د�� 
��ده ا��. �ِ� ��در �� ���� ����� و��� �� 
�� �� د��م،  دا�� آ��ز ا����ی ��س را ��
��� �� ��دم �� او را��� ����ار ���. �����ا��؛ 
ــ� دادن  �ــ��ــ� در� ��� ��� وا���� �ــ� آ
�� ��� �� و دا�ــ� آ�ــ�زان ا�� و ��� ���� 
����� ا����د �� ��� ا��. ��ان �� ���ز �� 
ا����د �� ��� دارد �� �� ��ی آ���ه ای ���� 

.��� ����

��� روی ��� آ��زش ����؟ ���ان ��
���م ا�� ا�� �� و��� ا�� آ��زش  د��� ��
����، ����م  را �� در��� �� ��ز�� ����� 
��ر����� د��� ����� را �����ی ��� 
��� ���، �ــ�ن �ـــ�ای ا�ــ�ــ�م �� 
�ــــ�ری د�ــ�ــ�ــ� �ــــ�ای �ـــ�د �ــ�ــ�ا 
 ����  ��� ��  ��� و   ��� ��
�ــ� �ــ��ــ�ه �ــ�ی ����� ����� 
�ــ�ص �ــ�د را دا�ــ�ــ� ���� و از 
��د ����� �� آ�� �� ��ا�� �� آن 
��د�� �� دور ��د؟... �� ���ر��، 
�ـــ�د �ـــ�ب �ــ�ــ��ــ�ی �ــ� �ــ�د 
�� ���ز  ��� ��د و ��ب ���ی 
 ����  ���  �� �� ��د؛  دارد، 
و   ������� �ــ�د�ــ�  از  را  ���ز�� 
��� �� را ��ای آ���ه ����� ���� و 
ا�� ���� ��� ا��. �� ���ز �� 
آ��زش دار�� و �������� ����� 
ز�ــ�دی را ���� آ�ــ�زش ��دا�� 
 ����  ��  �����  �� ��د��  در   .���� ���
���� را �� ���ان آ��زش در ��� ������ و 
�� ا�� دوره آ��ز�� را ����   ����� او��� 

���را���، ����اده �� �����. 

����ا��ن ا��وز در �����ه ر���� �� 
ا��  ���ز��ی  �� ��ا���  ���ر   ،�����

��� را �������؟
 �� �ــ�ز�ــ�ان و ����ا��ن  ���ز��ی   �����
���� �� ا���ه ا������ �� در ����� روز �� 
آ��� �� ر��، ���� ��� ا��. �����ا��، 
ــ�زش در�ـــ�ـــ� �ـــ��ـــ�، �ـــ�ز�ـــ�ان و  ــ �ـــ� آ�ـ ا
 .���� �� ا����ب  ��د��ن  دا�� آ��زان 
�� ���ص؛ ا�� ��ا�� ��ای دا�� آ��زان 
و ����ا���� �� در دوره ���� ��ار ����� ا��، 
د��ار�� ا�ــ�. ���� �ــ�ز�ــ�آوری �ــ�ده �� 
ــ�ان ����  ــ�ز� ��� �ــ� ر�ــ�؛ ا�ــ� ����� �
�ــ�ــ� ا�ــــ�. �ــ�ــ�ــ�ــ� �ــ�ــ�ــ� �ـــ� �ـــ�ای 
�ــ�رت د�ــ�ت ������� و  �ــ�ز�ــ�آوری ���� 
���ن ��ر �� آدم �� را �� �� ������ د��ت 
����؛  �� ����، ��� �� را �� ���� د�ــ�ت 
���� ��د��ن ���� و���� ا�� ������ و 
آ��ن را ���� ���� و ��ا��� و���� ���� 
�� دوش دار�ــ�؛ �����ا��، ���� ���ا��� و 
���� ����� �� ا�� ��ا��� و ��� �� �� 
��� ��� �� ��ز��ان ���� را ����� ����. 
�����م ا��ژی ������ ���ر را ���� ��ف 

����ا��ن ����.

��� ����ان ا���ز �� د��� ا�� �� در �����ه ر���� ��ی ����� ��ار �����، ����� ��ی ������ را ��ای 

وه ����� و ��� ��

ی ������ �����
ا����ب ر���� �� ����ل ������ ��رد ���ش ��� �و دارد و ����� ���ز��ی ا�� ��� �� ���� �� 
����� ا������ت ����� ����ر ��� و �����ه �� ��� �� ر��. �����ا��، ��� ������ان و ��ر��دا��ن ��ای ����� ����ا��ن و 
��ا��� ��ی ��ن ������ �� ��د. ��ران در����ه ��ل ���� �� ���� ���� ���� ��ن را���، ����ه ���� �������، 
���! د����� ����د ��� ز��� و...���� ��ده ��ر��دا�� د���� ��� در ار���ط �� ����ا��ن ا��. �� ���� �� ��ز دا�� آ��ز، �� 
ا�� ������ز ���اه ���� �� از ���ز��ی ����ا��ن ا���ز �����. او ������ در ا�� ������ ���� �� ����ر ��� �� و ز��ن و 

��د��ن �� در ��ه در ��ل و��ع ا��، وا��� ���ن داد و ا�� ��ر را ��ف ����� ا������ از ��ی ���� ا������ ��س دا���. 

 ���� ��
��� ا���ن 
را ���ه و ���ان 

�� ���؛ وای �� 
��ل ���ی �� 
�� ا���ن ��، 
��� �� و ز��ن 
 ������ ���
و ا������ 

را ��ف ��ار 
 د���

���� ��������� ��� آ���ه ������ را 
��ف ����� ا��

د��� ا����� �� د��ن ����ر ��د��ن و ز��ن در ��ه ��ا�� �����ه ا��. 
و��� ا�� ����ر را �� ����، ��� دا�� ا�� ا�� آدم ���� �� �� ��ع 
ــ�ان �ــ�دن  �ــ�د را �� ����، �ــ� �ــ��ــ� �ــ�ــ�ا��ــ�؟... ��� در �ــ�ل ��ـ
ا������ ا�ــ�.  �� ���� ��� ا���ن را ���ه و ��ــ�ان �� ���؛ وای 
ی �� �� ا���ن ��، ��� �� و ز��ن ��� ������ و ا������ را  �� �� ��ل �
��ف ��ار  د���. ��� �� ���� ���ی ا���م �� د��، ا���ن ����، 
��ن �� ��ر�� ��� �� ��� �� ا������� در آن و��د ��ارد. د��� ���� 
�� ��� ُ��� در �ــ�ه ا�ــ� و ��د���� �� ���� ���ر��ی �ــ�د را در 
آ���ه ���ز��، در ��ل ����د ��ن �����. ا�� �����ت ������� ���� 

ا�ــ�. �� ا����� در ا�ــ� ��ا�� ���� ا�ــ� ا����ه و ا���س را دا��� 
���� �� ا���ن ��ی �� ���ه د��� را از ��� ���د. و��� ��دی ��ا�� در 
��ل ����� ����� ا������ ا��، ��� و�� ا�� ���� در ذ��� �� 
���ا�� ا���ن د���ی را ����، ��� ��� ���د؛ آ�� �� �� �����؟... 
����� ��ا�� ا�� ��ال ���ح �� ��د �� �� ���ی �� �� ����� و ���� 
�� ���� آن ��� ��د.  �� ���م ����� �� ��ا�� در ا�� را��� �و����ی 
��� . ����م �������ان �� در ��زه ��� و ����� و ���ن درد دل ��دم 
��ه ��ف ��ای ���� دار��. در دو�� ��ی ��� از �� ��ا���� �� ���� 
در ا�� را��� ���زم و �� �� ا��م آ��د�� ��دم. ا���� ���� دو���ن 
��ا��� را �� ��ا�� �� ��د�� �� ���د��. ا�� ��ا��� �� ��ی ��ف ��ن 
ــ�ره �ــ�دم ��ه و ������ �����. ��ا�� ���ی  �ــ�ای ���� ���� در�
�� �� ��ا��� ا���م د���، ر����ن �ــ�ای ���� �ــ�دم �ــ�ه �� ���ه 
��د��ن آن ��ز��� ا��. ��رآز���� �� ��د��ن و ز��ن �� د��ع ��ه، در 

����� ا��ا��� و ��� ����ن را ���� و ���� �� ���. 

برش

�ــ�ــ��ــ� �ـــــ�د. در 
ــ�، �ــ�ــ� ای  ــ وا�

ا����د �� ��� دارد �� �� ��ی آ���ه ای ���� 
.��� ����

��� ����ان ا���ز �� د��� ا�� �� در �����ه ر���� ��ی ����� ��ار �����، ����� ��ی ������ را ��ای 
ا����ب ر���� �� ����ل ������ ��رد ���ش ��� �و دارد و ����� ���ز��ی ا�� ��� �� ���� �� 
����� ا������ت ����� ����ر ��� و �����ه �� ��� �� ر��. �����ا��، ��� ������ان و ��ر��دا��ن ��ای ����� ����ا��ن و 
��ا��� ��ی ��ن ������ �� ��د. ��ران در����ه ��ل ���� �� ���� ���� ���� ��ن را���، ����ه ���� �������، 
���! د����� ����د ��� ز��� و...���� ��ده ��ر��دا�� د���� ��� در ار���ط �� ����ا��ن ا��. �� ���� �� ��ز دا�� آ��ز، �� 
ا�� ������ز ���اه ���� �� از ���ز��ی ����ا��ن ا���ز �����. او ������ در ا�� ������ ���� �� ����ر ��� �� و ز��ن و 

��د��ن �� در ��ه در ��ل و��ع ا��، وا��� ���ن داد و ا�� ��ر را ��ف ����� ا������ از ��ی ���� ا������ ��س دا���. 

در ��� و��ی «��م ��» �� ��ران در����ه ��ر�� ��:

����� در ��ه 
ی در ����� و���� �

ا��ژی ������ ���ر را ��ف ����ا��ن ����



۱۱فرهنگ C U L T U R E

۶۶۲۴ ���ره  ۱۴۰۲ آ��ن   ۱۴ ���ــ���

��ای ������ ���ا...

ا���� ��، ���� ���ر��ن ���� �� ���ان 
وده ا�� ��  «�ــ�ای ������ ���ا...» �ــ�

در ادا�� �� ��ا���:
زه  ��ا���� / ر�ــ� ���م ���� و  ای �� �ــ�
ــ�ان / ��� در  آ�ــ� / ����ار �ــ�ب ����، د�
��� و �� ������ / ��ن �����ن ���ده ای 
در �ــ�ب / �ــ�ف ���� را �ــ� ������ / �� 
  ��� �����ن   / ����� �� �����ن:   �����  ��
ــ� از �ــ�ــ��ــ� ��� /  ــ�اوا�ـــ� / �ــ�ــ�ــ��ــ� � �ـ
د������ و�� ������ / �� ز ��� ��م �� 
ی ��ا���� / ���� را �����  ��� ���� / ����
ــ� / ا�ــ�  �ــ��ــ��ــ�ــ�؟ / �ــ�ــ�ــ��ــ�ن �ــ� ذ�ـــ� ذا�ـ
�� آ���ی   ��  / ���� ا���  ���ت  ز   ����
و �ــ� ا�ــ��ــ� / ��� ����ن �ــ� ����� ��م 

ا�� / ��� ��ن و ���� و ������
(��ن و ���� و ������= ��ان �� ��ه در ����ن)

����اد «���و�� �� ����» 
در ��زه ا��م ��� (ع) 

رو�ــــ�اد �ــ�ــ��ــ� «�ــ�ــ�و�ــ� �ــ� �ــ�ــ�ــ�» �ــ� ����� 
ــ�م �ــ�ــ� (ع)  ــ�زه ا�ـ ــ�ر �ــ�ــ��ــ�ــ�ان ����� در �ـ آ�ـ

����ار �� ��د.
�ــ�را�ــ�  ا�ـــ� رو�ــــ�اد �ــ�ــ�ی �ــ� �ـــ�س �ــ�ــ�و�ــ� �ــ�ا
�ـــــ�دم �ــ�ــ�ــ�م �ـــــ�ه، ا�ــــــ�وز �ــ�ــ�ــ�ــ�ــ� ۱۴ آ�ـــ�ن 
����  ۱۷  و ۳۰ د���� و �����ن �� ا���� ���ز ���ب 

در ��زه �����ی د��� ا��م ��� (ع) ا����ح �� ��د.
، ��� و �������زی از ��ا��  ، ��ر�����ر �������ه آ��ر ������ان ����� ���� �����
���ن، ����اری ���� ��ی ��� ���و�� و ر���� و ��� ���� ��ا��� و ���� ��ی ����ه 
�� �� ��� ������ �����ی ����� و ا��ر  ���ی ��� ���� از ا�� رو�ــ�اد ����� 

��زه ��ی ��ز��ن ������ ���ی ���داری ���ان ����ار �� ��د.
، ��� و �������زی �� د������� ا�� رو��اد وا�� در  ، ��ر�����ر ��ود ۸۷۰ ا�� ���� �����
��زه ار��ل �� �� �� از ��ر��، ۱۸۰ ا�� ا����ب و در ���ض د�� ���� ���ان ��ار �� ���د.
ک ۳۵ وا�� ا�� و  �� ، ، ���ار ا������ر ��زه �����ی د��� ا��م ��� (ع) در �����ن و�����

�������ه �� ����ن آ��ن ۱۴۰۲ �����ن ���دو���ن ا��.

رویداد

����ه ��ا��ی 
��� ���اد ����ن 

�ــ�ــ�ــ�ه �ـــ�ا�ـــ�ی �ــ�ــ� �ــ�ــ�اد �ــ��ــ�ن ���� 
�ــ�ــ� �ــ�ــ� و��ــــ� �ــــ�ات �ـــ� �ـــ��ـــ�� ����� 
����ن ا���� ����ار �� ��د. ����ان �� ��ا��� 
و  ����ن ا����   �����  �����  �� را  آ��ر��ن 
ا����د�� و ا���ار ��� ������ در ��ا�� ����� 
 �� ��ل ��ری  آ��ن ��ه  ����ن   ��  �� ��������
د������� ا�� رو��اد اد�� ار��ل ����. ������ �� آ��ر ����ی �� �� رو���دی ����� 
�� وا��� ����ن ا���� و رو����ی در�ــ�ره �����ت رژ�� ��������� �ــ�وده ��ه 
�����، ��ا�� ارز�ــ�ه ای ا��ا ��ا�� ��. ���� ��� و��� ��ات، ���� از اد���ن و 
 ��� ، �� �� ��رت ���� �� ������ ���� ��ی ����� ��� ����ان ���ر ����� 
اد�� و ��ر��ه ��ی ��� �� ���ر ����ان و��� �� ��دازد. ا�� ����ه �� ����ری ����ک 
����� ������ ���ی ����، ��زه ���ی ا���ب ا����، ����� ������ ���ی 
������ن ادب، ���� ����ان ا�� ��� (ع)، ���� ��� و��� ��ات و ���و�� ������ 
و ������ت ���ه ����اران ����ار �� ��د. ���� ���ان �� ��ا��� ��ای ار��ل آ��ر ��د �� 

ا�� رو��اد از ���� ���م ر��ن ا��� �� ���ره ۰۹۲۱۶۳۸۰۲۴۶ ا��ام ����.

قاب همایشه 

خبر 

ا����ر ������ ا���ر 
 «���� «����ن ا

���ب  ا����ر  از  ��و����  و   ���� ���ا����،  �������ی 
�ــ�ــ�: ا��  ������ ا�ــ�ــ�ر «�ــ��ــ�ن ا��ــ�ــ�» ��� داد و 
���ب ���� ا�ــ�ــ�ر �ــ�ب و ����� از �ــ��ــ�ان ������ت 
ــ�ان �ــ�ــ� ا�ــ�ــ�ب ا�ــ��ــ� و �ــ�ــ�و�ــ� در �ــ��ــ� �ــ�ی  و �ــ
ــ� زودی �ـــ�پ و روا�ـــ�  ــ ــ� �ـ �ـــ�ل، �ــ�ــ�ــ�ه و �ــ�ــ�ــ�ی ا�ـــ� �

��زار ��� �� ��د.
وی ا��ود: ا�� ���� ����ا�� �� �������ت ا��� ��� ا���ب �� 

ز��ن ����دی ���� ��ه ������ و رژ�� ����س و ��دک �� 
ا��ا��� و آزادی ���� ��س ���� ادا�� ��ا�� دا�� و �� 
آن ز��ن �� ����ان ��� ����م �� ���و�� و ا����د�� ��� 
�ــ�د و �� ��ح  ����م ����ر ������، ا����د�� ��ا��� 
��� در ا�� ���ان رزم ���� ��� و ��� ا��ا��� �������ر و 
���� و ������� ���رزه ��ا��� ��د و �� ����ده ا��م ���ر 
���و�� ا��م ����� ای ���� ا... �� ����د�� ��� ���� ��� 

������ را در ا�� ���د ���س ��ری ����، �� ��ح ��� �� 
���� �� ���� ��ا��� ���.

���: ا�ــ�وز ���ان، ���ان ��ه و ا��ا��� ����  ���ا���� 
���� ���ان �� و ���� ا�� و �� ���� ���� در د��ای �� 
و ���� ���� ��ارد ���� ����ان ���� ���و�� ��� ر����� 
�� ��� �� دوش ��ن ��ا��� ا�� ���� �� ����ن واژه ��ی ��ب، 

����  �� را ��ری ����.

��ا��ی 
در ��� ����ه

ــ�م �ــ� �ــ�ــ� د�ــ�ــ� و  ــ ــ��ــ� د� و�ــ��
�� رژ�� ����  ��� ۱۹ ــ ۱۸ ���� ��
�ــ� �ــ��ــ�ــ� �ـــ�ای �ــ��ــ� در ار�ــ� 

ا��ا��� ��ا��ا��ه ��ه ا��، ا�� ��ن ���ا��� ا�� ��� ار�� 
����، رژ�� آ��� را �� ز��ان ا��ا��� ا��. 

     یهودی فلسطینی

 �� �ــ��ــ� ��� �ــ� �ــ� ����� د�ـــ�م از �ــ�ــ�د�ــ�ن �ــ��ــ� ��
ا��ا���. ���د���� �� ا��اد آ��� ��� از ��� دادن ���دی ��ی 
��ا�� د���، در ����� ������ ز���� �� ��د��. ا�� ���دی �� 
�ــ� ����� ���س ������ �ــ� �ــ� �ــ� دا���� و در �ــ�زه د�� 
���د ������ �� ��د��، ���� ���ه ��د�� ���و��ی ا��ا��� 
ز����   ���� �ــ�س   ���� ��ی  در  �����ن  آ���   .������� را 
�� ����. �� ��� ��ی �������� ���� �� ���ک ��ی ��زه ��ز 
دو�� ���� ����� ا��. در ����� ���و�����دن، در�� ����� 
������� ��ی ��ا�� �����ی �� آ��� ر���ر �� ��د و  از ���ق او��� 

���و��ی ���و���. 

     دو روی سکه

�� ��� ا���ل ������ و ��ر���� ��������  در ا�� ��ت 
و ا��ا��� ���� ��ه، �� ��ارد ا�� ����� ز��د ����رد ��ده ام. 
�ــ� در ���ر �ــ�د�ــ�ا�ــ�ه ا�ــ�ا�ــ�ــ� ز�ــ��ــ� �� ���� ��  ا�ـــ�ادی 
����ر دو��  آ��ر���� و  ــ� ا�ــ� �� ����� ��ی  ������ آن را دار�
ا��ا���� �������. ���� ��� ا�� ا�� ��� �� ��� از آ��زه  �� 
و ����ه ��ی ���م ���م ����� ����م �� ���ا�� ��ف ��ی ���� 
�ــ� در  را �ــ� ����م. �ــ� ���م ا�ــ� �ــ�ل �ــ� ا�ــ� �ــ�ر ����ه ا�� 
ا��ا��� ���و�� ��دی ��ار��. ��� آ��� ����ز��ی �����ه ����� 
�� در�ـــ�رت �ــ�وم �� ��� �� ������� �� �ــ� رو�ــ�، �� را��� 
د�� �� ����ر آ��� �� ز��� و از ا�� ����� ا��از ����دی �� 
�� ����. �� ز��د در��ره ����ز��ی ��������� ����ه ا�� �� زن 
������� ����� را ��ف �� ����� �� �� ��ل ��د��ن �� ��� و 
���ن  دو ���ن زده �����. در ���� ��� ا��� و������ی ��
�� د��� ���� و ����اد�� ������� �� و  ا��ا��� را د��ه ا�� 
��اداری ��ی ��ن را ����ه �� ����. ��� ��ام ا���� درو� و ��� 
 �� آدم �ــ�  و��دار����  از  ا��ا����  ���ن ���ک ��ی  �� .����

آر��ن �������� �����. 

     ویترین شکننده 

��� �� ��� د��� ا�� �� ���ی ��ز �� ر���� ��ی ���� �����. 
ا��ا��� ��ای ���ی ��د ��� از ������ت و �������� ��ب، �� 
�����ی ���� و ������ و ��������ه از ��د ���ز دارد. ا�� 
����� ���� ���� �� ��� ���ا�� ���� ��ن ���� ���� �� ا��ا�� 
�ــ�ری �� ��ل ���� �� ا�ــ�ان �� �ــ�ب ا... �� ���س   ��� .����

��ده ا��. 

     یهودستیزی، از حرف تا واقعیت

ا�� ا�� ��ر آش آن �ــ�ر ��ر �� �� ��وه �� �����ن  �� و ا��اب، 
�� آ����� از ����� ا��ا����  ا����ع ����� از ���دی ��ی ��
ا��م ��ا�� ��د��. ���دی ��ی ز��دی در ����ه آ����� در ���ت 
 ������ در   ��� روز   ��� �ــ��ــ�.  د�����   ���  .������  ���
��د�� و ����  ���ر ���� �ــ�دم ����ض ����  ����ی �����رک 
�����ت ا��ا��� ���ر داد��. از ا�� ��� �� ا��اد ز��دی از���� 

���دی �� د����� ����.  

     درمان سرطان

�� ��� دار�ــ� ��ا��ی ����و�� �� �����. ���� ا�� ��ا�� 
ا��ا����  �ــ�ــ�و�ــ�  از   ،����������� �ــ�ــ�دی  از  �ــ� �ــ�ا�ــ� 
�� در  �� در ��ز��� ��ی ا�����، �� ��� از ���و�� �� �����
������ ا����� ����. ا�� ��ا��ی ����وت ������ ��� �� 
���ی ��ه ������ ا������ژی ������� و ���اه ����ه �������� 

ا�� و �� ����دی آن ���� �� ����.

���� ���ر   |  ������ه و �����

���� در ���� ��ی ����ی 

  ا����ب �� ���� �� ���ان ���ه ��� 
����� و ���

��� ر����

ا���ب ا���� در ��ل ۱۴۰۱ را �� ���� 
ــ� �ــ�ــ��ــ� �ــ�ــ�ــ��ــ� از �ــ��ــ�ــ� �ــ�ــ� و ادب �ــ�ا�ــ�ــ�.  �ــ��ــ� �
����� ای �� ���اره �����ز در وا��� �� ����ت ا������، 
����� و ������ ا��. ����� در د���س آن را �� ��ان در 
��ی ��ر آ��ن آ��� در ����ت ����� ����� ���و�� در ��ه 
و ����ا�ی ��دم ا�� ����� ���� ���ی در ��ا�� ��� ���� 
آ��� �����زان ���ی ���ر در ��ا��� ��  ��������� د�ــ�. 
ا�ـــ� ���ــــ�اد �ــ�ــ� �ــ�د�ــ� و �ــ� �ــ�ــ�ن �ــ�ا�ــ�، د�ـــ� و ���� 
ر���ر  ��ــ�   ���� از  �ــ�  را  ����م  �ــ��ــ�د�ــ�ی  ��ا�����   ������
���� و از ��ی د��� ����ران ا���ر ��ب و د�وغ ��� ��ه ��د�� 

�� ��ش آزادی ��ا��ن ���ن �������.

در ار���ط �� �����ه ��� در آ���� ��� �� و���� ��دم در ��ه، ��� و���� 
�� ���� ���ی ���، ���ه ��� ا���ب ا���� ۱۴۰۱ ا���م داد�ــ�. ���ر �� 
دارای ��رک د���ای ����� از دا����ه ����� ��رس ا��، ������ ���ب 
��د را ��ل ۱۳۸۸ �� ���ان «�� ��ا�� ����» در ا����رات ��ره ��� ����� 
��د. او �� ا���ر ����� ا�� ا��، ����ه ��و ������ ����اره ��� ا����� ��� 
��� را در ��ل ۱۳۸۷، ��� از ��پ ���ب، از آن ��د �ــ�د. او ��� در ��ل 
۱۳۸۹، ������ ��ل  «�� ا����ت» را در ا����رات ��� ���� ����� ��د 
و �� ا�� ���ب ��ا��� ����ه ���ب ��ل �����ی ا���� ا�ــ�ان را در د�ره 
���� و ��� آن �� د�� آ�رد. ��� آن �� ��ا�� ��ی او را ��ا������� ����� 
���� �����، ���ر �����، ���� �����ی، �����ن ������، ���� ز���� و ��� 
��ا���� ���� ��دق آ����ان و ���� ����� ا��ا ��ده ا��. �� او در ���ص 

�����ه ��� در ����� ��ه �� ��� و�� ������:

  �� از �����ت ����ن ا���� و ����� �� ���� ���� 

ــ�وه از  � ���و�� در �ــ�ا�ــ� ا�ــ�ا�ــ�ــ�، ���ا �ــ�و او�ــ�ــ� 
ــ� ا�ـــ� رو�ـــ�اد  ــ� �ــ� ���� � ــ�د� �ــ�ــ��ــ�ــ�ان �
�ـــ�ـــ� �ــ�ــ�ن داد�ـــــ�. �ــ�ــ� ا�ـــ� ����  وا
�� ����� ای  ����. ا�� د���� ���ی 
�ــ��ــ� در د�ـــ�ع از ����م �ــ� ���ب 

�� آ�� از ��� ���ت �� ���د؟
�ــ� در  وا�ــ�ــ�ــ� ا�ــ� ا�ــ� �ــ� �ــ��ــ� ا
 ����  ��� ���ت  و�����   ����
ا�ــ�! ����� و ذات ����ی ا�� 
�� در ����ت ر�ــ�اد ����  ا�ــ� 
و���� و ����ت ا������ ���س 
�ـــ� �ـــ� �ـــ�ر�ـــ� �ـــ� �����  ــ��ــ� و ا �
ر�  ��ر��   ����� �� وارد ��  ���ی 
��� ���ن د��.  داد ���� �� آن وا
��� ��ا��   ���� �ــ�ا�ــ�  ا�� ����  در 
�� ����. �� و��ه آن �� �� ��� ��ا  ��
در ��ز��� �� �� ��ز��� ��� و ادب 
�� ��� ا�� داد��ا�� و ���ا�� �� 
����م ��و ��ر و ��د ������ �� ��ده و 
�� ���� ������ ا�ــ�وز �� �� ����� ا�� 
�� ��� از  ا���ق �� ا���. ا�ــ� رو�ــ� �� ��ر�� 
ا���ب در ��� ا������ �� و�ــ�د آ�ــ� و��� 
 �� ���� و ا��وز ����ان ���� �� و���� ا������ ��
��� ������. ��ا در ���� �� ��ال ��� ���� ا�� ���� 
ک درد�� و ر�� �� و ����� ����  ��� �� ��� ادرا
�ــ� ���� ���ی ����� و ������ دا�ــ�ــ� ���� و  و ا
�� ����ی  ���ت ���� ��� ��د د���ل ��� ��د؛ ا�� ا
���ت ��د و ا��ا�� ���د ���� ا�� ��ال را ���� ��د 

و د���ل ��� ��د.
�� ا�� ��ال را از ا�� ��� �����م ��  ������ان 
ر���ان ���ی ����� ����� و ���م ��دم �� ��م و 
��� ��ن ا����د دار�� و �� آ��� ا���ام �� ��ار��. �� 

����ه ��� آ�� �� ���ی ��رت �������اری دارد؟ 
���ن  ������ان،  �������اری  در���ص   ��  ��� ��
�ـــ� در �ــ�ــ�ن ����  �ــ�ــ�ــ� و �ــ��ــ�ــ�ــ� �ــ� ا�ـــ� ا�ـــ� 
���ی ��ن ���ل ����� و ا�� ���ی ��� ���� و �� ���رت 
�ــ� ورود ���ی  �ــ�ــ� ���ن د�ــ�ــ�.  ، ������ا�� وا ����
���زی، ر�� ��ه �� ���� از ������ان در ���� و����� 
 ���� ��� در �� �� ���� �� ��ز��� �� ��� ا �� وا

����. ا���� ا��ا��ت ���� ا�� ا�� �� ���م ���� ���� ��ن ��� 
��� ��ی را دا��� ����� و �� ��د را ا��از  ��دم �� ��ا��� ا�� ���� وا
���� و ���� �� ���و�� ��� ������ و ��������� ���� ��د. او ���� �� 
���ش ��ری ��� �� ����ه ز���� و ���وده ������ �����ی را �� آن 
����� در��� ���. ��ای ����ان ا�� ��ر ���� را�� �� ���� ��ن ��� 
�� ����� و �����ن ���ط �� �� ��ر ���� و ��و�� و ����� �� آ������ 
����. و�� از ا�� ��� ����ان را�� �� �� ��ا��� �� �����ن و �� 
��� ا���� ا������ و ������ ��ن را دا��� ����� و�� �� ���م 
ا���� ������ ��� ���� ������ ز��ه و ���� دا��� ����. ��ا���ه ای 
�� ز�ــ�ه ا�� و در ����� ��� �� ��� ���� ��� �ــ�دش را ��ری 

���اه ��� �� در ���� ��ا��� ��� ا���� ��� و 
������ دا��� ���� و آ��ر ���ی ���� ����� ���. 
�� در �����ی ������، �����   ����� ���� ��ر 
و ... ���ل ����� �� ���� ا�� �ــ�رت و ����� را 
را ا���م د���.  �� ا��ا��ت ارز����ی   ���� ���ا 
�� �ــ�ه ز�ــ� ����ران ا�ــ� ���� ده �ــ� �����  ��� ا�ن 
دا���  ���ن  و  ���ر  ���� ��ی  روی   ������
�����. ����� �� �� ��ا��� �� ��م ���� در د���س 
در ����� �� ���ن ������، ا�����ت ���ی ر�� �����. ��ا 
از ��� ا���� ��ی   ����� ا�� ��  ������ان ��� 
ــ� دا�ــ�ــ� �ــ��ــ�ــ�، �ــ��ــ� �ــ� ����  ــ �ــ�ــ�ــ��ــ� در�
���ی ��� در ������ ���ار��. ������ ا������ �� 
دا�ــ�ه ���ت را �� ���� و �� ���� ������ و��ان 
���� ����� �� ��د. در ���و�� ��ه و ������� 
 ���� و�ـــ�ان  داد،  ا�ــ�ــ�م  رژ�� ���������  �ــ� 
��ه ز��� ���و� و �����ر ا��  ���م ا���ن ��ی 

و ا�� ���و��� و �����ری �� ا�� را��� ا����م ���ا�� ����.�� 
����ه ��، �� ا�� ������ و �� ������ ���ی �� ان �ــ�ءا... �� از 
�����ن �����ن �ــ�رت �� ���د،   ��� ���وزی ���و�� و �� �� ���
���� ������ان ورود ��ی دا��� �����. ا���وارم ����زان ا�� رژ�� 
����س �� ����ن ا�� �����، در داد���� ���� ���ف، ���� و ����� 
��� ���� و �� ���� �� �� د�� ��د ���و��ی ���و�� ������ و  ���

��� ��د��� ��رت ���د. ���� آ��� ���
در ��� ���� ����� ���ی �� �� ����ران ���ی ر���� ��ی 
�� �� وا��� �ــ�رت و ����� ز��د،  ���� رو�ــ� رو�ــ�؛ ر���� ���� 
ــ� و ��  ــ ــ ــ�د ا�ــ�ــ�ــ�ص داده ا� �ــ�ــ�ــ�ه �ــ�ــ�ا�ــ�ــ��ــ� و�ــ�ــ�ــ� را �ــ� �ـ
���، ا���ن ا��ع ر���� ���� و در�� را ��� د���. در آن  درو� ��ا
��ی ���ان �� ������ا�� را دار�� �� از د����ز ��رد ا����د و ا���ام 
��دم ��د��. �� ����ه ��� آ�� در ��ال ���ن ��� و ر����، ������ان 

��� را دار��؟ ��ا���� ا����د�� در ��ا�� ا�� ���� و درو� ��ا

ــ� �ــ�ــ��ــ�ــ�ان  ــ�د� � ــ�ان  ــ� ــ�ن � ــ�ال �ـ ــ� در �ـ � ������، �ــ�ــ�ن �ــ�ر 
�ــ�رد ا����د و ا�ــ�ــ�ام �ــ�دم ����� و �ــ�ن ار�ــ�ــ�ط �� وا��� �� و 
ــ�، ����� �� ��ا��� ��ا�� از ر���� ���  و�ــ�دی �ــ�ی �� �ــ�دم دار�
، رو� و روان  ����. ���� �� �����اری �� ر���� ���� �� ����ران ا���ر
 ،����� �� ، ��دم را ����� ��� ا�� �� ا�� ���ی در ���� �� ���
��ر�����ر و ... �� ������ ��� ���ی �ــ�اران ��� ا�ــ�. در ��   ��
آن ����� ���� و  �� در ���  ��ر�����ر ������� ���ان �� ��د 
�� ر���� �� ��ا�� ����، ����� ���  ��ری  ا�� و�� ���� ��� ا��. 
ا�� ا�� �� ��� �� را��� �� ��ا�� ��اران ��� درو� را ���� ���. ا�� 
��اب  ��رت در ��� ���. �� ��ا�� ��ل را ��و���� ر���� ��ی 
 ،��� �� ���ه ��د و ��ف ��د را �� درو� ��ا �� دا��؛ ر���� ���� 
��ده ا��. ا��  ��� ���ی ��ی ��د��د���، ����ر��ی دو���� و ... ��� 
ر���� �� در ���� ��ا��� ���ن �� �� آور�� �� �� ��� ������ 
�� ��ر��اران، ������ران، �����ن و ��� د�� ا��ر��ران ��ن از درون 
��د��ن را ����� �� ����، در درون �� �� ���ان ��رگ ��ا���� و 
�� ا������ آ��� ���ده ���� د��ر ����ری �� و ر�� ��ی دا��� روا��  ا

��ا��� ��.
ا�� روز�� ا���ر ز��دی �� در دا�� و �� ���ون ���ر از ����ان 
���و�� ����� ��.��� �� ���� ا�� ا���ر ��ا���� ا�� ��� ����� 
�����ت ����ن ا���� و ��� ��� ����� ا�� روز�ــ�ی ا�� ���� 

���ا����� را �� ����� ا����ل د���؟
��� ���ن  ــ�دی وا �� ����ه �ــ�، ا�� �� �� ا�ــ� رو�ـــ�اد �ــ��ــ�ان ز�
�� ا�ن �����  ����� ����. ��ا��ش ����� آ���  �� د��� ا���ق 
�� ���� د������ ��ر ���ی ��ای ��ل ��ی ��ل ��ا�� ��د. ��ای �� 
������، در ��ل ����� �����ر از ا�� ا�����ت �� ا��� �� �� ��� 
����� ���� ������� در ��ا�� ���� �� �� آ��� �� ��د ��ده ����، 
���ر در ��ر�� ا�� ���� ��ادث را دار��؟ ا�� �� در ���� �������را�� 
در ��� روز ۱۰ ��ار ا���ن �� ���ه �� ���� ��ران و ����ران �� ���دت 
 ، �� ر��� ا�� ����� �� ��ا�� ��ل �� ��ژه �����، ������، ���
اد���ت، ر��ن ����� و ... ���� و ���ر ز��ن آن را �� ��ا���� ��� ���رد. 
آ�ــ�ری �� در ���� �� و��د �� آ��� دا�� و �ــ�ارت ���� �� ��ا��� 
دا��� �����. ا���� ا���ری �� ��وده �� ���� ���ا ����ل ��ا��� 
�� ��ی اد�� و ���� و ����ر��ی ��� را ��  �� و ���� ا���ری �� و��
����� دار�� ������ر ��ا��� ��. ا�� ا�� وا��� در ذ�� ������ان و 
����ان �� ���� ��ا�� �� و ���ا �� ا���ری ��وده 
ــ� آ�ــ�ــ� ��� از ����� ����ی  �ــ� ���� ا� �ــ�ا�ــ� �ــ� 

دا��� �����.
ا��ا��� �� ��� ��زه ��ی ر���� ای ������ ا�� و 
�ــ�ده  ــ�دی �ـــ�ای ��� ��������  �ــ��ــ��ــ� �ــ�اری ز�ـ
�ــ� ����،   ����� از ر�ــ��ــ� �ــ�ی ��ر���� �ــ��ــ�  ا�ـــ�. 
ا������، ������ و ��� ��زی، �� ���� ���ر ��ی 
آ��� ����� ا�� در ���، ����� ������ ��اری ���� 
���ه ا��. آ�� ا�� �� �� در ��� ���و�� ����ان ��ب 
و ��ا���� دار�ـــ� در ا�ــ� �ـــ�ال، �ــ� ا����ز ����ب 

�� ��د �� ���؟
ــ�ارم و ����  ����� �ـ �ــ� در ا�ــ� ���ص ا�ــ��ــ�ت 
����� ا�� �� ����ل ��ز��� ��ی ا���� ��ز��� ��� و 
��م �����؛ �� ز��ن ���� و �� ��ر�� را �� ��� و ����ان 
��ر�� �� ������ و ا�� ���اث �����ن ��� ادا�� دارد. 
��� ا�� �� ��� �� ��ا�� و ������ �� ��ا�� �� 
����ا  ���� �� رو� ���� و ���� ��ز��ر ����. ���� و ���� ���� در ��و��
���� ���� ا�� در ��� ���� ���ا�� ��د، ��ن ��ر��ن �� ��� و درو� 

���� ��ه و در ����� �� ��ا���� ���ا��� دا��.
�� ��� ��� ���� ���ی �� ز��ن ������ی ��ای ���ن ا�� ��د�� 

���� دار�� �� �� ����� �� ��ا�� �����ی دا��� ����؟
����� �� ���� و رو� ���� دارد �� آ��� �� �� ���� ��ا��س ����� 
و ���رت ��دش در ��ام ���� ���ن ���. ا��وز ����� �� ��ل و ��ا�� 
�� ����� و ��� �� ��� ����� �� ���� ���ر �� ��� و �� دارد ��� 
از ا���� ���� ��د ���� ��� ��، ������ و ���� ا��. در دوره ��ی 
����� ����� ��� ��� ۲۲ روزه، ��� ۸ روزه و ��� ۳۳ روزه، 
����ان ������ا، �����ی ����ر ���� ����� ��د�� و ��� �� ��� 
 ����� ا�ــ�وز �� �� دارد ا�ــ� ا���ق ����� و ���� در ���� ��ی 
 �����  ������  ���� �����ی  ا�� ��   ��  ����  ��  ������ ���ود 

�����ی �� �� ��ا�� دا��� ����.

وح ا�� و��ان  ���� ���ن ���

����� و ذات 
����ی ا�� ا�� 

�� در ����ت 
ر��اد و���� و 

����ت ا������ 
���س ���� و 
ا�� �� ��ر�� �� 
����� ���ی 

وارد �� �� 
����� ��ر�� 
رخ داد ���� 
�� آن وا��� 

���ن د��

، ���� و ��ا�� ��ای ���� ������ ���و��   ��� و�� �� ���� ���ی ���ر

�� در ����� �����ت ��������� ���ت ��� ���� ا�� ���� ا

  ا����ب �� ���� �� ���ان ���ه ��� 
����� و ���

��� ر����

ا���ب ا���� در ��ل 
ــ� �ــ�ــ��ــ� �ــ�ــ�ــ��ــ� از �ــ��ــ�ــ� �ــ�ــ� و ادب �ــ�ا�ــ�ــ�.  �ــ��ــ� �
����� ای �� ���اره �����ز در وا��� �� ����ت ا������، 
����� و ������ ا��. ����� در د���س آن را �� ��ان در 
��ی ��ر آ��ن آ��� در ����ت ����� ����� ���و�� در ��ه 
و ����ا�ی ��دم ا�� ����� ���� ���ی در ��ا�� ��� ���� 
آ��� �����زان ���ی ���ر در ��ا��� ��  ��������� د�ــ�. 
ا�ـــ� ���ــــ�اد �ــ�ــ� �ــ�د�ــ� و �ــ� �ــ�ــ�ن �ــ�ا�ــ�، د�ـــ� و ���� 
ر���ر  ��ــ�   ���� از  �ــ�  را  ����م  �ــ��ــ�د�ــ�ی  ��ا�����   ������
���� و از ��ی د��� ����ران ا���ر ��ب و د�وغ ��� ��ه ��د�� 

�� ��ش آزادی ��ا��ن ���ن �������.

  �� از �����ت ����ن ا���� و ����� �� ���� ���� 

ــ�وه از  � ���و�� در �ــ�ا�ــ� ا�ــ�ا�ــ�ــ�، ���ا �ــ�و او�ــ�ــ� 
ــ� ا�ـــ� رو�ـــ�اد  ــ� �ــ� ���� � ــ�د� �ــ�ــ��ــ�ــ�ان �
�ـــ�ـــ� �ــ�ــ�ن داد�ـــــ�. �ــ�ــ� ا�ـــ� ����  وا
�� ����� ای  ����. ا�� د���� ���ی 
�ــ��ــ� در د�ـــ�ع از ����م �ــ� ���ب 

�� آ�� از ��� ���ت �� ���د؟
�ــ� در  وا�ــ�ــ�ــ� ا�ــ� ا�ــ� �ــ� �ــ��ــ� ا
 ����  ��� ���ت  و�����   ����
ا�ــ�! ����� و ذات ����ی ا�� 
�� در ����ت ر�ــ�اد ����  ا�ــ� 
و���� و ����ت ا������ ���س 
�ـــ� �ـــ� �ـــ�ر�ـــ� �ـــ� �����  ــ��ــ� و ا �
ر�  ��ر��   ����� �� وارد ��  ���ی 
��� ���ن د��.  داد ���� �� آن وا
��� ��ا��   ���� �ــ�ا�ــ�  ا�� ����  در 
�� ����. �� و��ه آن �� �� ��� ��ا  ��
در ��ز��� �� �� ��ز��� ��� و ادب 
�� ��� ا�� داد��ا�� و ���ا�� �� 
����م ��و ��ر و ��د ������ �� ��ده و 
�� ���� ������ ا�ــ�وز �� �� ����� ا�� 
�� ��� از  ا���ق �� ا���. ا�ــ� رو�ــ� �� ��ر�� 
ا���ب در ��� ا������ �� و�ــ�د آ�ــ� و��� 
 �� ���� و ا��وز ����ان ���� �� و���� ا������ ��
��� ������. ��ا در ���� �� ��ال ��� ���� ا�� ���� 
ک درد�� و ر�� �� و ����� ����  ��� �� ��� ادرا
�ــ� ���� ���ی ����� و ������ دا�ــ�ــ� ���� و  و ا
�� ����ی  ���ت ���� ��� ��د د���ل ��� ��د؛ ا�� ا
���ت ��د و ا��ا�� ���د ���� ا�� ��ال را ���� ��د 

و د���ل ��� ��د.
�� ا�� ��ال را از ا�� ��� �����م ��  ������ان 
ر���ان ���ی ����� ����� و ���م ��دم �� ��م و 
��� ��ن ا����د دار�� و �� آ��� ا���ام �� ��ار��. �� 

����ه ��� آ�� �� ���ی ��رت �������اری دارد؟ 
���ن  ������ان،  �������اری  در���ص   ��  ��� ��
�ـــ� در �ــ�ــ�ن ����  �ــ�ــ�ــ� و �ــ��ــ�ــ�ــ� �ــ� ا�ـــ� ا�ـــ� 
���ی ��ن ���ل ����� و ا�� ���ی ��� ���� و �� ���رت 
�ــ� ورود ���ی  �ــ�ــ� ���ن د�ــ�ــ�.  ، ������ا�� وا ����
���زی، ر�� ��ه �� ���� از ������ان در ���� و����� 
 ���� ��� در �� �� ���� �� ��ز��� �� ��� ا �� وا

�� در ����� �����ت ��������� ���ت ��� ���� ا�� ���� ا

��دک ��ه  ��ال ��د ���ار �� ���ن؟
ــ�ل  �ــ��ــ�ــ� �ــ�ــ� �ــ�ــ� �ــ��ــ� در ���ص  ���� �ــ�ــ�ی �ــ�ــ�ر  در �ـ

������� ��دم ��ه ا�� .���� ���� ��� او  ا�� دو ���� ا��:
��اره زد �� ���ه ����ت آ���ن

آ�����ن ��ن، �� ��خ �����ان
����ن ��� ����� اش را �� ���، ��ز

��دک ��ال ��د ��: «���ار �� ���ن؟»

برش



۶۶۲۴ ���ره  ۱۴۰۲ آ��ن   ۱۴ ���ــ���

۱۲L I F E  S T Y L E

سبک زندگی

��ول ��دی
ا��ــ�: ۱) ����ــ� و ���ــ����- ���ــ�- �ــ�م 
�����ــ�ان  از   (۲ ��ــ� �ــ�ز  ارو���ــ� 
�ــ�م ��� ا�ــ�ا���- دو��ــ�ر ���ــ� ��ــ� 
ا�ــ��ر�� در ���ــ� ����در��ــ�۳) ����ــ� از 
آدم ����ز و ���� �� ا�ــ�- �ــ� ��� �� 
�����ــ�- ����ــ�ن ار��ــ�۴) �ــ�ره �ــ�- 
���ب- �ــ�ز��۵) داوری ��دن- در�� 
���ــ�۶) از ���ه �ــ�ی ���� ��ب �ــ�زی- از 
��اول ا���ده- از �ــ�ز��ی ��دی �����۷) 
��اس ا����- در��� �� ��گ ��ی ���� ای- 
���ــ� ������ آ��ــ�۸) ���� �ــ�����- 
�ــ�ده ای در ورزش دوو���ا�ــ�- ��ــ�۹) 
از ا��ــ�ب ا�ــ�ای ��ک- ��ــ��- ا��ــ�ن۱۰) 
��ر�ــ�۱۱)  ر�ــ��  ���ــ�-  �ــ���ن- 
�ــ�ای ��ا�ــ�ن در ا�ــ���� �����ــ�- در 
�ــ�ل ����ــ��۱۲) ��ش ��ــ�ه- ���ــ�- 
����۱۳) �ــ���ن ����- �زم- ��ا�� 
از ��د��ــ�ن۱۴) از وزار����� �ــ�ی ا�ــ�ان- 
������ ��ودا�� ا��۱۵) ��ل ۳۵۴روزه- 
��اد��ــ�ه- از ا�ــ�اع ����ــ� ����ــ� 

����� و ����ا.

��ــ�دی:  ۱) ���ــ� �ــ��- ����ــ� از ا���ل 
��ــ�ری۲) �ــ�زه ���� �ــ�ه- �ــ�م �ــ�در ا��م 
�ــ�دی(ع)- روز�ــ�۳) �����ــ� دا�ــ��- 
�ــ�ز���- ��ای ��ــ�ه ����۴) د�ــ���ه 
��ارش- ���ــ� ��ر �� ر��- ����ــ�� او۵) 
����ه ������- در�ــ� �� �ــ� دا�� آ��زان 
�ــ�ش  �� د�ــ�-  ����ــ����  آ�ــ�زش 
و �ــ����۶) ����ــ� ���ــ� دور��ــ�- از 
���  ���- ��� ��آ��۷) ��ای ������- 
�ــ� در �ــ�- زن �����ــ�ن۸) ��زی ���ــ� 
��ــ�ت   (۹ ��ــ�د ا���ــ�ق-  ا�ــ���ل- 
����ــ�- ��از�ــ�ه- E۱۰) وا�ــ� ا��ازه ��ــ�ی 
�ــ�ان   ا������ــ�- ���ــ�ن- ��ــ�۱۱) ا�ــ��� 

�ــ���را��- در�ــ�- وا�ــ�ی ����ــ�۱۲) 
از  ���ــ�۱۳)  دو�� دا�ــ���-  اراده- 
��م ��ی ������ ���� �� ا��ا�� ������ 
دارد- ���� ���� ��� روی ���� ����- 
����� ��س۱۴) �����ه ��دن- ����- 
ا�ــ�ار ������۱۵) از ���� ��ی ��ــ����- 

. در���� ای ز���� و ����� ���

 ��ول و��ه
ا��ــ�: ۱) ���ــ�- و�ــ�- ��ر�ــ� ���ــ�۲) 
د��ار- از ر���ان ار���� ������ ������ �� 
- �����ل- ��دال۴) ���  ��۳) �������دار

و �����- ا�� ر�ــ�- در��ر۵) از ������ان 
�ــ�ای ��ر�ــ��۶)  ���ــ�  ��� ا�ــ�ا���- 
رد��- �����- �������ار ���� وا�� ��ا�� 
 - در اد��ــ�ت۷) ��ــ� اول- از ��ــ�ب �ــ��
ر���۸) ���� ��� ا��!- ����� ����� 
����ــ���� ���ن �ــ� �ــ�زی آل �����ــ�- ��� 
ر��� ����ــ�۹) ������� ز��� ا�ــ� ادوار ����، 
- ���ــ����ه۱۰)  ��ــ�ش ��ا��ــ�ی- �ــ�ار
ا�ــ�ی �ــ� ��ــ� دا��ــ� دو��ر�ــ�- رودی در 
��د�ــ��ن- �ــ�ی ��ر�ــ�۱۱) �����ــ� 
ز��ــ� ����ــ�ل- ا����ــ��ه ����ــ����۱۲) 
- از  ����ــ� دا��ــ�� دارو �ــ�ای ���ــ�ر

�ــ���ت   - زر  (۱۳ ����ــ��ه ��� �ــ��- 
���د��۱۴) ��ورش ���ت ��ن  ��وه- ��
از ���� رژ�� ��ا�� و ������ت ����- ��ه 
��ه- �ــ�ه آ����ــ���  ۱۵) دا�ــ� و آ ���ــ�

ا������- ��د��ه.
دل  و  ��ــ�   - ��ــ��ور  (۱ ��ــ�دی:   
�ــ��ی۲) ��د�� �ــ�ن- ���ــ�- ���� 
و ���ه۳) �ــ�ز��ن �����ری ا������- ا�� 
�ــ���- ��ــ�ی ذ��ــ�۴) ���ــ� ����ــ�- 
۵) ��ــ��� از �ــ�- و�ــ�ان  درو�ــ�- در�ــ�
- وا��ی  ���ــ�ه- آب �ــ�ر ر���۶) ���ــ�
����ــ�- ��ر�ــ�رگ۷) ���ــ� �ــ�زی ����- 
داو���ــ�-  ����ــ�ردو  ��ــ��ر  ����ــ�ی 
���م آوری۸) �����- ���و��� ��دن- ��ن 
�ــ��دن۹) ���ــ� �ــ��د- �ــ�ده رو��ــ� �� 
در ���� �ــ�اد دارو�� �ــ� ��ر �� رود- ��ف 
ا���ــ�ب۱۰) �ــ���د���� �ــ�ره- �����ــ�ه 
- �ــ�ز ��و�ــ� ����ــ�۱۱) از ���م  از �ــ� ��ــ�
�� ���ــ� �����ــ� از �ــ�� �ــ���ه- ��ــ�ح 
- ���ــ� �ــ�ط۱۲) �ــ�� �ــ�ت- آوای  ��ــ��
�ــ�   (۱۳ آ�ــ���� ����ــ�  ز�ــ�ن  ���ــ�- 
��ــ� و�ــ�- ���ــ� ��ا�ــ�- ��ــ�ب �ــ� 
���ــ�  آ���ــ�  ���ــ�-  �ــ���۱۴)  ا�ــ� 
��ــ� ����ــ� �ــ�رن �ــ� در ��ز����ــ�،  ��ا
ک ��ــ� ����ــ�ه  از ��ــ�ی ��ــ� و ادرا
��ه  ا�ــ���ده �� ��ــ�- ���ــ�۱۵) ���ــ� ��رآ

ر���رد ���- ... ��ق ا�����.

 �� ���ل ��دی      ۶۵۹۶ �� ���ل  ���ه       ۶۵۹۶

���ل    ۶۵۹۷
طراح: بیژن گورانی

 ���� از   ����� �ــ��ــ�ــ�رد�ــ� 
�ــ� ������� �ــ� ا��� �ــ� ز�ــ��ــ� را  ����ر �ــ�ب ا�ــ� �ــ�ا 
ا��ا�� داده ا�� از ���� ���� �� ���� ��ا��� ��ه �� ��رم 
������ان را ���� و �� ����ه �����رد�� ����� ��ا�� 
�� ����؛ از ا�� رو ��م ��� �� ��� ا���ا�� و وارو�� ��ن 
آ���ه ���م ������ ر��ی  ����� �� ��د. ا��� ���� ���� 
 ���� ، �����رد�� ����� ا�ــ�. ر�ــ�د ا����دی،  ���ر
، ���ر روی �����ر��ی ا����دی، �����، در����  ���وی ��ر
���ر و ���د �ــ��ــ�اده آ��� ��ی ا�ــ� �����  و ا������ 
ا��. ���� �����رد�� ����� در ا��ان ����ر ��� ��ده 
�� در ��ض ۲۵ ��ل آن را �� �� ����. �����رد�� در  ��ا 
ا��ان ����ف د��� ��� از ����� ا��. ���� ��� ���ر��ی 
�����رده ���ن �� از ����� ������ و ر�� ا����دی �� �� 
���ر ������ ����� �� ����. از ���� ���د، ���د ����اده 
را د�ــ�ر ���� �� ���. �� ا�ــ�وزه ۱۴ در�ــ� ����ار �� ���ه 
دار�� �� ���� از آ��ن ز���� ����� �� ���� ��د را از د�� 
داده و ������ی را �� ��� ز���� ��ن ������. ��� د��� 
��ان ��ی ���دی ����� �� �� ازدواج ���ده �� �� از ازدواج 
�� د��� ��ق �� ��ت ���� ���� ز���� �� ����. ا�� ����� 
���ی ���� �� ����ای ا���ب ����اد�� ا�� �� در ��ب ر� 
داده و در ا��ان ����� ���� از آن در ��ل د��ه ��ن ا��. 
���� ���د و �����، ��� ��ی ������ دار�ــ� ا�ــ� �ــ�ه ای 
�� ����� ازدواج ��  �� �� �� ا�� �����،  �� ا�� ��ور�� 
�� ��د؛ در ��ر�� �� ا�� ����� ��� از �������ی ����� 
ا��. ����� �� ازدواج �� ����� ���ی ا��. ������ 
���ن ���ر ����ان در ���� از ����� و دا��� ا����ل 
���� آ��ن ���� ��م ����� ز��ن �� ازدواج ��ه و در ��دای 
����� ��ی  ورود  ر�ــ�ــ��ــ�.  ���د  �ــ�   ������  ، ���� ازدواج 
���ا��ا�� و ���ا���� و ��م ������ ��ن در ���ر ���� 
����� ��ن ���د ���� ز��ن ���� �� ��دان ��ه ا��. 
���ر ���� �����  ��ای ������ �����رد�� ����� در 

������ ������ی را ��� ������. 

���� �����   | ��و���� ��زه ����� و ��� ��ار��ه ����� وزارت ���ر 

��ددا��

���ان ���ی ����� در ���ر �� از���� ���ا�� ا�� �� �� ��ل ��ی 
د��� �� آن رو �� رو ��ا��� ��. ا���� ا�� ����� ����ی ���� ��ا �� 
 ���� �� ��� ��ل ���� ��و����ان ��زه ����� �� ا�� ����� ��
ا�� آ��� �� ��� ا�� ���ه ��ا��� و ����� ����� ��ی ��رد ���ز ا�� 
����� ا��. از ���� ������ی در���� �� ��� ز���� ��ن ��� 
�� رود �� ����ز���� ز��ن ������ و ا����ب ا�� ا���، آ��� ����ی آ��� 
را ��� ا��ا�� �� د�� و ���� �� ����� ز���� ا�� ا��اد ��� از ��ا�� 

ا���� در ���� ا������ �� ���ر �� رود.

    ۳۰ درصد از جمعیت تا سال ۲۰۵۰ بالای ۶۰ سال می شود

����د ����، دا����ر ����� ����� و ��رس دا����ه در���ص 
ز��ن ������ ���� �� ��م �� �� ����: «�����رد�� ����� ��� ���� 
��� ���ر��ی ��ان در ��� ��ن آ���ه �� آن ��ا��  �� ا ����� ا�� 
��ا���ه  ر�ــ�  ���ر��  از  �ــ� �ــ��ــ�. در �ــ�ل ���� ����� ����ری 
ا�ــ�.   ����� ������ی  و   ��� �����ر   ����  ،����  �����
۳۰ در�� از ����� ���ر �� �� ��ل ۲۰۵۰ �� ���ی ۶۰ ��ل �� ر��. 

ز���� �� �� ��م از ����� ���ری ���ی ۶۰ ��ل ��د، آن ���ر ���� 
ز������ ��ی �زم را ��ای ��ا��� �� ����� �����رده ��ی  ���. 
دو�� ���� ��� ز���� ا�� ا��اد را �� ���� ای ������ ��� �� آ��� ���� 
��� ����. در ��رت ��ا�� ��دن ا�� ز������ ��، ������ی آن ��ر 

�� ���ان زا ���ده، ���� ����� �� �� ���� �� ��د.»

    امید به زندگی زنان بین ۴ تا ۶ سال بیشتر از مردان است 

���ن �� ����� ز����  وی �� ا��ره �� ا���ی ���� ز���� �� ا��ا��: «�� ا
��ن ������ی ��ا�� �����. ��ل ��� و ������� ����� ا��� �� 
ز���� ز��ن ��� ���ر �� �� ��ل از ��دان ����� ��ده و ���� ا�� 
زود�� ����ان ��د را از د�� د��� و ���� ز���� ����. ����م ازدواج 
����� ��� ���ر �� ۱۰ ��ل �� ���ان از د���ان ����� و ا��� �� ز���� 

����� ���� ا��.»
�� ز�ــ�ن �� ��  ا�� دا����ر ����� ����� ����� ا�ــ�: «ز���� 
������ی �� ر��� ��� ��� �� ۱۰ ��ل �� از ��گ ����ان ��ن ����� 
ز��ه ����ه و ز���� ��ن ������ی را ر�� �� ز���.» وی ����� �� ���: 

��� ��ا�� ��ز��ان ��ن ��ک ���ل ��ده و ����اده ���� �����  « در ا
�� د���. ���� ا�� ���� �� ا��ا�� ���دز���� و در �� آن ������ و 

ا��وای ا������ ز��د در ��� ز��ن �����رده �� ��د.»

    افزایش ازدواج های غیررسمی
 نسبت به ازدواج های سنتی 

در ��� د���ان دوره ای ��� ���ان ��������� و زو� ���� و��د دارد. 
ا�� دوره از ۱۴ �� ۱۵ ����� آ��ز و �� ۲۵ ����� و ��� ����� ادا�� دارد. 
و��� از ز��ن ا�� دوره ���رد، ���اد در��ا�� �� و ��ا����ر�� ���� 
���ا ��ده و ا�� دوره �� ����ن �� ر��.���� ��� ���ن ا�� ���� 
�� ����: «در �� ��ی از ا��اد در ���� �����، ��� �� ازدواج ��� ��ده 
ا�� �� ا��ا�� ��، ����� آ��ن ��ای ازدواج �� �� ��د. ا�� ��ال ��� 
�� آ�� �� ��ازن ���اد د���ان و ���ان �� �� ���� ا��؟ آ�� �� ا��ازه 
���� ��ای د���ا�� �� در �� ازدواج �����، ����ان �����ه و��د 
دارد؟ ز��ن ����� ا�� �ــ�ارد، ���ان ����� �� �������� �� ازدواج در 
��� از دو ��� ���� ��ه و ��� �� ���دز����، ����� ازدواج ��ی 

���ر��� �� ���� ���� �� ازدواج ��ی ���� ����� �� ��د.»

    تجرد قطعی و بروز بیماری های روانی 

���� �� ا��ره �� �������ی ا�� ����� ��دآور �� ��د: «��� ���� 
����� ا�� ����� ��� ا����دی و از د�� دادن ���� ��ی ا������ 
����� ����ه ا��. در ��رت ازدواج �� ���� زن و ��د، آ��ن ��ای �� 
����� و ��ا�� ا����دی ������ ��ای ����د و���� ��د در دوران 
������ی ��ش �� ���� ا�� ���د ���� ����ت ����دی را �� د���ل 
دارد. �� �� ا��ازه ا�� ���� ا������ ���� �� ��د، ���� روا�� و 
������ ا��اد را �� ��ودی ��� ����� ��ار �� د��. ���� ا��ادی در 
������ت د��ر ����ری ��ی روا�� ����ن ا���د�� ����ن، ��د �� 

���� ��ه و ���� �� ���ف ا��� �� ��اد ���ر روی آور��.»
وی �� ا�ــ� �ــ�ور ا�ــ� �� ���دز���� و ����� ا�ــ�اد ���د ���� �� 
����ری ��ی روا�� ����� از �����ن ا�� و ���� از ����� از ��ان 
و ������ ��روری آ��ن ا����ده ���ه و ���� ����� �� ���� ���ان 

��ز��آوری و ��روری در ���ر ���� �� ��د.

����� ��ا��ن �� ازدواج �����م

ا�� ��رس دا����ه �� ����: «�� ���� �� ا�� ��� 
�ــ�ای  را  ازدواج  ــ�اده و  ــ�� ��ــ� �ــ� ����� ����ن � �ــ�
��ا��ن ������ در �������� �� ����� ز���� ����� 
��ده، آ��ن ����. دو�� ���� در ا�� ز���� ��� ���. 
��� از ��ا�� ��� و ���� در ا�� ����ع، ���� ���� 
ــ�. از ����  ــ�ن، دا�ــ�ــ� ا����ل و ���� ���� ا� �
ا��� �ــ� آ�ــ�ــ�ه در �ــ�ا�ــ�ن ���� ا�ــ�ا�ــ� ���ا ��� �� 
ا���ی آر���� ��د را ��ای ����� ز���� ����ک در �� 
��زه ز���� ����رف ���ا ����. ا���� ���� از آ��ن ��� 
�� ���د ����� دار�ــ� ��ا �� آ���ه را ��ای ��د ���ه و 
��ر �� �����.» ���� ����� ا�� �� ا��ا�� ا��� �� 
آ���ه، ����� و ا���د ا����ل ا����دی، ا���د ز���� 
ی  ��ای د������ �� ���� ��ای ��ا��ن، ����� ���
در��ره ��� ز���� ا��ا�� - ا���� در ازدواج �����م 
وا�ــ�  ��ــ� �ــ��ــ� �ــ�ی ز�ــ��ــ� در ���� � و ����� و �ــ�
از ���ه ����  ز�ــ��ــ� �ــ��ــ�اد�ــ� �ــ� �ــ�ی ���د����� 

را���ر��ی ا�� ����� ����ب �� ��د.

��ش
«�� م ��» از ا��ا�� ���اد ز��ن ������ ���� ��ارش �� د��

رگ ��ی ����  �� وز��ر ��د� �

ــ�ان �ــ� در �ــ�ل ۱۳۹۵ ی ا�ـ آ�ــ��ــ� �ــ��ــ�ــ��
��وه �����

������ ������ ��د

ا���م ����، آ��ر ������ان ۲/۹ در�� ���� 
��� �����ن و ۵۰۰ �ــ�ار ��� ��� ��ه �� ��� ��� ���� ��، ا�� 
���اد در ��ل ۱۴۳۰ �� ۳۳ در�� ����� �� ر��؛ ���� از �� �� ��� 
�� ��� ������ در ���ر ��ا�� �ــ�د. از ���� از ��� ا�ــ� آ�ــ�ر، ���� 
۸۵در�ـــ� ���� �� و ۵ در�ـــ� ���� از آ�ــ��ــ�ن �����. ا�ــ� آ�ــ�ر�ــ� 
ز��ن  ���� در ���ر ا�ــ� و ���اد  ا��ا�� ������ان  ���ن د���ه 

������ ����� و ���د ����، �� ۳۰ ��ل آ���ه �� ��ا�� �� ��د.

کارگاه زندگی 

���� ��ی 
����� ��ز�� 

�� ��ا ا��ام  و��� از ����ری زو��� ا�� �ــ�ال را �� ����� 
�� ��ز��آوری ��� ����، ��� از د��� آ��ن ���ا�� در���ص 
����� ��ز��ان ا�ــ�. ��ز����وری ��آ��� ����� و ����� از 
ر�� ����، �����، ا������ و ���ی از ��د�� �� ��ر����� 
���� ��� از ازدواج  �� ���ز �� دا�ــ� و ��� ا����ت  ا�� 
�� ��� از ��ز��آوری ��ای وا���� دارد. �� �� از ����اده �� 
�� �� ��ا��� در ��ز��ان ��ن ����د   ���� �� ��ا��س و��

ــ�ن �ــ� �ــ�ر �� ����؛  ــ�ای ����� آ� �ــ��ــ�، روش �ـــ� و ا������� �
������ ��د���� �� در ا�� د�� ����� �� ���� ���� وا���� 
�� آ��ن ���� ��ی ����دی را دار��، ��ا �� ����� ا�� ��� �� 
�� ���� د�ــ�ــ�ان ����ر ����وت �ــ�ده ا�ــ�. ا�ــ� ���وت در 
 ��� ����ش �ــ�ــ�ی �ــ�ــ�زی و �ــ�ــ�ر ا �ــ�� ����� ����� �ــ� 
��د���ن از ���� ا���ا�� در ا�� ��� ���� ��دد. ���� �� در 
����اده ���� ����� ���� �� ����� ��ر���ری ��ی ��د را 

 ���� �� ��ز�����ری �� د�� و ا�� ��� از ��ز��ان، ���� ا���ا
را �� ��� ��ی ����� دار��. ��ل ��ی د����ن، از ��� ������ 
و ا������، دوران ا�ــ��ــ�ار و ���� �ــ�ای ر�ــ� و ������ �� 
��دی ا��. �� ��رت ��� ار���ط �� ���وران ������ و ار���ی 
��اد، دا�� و ������ت وا���� در را���  �� ���ه ����� ��ز��ان 
و ا��ا�� ���رت �� روا�� دو��� و روا�� ا������ را �� ��ان 

از���� را���ر��ی ا�� ����� دا���.

����� �����رده 
در ����� 

���د��ی ����



E C O N O M I C۱۳
۶۶۲۴ ���ره  ۱۴۰۲ آ��ن   ۱۴ ���ــ���

��رگ ���� 
�����������ن ا����ج 

در ���ن 

����ژا�������آ��������

۲۹/۸۳۱۴۲۱۸۲۱۲۱۸۲
��ار ����ار ����ار ����ار �������ن ��

ا��و��ی

۱۷۱
��ار ��

«��از آز�����» �� �� ������؟

��ارش ��ی �����اری ا�� ا��  «��از آز�����» �� ��� از 
��� ��ان آن را ���� از ��رت ��ی ���� دا���. ��رت ��ی 
�� ����� �������ن ��  �ــ�ارش �ــ�ی ����� �����   ،����
ا���ذ  را  �ــ�د  ������ت  آ���  ا����ت  �� ا��س  ��� و ��ر 
�� ���� ا�� ��از آز����� ��ار�� ا�� �� ��� ��� ا���د 
و د���� را ا���ت �� ����. در �� ����� ��ده، ��از آز����� 
������ از ��م و ����ه ���ب ��ی د��� �� ا�� �� ا��� 
در �ــ��ــ�ن �ــ�ه �ــ�ی ����� ���� �ــ� �ــ�د �ــ� �ـــ�ازن ����ه 
���د. در ا�� ��رت  ���ب ��ی د��� �� �ــ�رد آز�ــ�ن �ــ�ار 
�� ��ان ���ب ��ی د��� �� را �� ا�����ن ���� ��ای ���� 
��رت ��ی ���� ��رد ا����ده ��ار داد ا�� در ��ر�� �� در 
��از آز����� ���� ��د ��ازن ����ه ���ب ��ی د��� �� 
����ار ����، ��� ��ان �� ا��س آن ��رت ��ی ���� ���� 
��د. ����� ���ب �� در ��از آز����� �� ا��  و د���� ���� 
��رت ا�� �� ا���ا ���ب ��ی دارا��، ��� ���ب ��ی 

���� و ��� ���ب ������ ���� ���� �� ��د.
��از���� ��� از ����ر��د���� ا��اع ��رت ��ی ���� ا���� 
��� و ��ر را در ����ن دوره ����  �� و���� ���� ��  ا�� 
���ن �� د��. ��� ���� ���وت ��از���� و ��از آز����� ا�� 
�� در �ــ�از آز����� ���ب ��ی دا�ــ� و ���� آورده  ا�ــ� 
�ــ�ارش  ��از���� ��� ����ه ���ب دا���  ا�ــ� در  �� ��د 

داده �� ��د.
�� ���� �� ا�� �� ��از آز����� �� ��ا�� در ����ن �� ��ه ���� 
��د و ��از���� ���� در ����ن دوره ���� ���� �� ��د �� ��ان 
�� ا�� ����� ر��� �� ��ف ��از آز����� ����ل ��ازن ����ه 
د��� �� ��ده و ��ف ��از���� ��ر�� و���� ���� �� ���� 

در ����ن �� دوره ���� ا��.

ا����د �� ز��ن ��ده

ا��ادی �� ��درو��ی واردا�� �� ��درو��ی �����ژی دار�� �� 
���� ����� ����ت رو�� رو �����. �� ا�� ��رت �� ���� 
ا�� ��  �ــ�ای  �� �� �������� ��ا��� �� ����  ��درو���� 
���ا��� از و���� ��د ا����ده ���� ����ر �� ���� ���� از 
��زار آزاد �� ���� �� ���� آن در ���ر��ی ������ ا��. 
�� ا�� ��رت �� ���� از آن ���ر ���� و �� از آن ����� 

������ �� ��د ا�� �� ��رت ����ق و ��ون ��را���. 
از ����ت  �ــ�ر�ــ� ���ی �ــ�ــ�زی ���ن �ــ� د�ــ� ����ری 
����ق ��درو��ی واردا�� در ا�� ��� �� ��وش �� ر��. 
دروا�� از ا�� ���� �� آ��� �����ت ��ن را ���� ��د�� و 
�� �����ت ��� و ا����ل و ������ ��د را ��� ��داز��. �� ا�� 

د��� �� ���ره ���ب ���� را �� �������ن ارا�� �� د��� 
�� ����� �� ��د��ن ����. ���� ����� در ا�� ��� ������ 

آن ا�� �� ا��� ا�� ����ت از ���ر ا��رات وارد �� ��د. 
ــ�ی  ــ�درو� ــ�ان، �ــ�ــ�ان �ــ��ــ�ــ� � ــ ــ�ر �ــ�ــ�ک ا� ــ�س آ�ـ ــ�ا� �
واردا�� از ���ک �� ۲۵ ��داد ۱۴۰۲ ���دل ۷۲۷ د����ه ��ده 
ا��. ا�� آ��ر ���ن �� د�� �� آزاد��زی واردات ��درو �� 
����� و  ، ��� ��زار ����ت ���� ��� ��� ا����ع ��ار  ���ر
�� ��ا�� ����� ��ای ا��ا�� ����ق ا�� ����ت ����. ا�� 
����� در���� ا�� �� ��� ������ ���� �� ����� ����ت 
���� �ــ�درو�ــ�ی واردا�ـــ� و�ــ�د ��ا��� و ا�ــ� �ــ� ���� 
��م ����� ����ت �� از ��وش ا�� ��درو�� ��� ���� 

�� ��د.
�ــ� از ���ز  ــ� �ــــ�زار �ــ�ــ�ــ�ت �ــ��ــ� �ــ�ــ� �ــ� ــ�ر� � ������
��درو��  ����ت  و   ���� ــ�ازم  � د�ری  دو�����رد  ��ا�� 
در �ــ�ت �� ��ل ا�ــ�. �ــ�� ا�ــ� �� ����� ����ن واردات 
ــ�درو، ا�ــ� �ــ�ــ�ان ���  ــ �
ــ�ی  ــ� ــ� ــ� ــ� ــ� � ــ ــ ر�ـ
�ــ�ا�ــ� دا�ــــ� و در 
�ـــ�رت �ــ�م ����� و 
 ���� �ــ��ــ��ــ� ر�ــ�ی 

�� ا�� ����� �� ���� ����ق ا��م ��درو�� ��� از ��� 
ر�� ��ا�� ��د ���� واردات ����ق ������� �� از ���ظ 
 �� �� ��ا��   ���  ���� ��ا���  را  �زم  ا�����ارد��ی   ����

��درو��ی ���ف ������ن آ��� �����.

  قاچاقچی ها زیر ذره بین

، ��ر���س ��درو در ��� و�� �� ��م �� ���ن  ���ی داد��
���ر  �ــ� وارد  ��� �ــ� �ــ�د�ــ� �ــ�درو�ــ��ــ�  �ــ�د: ����� ��
 �� �� �������� ا��� در ���ن ���� ����  از   ،���� ��
����ت ��ن ��ای ���ف ����ه ���� د���س ����� و ���ان 
�����ات ����� را ر�� ��د و �� ا�� �� �� ���� �� ����� ا���ه، 
����ت ��� �� ��رت ��د�� ��د ���� ��زل ��ی ���ا ����. 
�����ه،  ���ر   �� �� �� ��ل   �� ا�ــ�اع ��درو����   �� ز���� 
�� ��رت ���ود وارد �� ����، وا�� ا�� �� ����ت ��ن، 

����ت ���� ��ا��� �� �� ���� ��ی ��ص ��� دار��.
��ر���س �ــ�درو �� ا�ــ�ره �� �����ات �زم �ــ�ای ا��  ا�ــ� 
����� ���: �� ������د داده ��د�� ��� ����� �� ������ه 
�� �� ��ف واردات ����   ���� ����� ���ا��� ��درو وارد 

���م ��دم ����� دا��� ����� ا�� ا�� ا���ق �����د. 
�����ی ����ق ���ن  داد�ــ� ������ �� ا�ــ�ره �� ����رد �� 
�� ��ز�� ����ت ���� در �����ی ����� ����  ��د: ��ا
���� ا����دی و ��ز��ن �����ات �� ��ت ����ل �� ����. 
دروا�� ���م ������ن ��، ز����� ��، ا���ر�� و ��د ���زه �� ز�� 
ذره ��� �����. در��ل ���� ��� �� ���� ����� �� ��م 
������ ا���ر�� و��د دارد �� �� ����� �� وارد ���ر �� ��د 
���� در آ��� ��� و ���أ، ���� و ا���ر آن، �� ��رت د��� 

���� ��د.

«��م ��» روش ��ی ����� ����ت ���� ��درو��ی �����ژی و واردا�� را ��ر�� �� ���

و ی ����ق ����ت ��د� ��زار  ۲ �����رد د��

�����������ن ا����ج 

���

/۸
�����ن ��

«��� ���� ��ا���»؛ ا�� ���� ����ک ��� 

وه ا����د ��

 ��������
ی � �����

ی و واردا�� در  و��ی ������ ��������ن ��د�
ز�ـــ�ن �ــ�ا�ــ�ــ� �ــ�ــ�ــ��ــ�ــ�ن �ـــ�ای ر�ـــ� ���ب 
ــ� �����  ــ��ـ ــ� از آن �ـ ــ�ا� ــ� و ا�ــــ�. � �ـــــ�د�
و  �� ��د �� ا���ن �� ����� �� ��ا�� ��د�
از  وارد ��� و ���� ���� �ــ��ــ�ت �ــ� 
وش و ����� ����ت آن ����� �ــ�ار ا��  �ــ�

ا���م �ــ�د. از ��ی د��� ���� 
وش  ــ�زار �ــ��ــ� و �ــ� �ــ��ــ� دا�ـــ� �ــ��ــ� ������ �ــ� در �ـ
ر��� وارد  �� ���� �� د�� دوم ����� �� از ���دی ���
���ر �ــ�ه ا�ــ�. �� ��� �� ر�� �زارت ��� و ������ 
ی در ا��  ��� ��ی ����ط �� واردات ���� �� ����� ��
ز���� ���� ا��ا���� را ا���م د���؛ ������ �� ��ر��ب 

ا��� ا�� ��ارش را ����� �� د��.

ا��ادی �� ��درو��ی واردا�� �� ��درو��ی �����ژی دار�� �� 
���� ����� ����ت رو�� رو �����. �� ا�� ��رت �� ���� 
ا�� ��  �ــ�ای  �� �� �������� ��ا��� �� ����  ��درو���� 
���ا��� از و���� ��د ا����ده ���� ����ر �� ���� ���� از 
��زار آزاد �� ���� �� ���� آن در ���ر��ی ������ ا��. 
�� ا�� ��رت �� ���� از آن ���ر ���� و �� از آن ����� 

������ �� ��د ا�� �� ��رت ����ق و ��ون ��را���. 
از ����ت  �ــ�ر�ــ� ���ی �ــ�ــ�زی ���ن �ــ� د�ــ� ����ری 
����ق ��درو��ی واردا�� در ا�� ��� �� ��وش �� ر��. 
دروا�� از ا�� ���� �� آ��� �����ت ��ن را ���� ��د�� و 
�� �����ت ��� و ا����ل و ������ ��د را ��� ��داز��. �� ا�� 

د��� �� ���ره ���ب ���� را �� �������ن ارا�� �� د��� 
�� ����� �� ��د��ن ����. ���� ����� در ا�� ��� ������ 

آن ا�� �� ا��� ا�� ����ت از ���ر ا��رات وارد �� ��د. 
ــ�ی  ــ�درو� ــ�ان، �ــ�ــ�ان �ــ��ــ�ــ� � ــ ــ�ر �ــ�ــ�ک ا� ــ�س آ�ـ ــ�ا� �
واردا�� از ���ک �� ۲۵ ��داد ۱۴۰۲ ���دل ۷۲۷ د����ه ��ده 
ا��. ا�� آ��ر ���ن �� د�� �� آزاد��زی واردات ��درو �� 
����� و  ، ��� ��زار ����ت ���� ��� ��� ا����ع ��ار  ���ر
�� ��ا�� ����� ��ای ا��ا�� ����ق ا�� ����ت ����. ا�� 
����� در���� ا�� �� ��� ������ ���� �� ����� ����ت 
���� �ــ�درو�ــ�ی واردا�ـــ� و�ــ�د ��ا��� و ا�ــ� �ــ� ���� 
��م ����� ����ت �� از ��وش ا�� ��درو�� ��� ���� 

�� ��د.
�ــ� از ���ز  ــ� �ــــ�زار �ــ�ــ�ــ�ت �ــ��ــ� �ــ�ــ� �ــ� ــ�ر� � ������
��درو��  ����ت  و   ���� ــ�ازم  � د�ری  دو�����رد  ��ا�� 
در �ــ�ت �� ��ل ا�ــ�. �ــ�� ا�ــ� �� ����� ����ن واردات 
ــ�درو، ا�ــ� �ــ�ــ�ان ���  ــ �
ــ�ی  ــ� ــ� ــ� ــ� ــ� � ــ ــ ر�ـ
�ــ�ا�ــ� دا�ــــ� و در 
�ـــ�رت �ــ�م ����� و 
 ���� �ــ��ــ��ــ� ر�ــ�ی 

، ��ر���س ��درو در ��� و�� �� ��م �� ���ن  ���ی داد��
���ر  �ــ� وارد  ��� �ــ� �ــ�د�ــ� �ــ�درو�ــ��ــ�  �ــ�د: ����� ��
 �� �� �������� ا��� در ���ن ���� ����  از   ،���� ��
����ت ��ن ��ای ���ف ����ه ���� د���س ����� و ���ان 
�����ات ����� را ر�� ��د و �� ا�� �� �� ���� �� ����� ا���ه، 
����ت ��� �� ��رت ��د�� ��د ���� ��زل ��ی ���ا ����. 
�����ه،  ���ر   �� �� �� ��ل   �� ا�ــ�اع ��درو����   �� ز���� 
�� ��رت ���ود وارد �� ����، وا�� ا�� �� ����ت ��ن، 

����ت ���� ��ا��� �� �� ���� ��ی ��ص ��� دار��.
��ر���س �ــ�درو �� ا�ــ�ره �� �����ات �زم �ــ�ای ا��  ا�ــ� 
����� ���: �� ������د داده ��د�� ��� ����� �� ������ه 
�� �� ��ف واردات ����   ���� ����� ���ا��� ��درو وارد 

���م ��دم ����� دا��� ����� ا�� ا�� ا���ق �����د. 
�����ی ����ق ���ن  داد�ــ� ������ �� ا�ــ�ره �� ����رد �� 
�� ��ز�� ����ت ���� در �����ی ����� ����  ��د: ��ا
���� ا����دی و ��ز��ن �����ات �� ��ت ����ل �� ����. 
دروا�� ���م ������ن ��، ز����� ��، ا���ر�� و ��د ���زه �� ز�� 
ذره ��� �����. در��ل ���� ��� �� ���� ����� �� ��م 
������ ا���ر�� و��د دارد �� �� ����� �� وارد ���ر �� ��د 
���� در آ��� ��� و ���أ، ���� و ا���ر آن، �� ��رت د��� 

���� ��د.

«��� ���� ��ا���»؛ ا�� ���� ����ک ��� 

وه ا����د ��

 ��������
ی � �����

ی و واردا�� در  و��ی ������ ��������ن ��د�
ز�ـــ�ن �ــ�ا�ــ�ــ� �ــ�ــ�ــ��ــ�ــ�ن �ـــ�ای ر�ـــ� ���ب 
ــ� �����  ــ��ـ ــ� از آن �ـ ــ�ا� ــ� و ا�ــــ�. � �ـــــ�د�
و  �� ��د �� ا���ن �� ����� �� ��ا�� ��د�
از  وارد ��� و ���� ���� �ــ��ــ�ت �ــ� 
وش و ����� ����ت آن ����� �ــ�ار ا��  �ــ�

ا���م �ــ�د. از ��ی د��� ���� 
وش  ــ�زار �ــ��ــ� و �ــ� �ــ��ــ� دا�ـــ� �ــ��ــ� ������ �ــ� در �ـ
ر��� وارد  �� ���� �� د�� دوم ����� �� از ���دی ���
���ر �ــ�ه ا�ــ�. �� ��� �� ر�� �زارت ��� و ������ 
ی در ا��  ��� ��ی ����ط �� واردات ���� �� ����� ��
ز���� ���� ا��ا���� را ا���م د���؛ ������ �� ��ر��ب 

ا��� ا�� ��ارش را ����� �� د��.



۱۴I R A N

ایران

۶۶۲۴ ���ره  ۱۴۰۲ آ��ن   ۱۴ ���ــ���

��ای �� ��ول ا��اد  ���� در �� ���� ���� �� ۳ در ۳ ��� ��د ���اری و��د ��ا��� ����. 
سودوکو   ۴۵۰۲������ ��� ��دی در �� ��� �����ن ���� ��رگ ۹ در ۹ ���ار ���ه ����.

حل سودوکو   ۴۵۰۱

��� ا������� را�����ن ��

����� ����� ��ار��
از اول ا���ل ��دا�� ����� ����� را�����ن ا��� و ���� 
�� وز�ــ� ��� �����ر ۱۴۰۲ در  �� ������ رو�ــ� رو ��. در���� 
����� ���� ���ت دو�ــ� از ����ف ��ن ���� را�����ن 
 �� از  ������ری  ���و��  ا�ــ�  داد   ��� ا�������  ��� ��ی  ��
���ن ���� را�����ن ���� ��ده و ��ا���ر �����ی �����ن 
��ه و �����: «��ا�� �� ��� در ��رد ��ادن ����� ����� 
��ای را�����ن ا��� ��ارش ���� ��د. از اول ��ل �� ���� ���� 

��� ����� ای ��دا�� ���ه ا��.»

 از ����� ����� ��� ��د
���و�� ������ر ����� ����ه 
�ـــ�ـــ�ن  ــ�  ــ ــ�� ــ ــ� ــ � از  ــ�  ــ ــ �
ــ�ــ�ی �ـــ�ای  ــ�� وا�ـــ��ـــ�ی �
در���� �����ت ���� ��ده 
و ��ا���ر ر����� و �����ی 
�ــ�ــ�ــ�ت �ــ��ــ�ــ� �ــ�ــ�ــ��ــ�ن 
��ه ا��.����� ����ه ای �� از ������ن رزن ���ان �� ار��ل 
� ا�� ����� ���  ���م از ا����ل ������ ��ر�� ��ورش ��� ��
داده و از �����ی ��ی �� ��� ��ای ����� �����ت ا��از ��ر����� 
��ده ا��. در ���� از ا�� ���م آ��ه: «ا��ا���� ���� ���� 
� در �ــ�ــ��ــ�ــ�ن رزن رو�ــ�ــ�ی  ــ� �ــــ�ورش �ــ�ــ��ــ� ــ�ر� �ــ��ــ� �
��������زی �� از ��ل ۸۶ در ا�� ���� ����ل ������ ����. 
�� ��ت  ۱۵ ��ه ا�� ��� ������ی از ������ وا�� در��ا�� 
�����ت ������ در ��دش ��دم. �� �� ��� �� �� �� �����ی 
�ـــ�دم. �ــ�ــ�د �ــ�ــ�ورزی �ــ�ــ��ــ�ــ�ن، �ــ�ــ�د �ــ�ــ�ورزی ا�ــ�ــ�ن، 
ا�����اری، ���د ا���ی ا���ن و ���� ����د ���� ����د ���ی �� 
��� . ��ا�� �� ���  ر���. ا�� ���� ���م �����ت در���� 
�����ن ������ن ر����� ���� �� ��ار�� از ا�� وا�� ���� ��د 
���� ��� �� داد ������ ���� �� از ������ و ��� �� از ��� ��� 

� در ��ر�� ������ی ��د.» ��ن ���اد ۱۵۰ ���� ��� ��

���� ��ا�ی ��������� 
�����ی  از   ��� َ�ــ�ــ�ــ�س 
����� ���ل ��ب ا�ــ�ان و 
 ���� آذر�����ن  ا���ن  در 
 ا�ــ�. ��� از ���و��ان از 
�ــ��ــ� �ــ�اری �ــ�ــ��ــ��ــ��ــ� در 
�� در ��ا�� ��ر����   ����
��ده و ��ا���ر �����ی ���داری   ���� ا���د ���� �� ��� 
����س ا��.���و�� ������ر �� �� ار��ل ����� از ���داری 
����س در ارو��� ��ا��� ���ی ���� ��اری ��������� را ����د 
و �����: «در ���� ��� ��ی ۲ �������ن و��ی ��� ���� (���ز 
��ای  ���ی ����ری  از ������ ��   ��� �ــ�ــ�داری ����س) 
��ول ��اری ����، ��� ���� را ��������� ���� ��اری ���ده و 
�� وا��  در ��ا�� ��ر���� د�ــ�ر ���� ����� و �����ن 
����� در آ����� ��� ر���ر  و ��ران و ز����ن و �����ان ����� 
و ��� �ــ� ��ا��� �ــ�ــ�داری را ���� ��� �ــ��ــ�ان ���� �� 
��������� �ــ�دن ���� ��اری ������ن �����ده ام و ��ز �� در 
���داری   ��  �� ار�����  ������ر  ���و��   ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ ��ر�� 
� و�� ا��ام �زم ا���م  دا��� ���دار ����م ����د�� در ا��
�� ���د، و�� �� ��ل �� ��� از دو ��ه ���ی ��ه ��� ا��ا�� 
��رت ������ ��ا از �����ت ����� �����ی ر����� و ا��ام ���� 

��� از �����ری ��� و  ���رت ���ان ������ دار��.»

خبر

ا��ا��� ���زاد��ن، ������ ����� ����� و آ����داری ا���ن ا��م ���: در ��زه 
آ����داری ��ر��ی ��ر�� در ا���ن ا���م ����� ا�� و �� ����ر ����ل روا��ب و ����� 
���ه ��ی ز��ز���� و ������ ������ ���ان در ���ب ��، ۱۲ ��زه آ����داری در 
����� ����� ا��ا ��ه ا��.وی از ����ن ��ر و ���ه ��داری ��وژه ��زه ���� ���� 
وا�� در ��� د�� ��� ���� زر�� آ��د ��� داد و ���ن ��د: ا��اث ا�� ��زه �� ���� 
���� و ��� آب �ــ�ی روان ���� از ��ر���� ��ی ���� در ���د�� ����� 

������ از وارد آ��ن ���رات �� ������ت در ����� د�� ������ی �� ���.

�������� ���� ������ت ��ا��ن ����� �� ا��ره �� ا�� �� و���� ر���� ��ی 
����ب در ا���ن ��ی ���وم ��ب ����، ���: در ��� ��ل ����� ۹۰در�� 
ر���� ��ی ����ب ��ا��ن ����� ����� ��ه ا��.����د ���ری �� ا��ره 
�� ����د ���دن ����� دو�� از ا���ن ��ی ���وم در ��� ����� ادا�� داد: 
�� ������ �� از��ی دو�� ��ه در ا���ن ��ی ��زی ����� ��ا��ن �����  ا
ا��ا ��� ��د؛ ��� ا�� �� ��ر ��پ ��ا���ه و �����ه ��ی ���ی �� �� د��� 

����ت ا����دی، ������� ای ��ارد و �� �� ��� ���� اداره �� ��د.

ا��ای ۱۲ ��زه 
آ����دا�ی در ا��م 

 ������
ر���� ��ی ����ب 
��ا��ن �����

���و��  ������ر

��ل ۱۴۰۱ �� ���� ��رش ���� ����� از �� ا�����ارد ��و� 
��. ��� ��ز��ن ����� ��ا����� ��ز��ن ��� ا��م ��د 
�� ال ���� در ��ل ���� در ����ن ا�� و ا����ل ادا�� آن 
در ���� دوم ��ل ۹۰ در�� ا��. ����ه ای �� ��رش ��ی 
ر���ری و ��� آ���� را �� ���اه دارد.�ــ� ��� در ��ه ��ی 
����� ��رش �� ���را�� �� ����� و رو�����ی ا��ان وارد 
������� �� را  ��د ا�� ورود ���� آ��� �� ���ب �� ��ل ا�� ا
�� ��ای ��رش ��ی  ����د �����ه ا��.�� ���� ��ر�����ن ا
���� از ال ���� ������ در��� و��د دا��� ���� �� ��ان �� 
���ر آب ��ی روان و ��ا�� آ��� �� ��� ��ی ذ���ه ��زی، 
��د، ���� در  �� ���� از و��� ���ب ��ی و��ا��� ������ی 
��� ����� ����� آب ��ی ز�� ز���� �� ��م ��ر�� ��دا��.

��رش ��ی ا��� دل ���ب ��ی ا��ان را ��� ��ده ا�� ا�� 
����ن ����ا ���� و ���� در ادا�� �� ����� �� آ�� �� ��ری 

��د �� ��� ����� دو��ره ��� ���د. 
در  ���� ز���  ��ر���س  ����د����،  �ــ�ــ�ا...  د��� 
��رد و���� ���ب �� و ���ه ز��ه ����ا��� آ��� �� ����: 
���ب �� ����� در ا����ی ���� ��ی آ���� ��ار ����� ا�� و 

�����ات ��ا�� ا����� در ��ل ��ی ا��� در ���ر ��دا�� 
�ــ� رو�ــ� آب �ــ� و�ــ�ه در �ــ�ــ� �ـــ�ـــ�ورزی �ــ��ــ� �ـــ�ه �� 
���� ا�� �ــ�از آ�� در آ��� �����. �� ا�� ���� ������ی از 
��دا�� ��ی ������ز و ����� ����� ���� ز��� در ���ر 
��رش ����� در ��زه ��ی آ���� ��� ��ه �� ���� ��ر�� 

��ن ��زه �� ���� از ���ب ��ی ���ر �����.
ا�� ا���د دا����ه �� د��: ������ت �ــ��ــ�اره ای ��ای 
�ــ�ــ�ر ��  ــ� �ــ��ــ��ــ� �ـــ��ب �ـــ�ی �����  ������ در�ـ
ا��س آ����� ��اری از روش OTSU در ����� ���� ��ی 
آ�� در���� و �� ا����ده از ���� NDWI ��رت �� ���د 
�� از �� ۵ در�� ������  و ���و�� �� ����ر ���� ��دن ا����
�ــ� �ــ�د. �ــ�� ����� ������ت ���ن �ــ� د�ــ� �� ��ان 

روز��ی ���� را ��ای ���ب �� ����ر ��د.
�� ���� ����د����، ��ز��ن ���� ز��� ��� ���ر�� 
��د را در ا�� ��ل �� �� ���� ا��� ���ده و ��� ���� ���ر�� 
�ــ� در �ــ�رت ����� ����� ���� ��ا��  دارد ���� 
ا����� و د�� ا��ازی ��ی ���� ار��ن �� در ز���� ��� و 

��ا�� از ����� ���ان ا�� ��� و ��زدار��ه ����.

    تالاب ها حامی می خواهند

در ��ز���ن ���ب ��� ا����� ��د��ن �� ��� از ۵۰۰ ��ار 
����ر و��� ��رگ ���� ���ب ��� ��ه ���ر در ����� 

���ب ��ی ��� ا����� �� ���ر �� آ��.
ا�� ���ب از ���� ��ر��ی ����د �� ���� ��رس ���� 
�� ��د �� �� آب  �����، �� ��ر و آب ��ر، ����� ����� 
��ای ز��� ا��اع آ����ن، ������ن، ������ن و ���ا��ت ا��� 

و و��� ا��.
در ا�� ا��م ��ل ��د��ن ��ب ا�� و �� ��ا�� ��� ����� 
���ر آ�ــ�ی ����� از �����  �����ن ا�ــ�اع ������ن آ�ــ�ی و 
و ����� دا���   ����� آ���ی  رو���،  ��د��� ����ی، 
ا��ان ���� ا�� ��ا��ش ����� �� �� �� ����ن ر���ن ��ل و 

���� ��رش �� ��ل روز ��د��ن �� ��اب �� ��د.
در ���� ا��ان و ا���ن ا����ن، �� ا�� �� در ��� د�� ��ی 
��و���� ��ران ���� ��ر��ه ا�� ��� ��� ��ا�� �� ا�� 
���ب را ����. ا�� ��ر در ��ل ��ی ����� �� ���ار ��ه و 
در ���ر ا����ار ������� ، �� ا��� ��و���� ���� ��� 
ا��.در ��ل آ�� ۱۴۰۲- ۱۴۰۱ ��� آ�� ��ای ���ب ��و���� 

ر����زی ��� ��� ��ود ��� �����ن �������� �� در 
ا���� ۱۴۰۱ �� ���ب ر��� و آن �� ز���� ا���ق ا���د �� آب 

��ای ��� ���ورزی ر����زی ��ه ��د.
�� ��� �� ����� ����د�� �� ����� در ��زی �� ����� �� ��  ا

��و����، ا�� ���ب ����� ��ز��ه ��ده ا��.
در   ������� از ۲۰۰۰   ��� �ــ�   ۱۳۹۷ ــ� ۱۳۹۸-  آ� ــ�ل  � در 
������ ا��� ���� آ���� زا�ــ�ــ�ه رود ��ر���� �� ��� 
���ب ��و���� ��� �����ن ������� ���ب ��د و در ��ل 
آ�� ۱۴۰۲- ۱۴۰۱ �� ��ود ۱۵۰۰ ������� و ��ا�� از ��رش ��ی 
�� ��ل ��ی آ�� ����ل ������ در ������ ا��� ���� 
آ���� زا�ــ�ــ�ه رود �ــ�رش �ــ�رت ����� ��� �ــ��ب ��و���� 
��� �����ن ������� از ��ر�� رود���� ��ر و آب ��ی 
��� ���� ای ��د.در ۳ ��ل ا��� ���� آ�� �� �� ��و���� 
ر���ه ا�� ���ب ����� ���� ��داد ��ل ۱۴۰۱ و ��ر�� 
رود���� ��ر د����ن �� زا���ه رود در ۲۷ ���� ��ه ��ل 
����� ��ده و ����ن ���� از ۵۰۰ ���� ���ب ����ب ���ب 
و ز��ب ��ی ���ورزی ���� ر���� ��� ��خ ���ر در ����� ۱۰

�������ی ���ب را ��ا���� ��� ���.

�� آ�� در ���ر ��رش ��
��ا از ورود آب ���� از ��رش �� �� ���ب ��ی 
�� �ــ�ای ز�ــ�ه ����ن ا��  ���ر ���� ������ 
������� �� ���ز �� ����� �� آ�� آ�����. ا

��و���� از ���� ��رگ ����  �� ���ان ���ل 
�� �� ��� �����ن  �ــ��ب �ــ�ی ���ر ا�ــ� 
آب ��رد ���زش �� �� در ��ل ����� ��ن �� 
����ن ���� ����� ��د و ���ر و ر����د����.

����� در  �� �ــ�ل  آ���� ��������   �����
���� آ���� ���ب ��و���� ا���م ��ه، ���ن 
��دو���ر در  �ــ�� ��و����  �� د�� ���ار 
ــ��ب �ــ� �ــ�ل ۱۳۹۷ �ــ� ���ان  ���� آ�ــ��ــ� �
۴۶ُ�� در ������� ���� در ��ل ��د در ������ت 
����� ۱۴۰۱ �� ۲۲۴ ُ�� در ������� ���� در ��ل 
ر�ــ�ــ�ه ���� �ــ�ــ�ی �ـــ�ود ��� �ــ�ا�ــ� ��ه 
��وه  ا���د  �����ن،  ا���  ا��.��و���ر 
ا����ن  آزادا����  دا����ه  ک �����  ��
����� ا�� �� ���ب �� ��ا�� �� ����ن ����ار 
آب در رود���� و ����� ����� ز��� ����� 
۱۷۶ �����ن �������� در ��ل، ا��� ��د و 
در ��� ا�� ��رت ���� ��ی ر����د ���ب 
�� ر����د��ی ����ر ���  ���ل ��ا�� �� 
�� ذرات ����ر ر�� از ��� رس ��ی ا������ 
����� �� ���� �� ����� ������� ��� دار�� و 
�� ��ا��� ���ار ز��دی از ا�� ���ات ����� را 
در ��د ��� ����.رو�� �����ن زا�� در ��ق 
ا����ن �� ���� ��� در ��ل ����وی ا��. 
از ��اران ����ر ارا�� ���ورزی �� �� ا�� ����د 
ک ��� ��� ��د �� د��  آب و �ــ�ری �ــ�
��دو���ر  �ــ�ق ���ا��  ����ن ��ی   �� ���ی 
�� ا�ــ� �ــ�ر از دل ����� �� و���  و ������ 
ــ�ار �ـــ�ه، �ــ��ــ� ���د  ــ�� ــ�ار ����ر � ــ �۴۷
�ــ� ���� ز���  آ�ــ� ا�ــ�   ����� ������
��ت ����ی را �����ه ��ده ا��. ��� ��ی 
�ـــ�ـــ��ـــ�ن زدا�ـــ� �ـــ� آن ا�ـــ�ـــ�ـــ�رات �ـــ�  �ـــ� �ــ�د 

����ن ��ی ر����د ��� ر��.

ا����س ��ای ز��ه ����ن
در ���ر ��رش ��ی ��ا�� از ا�����ارد، ا�� �� آ�� �� ����� �� �� ��ا��� ز���� ���ب �� را ��اوم �����

از ا���ای ��ل و ���ن ��ر �� ��ز��ن ��ا����� ��� ���� 

��وه ا��ان

����� ��اد
��ده ��د ��رش ��ی ���� در ا��ان ا���م �� و ���� ��ران ��ی 
و�� و �� و�� و ر����ی �� �� �����ن را ������� ��د و �� و��ع ���ب �� ���� ���ز 
ــ�ض �ــ��ب �ــ� ��ا����� ���  ــ� در � �ــ�ــ�رت �ــ� ����� و �و�ــ�ــ��ــ�ی ����� �ــ� ا�
����� ��ن را ا����م ����� و ��ن دو�ــ�ره ای ������. ا�� ا�� ����ن ����ا ���� ��ن 
���ب �� در ���ر ��و�ت آ����� ���ز �� ����� ����� �� دار�� �� ���ا��� ����� ز��ه 
������. �� آ��  ���� �� ��ل ���� �� آ��� ��� ر�� و ��ل و ��ز��ن را ��اب ��ده ا��.

��ش

��ارش

��ارس ������، درد ����� آ��ز�� ا��م 
���د �����   |   ��وه ا��ان

�رش �� �� ��� �� ������،  ی ��ارس در �� ���ر ���� �� ��د و �� ��ر �� �����ن آ��زش و �� ی و ���وم ��� ی، ����� ��ل ���� در ��رد �����
ی، ��� ا����ر ر���ن �����ات آ��ز��  و��ه ا���م ا�� ��ر �� ��� ��ه آ���ه را �� د���. ���ز ا�� در ��� ��ارس ���دی و��د دار�� �� در ���ر ���وم ���
ی ���ز دارد. ������ ����� ���م ����� ���، �����ات و  ����� ا��. ا��م از ���� ا���ن ���� ا�� �� �� د��� ��ا��� ��دن ���� ��ار��، �� ��� ��ی ���
�رش ا�� �� �� ������� و ����� آن در ��ا�� آ��ز�� �� ���ر �� ��دازد و و���� �������  ی ��� از ��� ���� �����ی ��� ���ل ����دی آ��زش و �� �����

ی ��ارس ���ر ��ار داده ��ه ا��. ��دن آن �� �� ���ه ��ز��ن �����

��د�� �� ۴۰ روز از آ��ز ��ل ������ �� ��رد و �����ن ������ �� ��ارس ��ن 
�� ����زی و ����زی ���ز دارد، ��� ا����ر ����� �����ات �����. در ا�� ���ن 
ا���� �� ��� از ��� ���� در��ا�� ��ی ��د را ا�����ارد��زی �����ی آ��ز�� و 

�����ه ��ن ��ارس ������ در ����� �����ی ا��م ��ده ا��.
��زد����ی ���ا�� ���ن �� د�� �� در ������ن ����ن ��ارس ������ و��د دارد. 
ا���� �� ��� از ��و� ��ل ������ �����ن ��ل داده ��د�� رو�����ی دارای ��� از 
۱۰ دا�� آ��ز، ���� ��ارس ��دی �� ا�����ت �زم ����؛ و�� ��ارس ا�� ������ن 
�ــ� ��ا���   ���� �ــ�ــ�ان  ������� و �������  را �����  او�ــ��ــ� �ــ�ن  ��� دا��� 

���� ��ی ������ در ��س ��.
������ ����زی ����� و ����� ��ارس ا��م �� ��م �� �� ���� �� �� دو ��ل ا��� 
از ����� ۱۰۱ ��وژه �� ۳۴۱ ��س درس، ۷۰ ��رد �� ۲۰۰ ��س درس �� آ��زش و ��ورش 
��  ۷۰ در�� ��وژه �� و ۶۰ در�� ��س �� در �����  ا���ن ا��م ����� داده ��ه 

�����ی و رو����� ا���ن ا��ا ��ه ا��.
��� �� ا�� �� ا�� آ��ر ������ ا���� دو�� �� ��� ����� ���وم و ��ا��  ��ل ���ه �� ��
آ��ز�� ا��، ادا�� �� د��: «در ���� دو�� �� �����ه در ��� ���ر ۲۰۰۰ ��وژه آ��ز�� 
�� ۱۰��ار ��س ����� آ��زش و ��ورش ��ه �� ��� ا���ن ا��م از ا�� ��وژه �� ۲۴ ���ی 
آ��ز�� و ۶۱ ��س درس �� ۸۲ �����رد ����ن ا����ر ��ده ا��. ������� ��وژه �� در ����� 

�ــــــــ�ــــــــ�وم، 

�� ����� ��ب در �����ی آ��ز��  ����� رو����� و �����ی ا���ن ا��ا ��ه 
ا���د ��ده ا��.»

    خیران همراه مسئولان

��ل ۸۵ آ��ر آ��زش و ��ورش از ��� ا�����ارد ��دن ��� از ۵۰ در�� ��ارس ا��م 
���ن  �� از آن ��ل �� ����� دا��. ��ار�� ���ا�����ارد �� ��زه ��ی ������وم 
��� ا�ــ� �ــ�ارس در رو����� ��ار  ����� از ۸۵ در�ــ� آ��� ���وم ��زی �ــ�ه ا�ــ�. ا
دا����، ������ �� ������ ����زی ����� و ����� ��ارس ا��م �� �� آن ا��ره ��ده 
و �� ����: «آ��� در ا�� ���ن ����ر ���� ا���� ا��، ��� ��ارس ���ا�����ارد 
�����ی ا��. ا���ا ��ر�� ���� ��رت ���� و ������ ��ود ۱۵ ��ر�� �����ی را �� 

��ار ��د�� �� ۱۰ ��ر�� از ا�� ���اد در �����ه ����� داده ��ه ا��.» �������ر وا
�� ���� ���ه، ���� ��ارس �� ا��م د�� ��� �� ���ه ��داری �� ر���، ��� ا�� �� ��ای 
���� ��ارس �����ی �������� ای �� ����د �������ن در ����� ����ن ���� ��ه 
�� �� ��ارس ������ ا�� ����� �� ��زه ��ی ��� ����� ا�����ارد ����� ������� 
�� ����.و��� �����ن از �� و ���� ��دن ��ر�� �� ����� ا�� در ��� ��� د���ی 
�� ��� �� ��رد.��� ������ن ا�� در ا��م ���� ����� در دو ��ل ا��� ۹۴ ��وژه 
آ��ز�� �� ۲۲۳ ��س درس ����� و ��ز��زی ��ه �� �� ���� �� ارز���� ��ی ���ری، 

ا��م از ا���ن ��ی ����و ��ده ا��.
�� ���� ا��س و �� ���� �� ���ر�� ����� در ���  ��ی ���ا��، در ��ل ��ی ۱۴۰۱ و 

۱۴۰۲ ����� ��ر�� ��ز ۲۶۰ �����رد در ا���ن ����� ��ده ا�� در ���� �� ا�� ر�� 
در ��ل ��ی ����� ���� ��ده ا��.

ا��م از ا���ن ��ی ����و ��ده ا��.�ــــــــ�ــــــــ�وم، 
۱۴۰۱�� ���� ا��س و �� ���� �� ���ر�� ����� در ���  ��ی ���ا��، در ��ل ��ی ۱۴۰۱�� ���� ا��س و �� ���� �� ���ر�� ����� در ���  ��ی ���ا��، در ��ل ��ی ۱۴۰۱ و 

۲۶۰ ����� ��ر�� ��ز ۲۶۰ ����� ��ر�� ��ز ۲۶۰ �����رد در ا���ن ����� ��ده ا�� در ���� �� ا�� ر��  ۱۴۰۲
در ��ل ��ی ����� ���� ��ده ا��.
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ا���ر ��� آ����� ا��� ���� ���� 
و ���� رژ�� ��������� ا��؛ 
�ــ� �ــ� و�ــ�د ����ری از  ����ی 
����ن  دا��� اش  ���ان ��ی 
ــ�زی، �ـــ�رم،  ــ ���� �ــ�ــ��ــ�ان �
�ـــ�ـــ�ا�ـــ�ازی �ـــ�ی �ــ�ــ�ــ� �ـــ� در 
روز��ی ����� ���� �� ����� آن 
در ا���� ِ��� ۲۲ ���� ����ی ��ا��، ا�����ت ����ده 
�����، ���� ������� ����ن در ا���ر ����� و �� ����� 
، ا�� روز�� او���� ا��� ��د را  ���د��ی ������ ا�� ���ر
����� از رژ�� ��������� ��ار داده ا��. �������� از ا�� 
���� ���ن ��ای آ����� ����� ا�� �� ���� ��������ن 
ا�� ���ر �� از ������ �� ���� �� ر����، در او��� ا��ام 
 ����� ��د �� از ا����ب ر��� ����، ������� ای را �� ا

���� آراء ��ای ����� از رژ�� ��������� ��در ��د.
از ���ن روز�ــ�ی ���� آ�ــ�ز ��� ا��� ��� �� ����ن، �� 
رو��� ���� ��د ���رش ���م �� در ���ر دو�� �������� 

ا����ده ا��. ����� ����ت �ــ�رد ���ز �ــ�ای ������ د��ع 
��ا�� رژ�� ��������� ���وف �� «���� آ����»، ار��ل 
���اد �����ی از �����ه ��ی آ������� و ������ ��ی د��ع 
����� و �� ��ا�� «��د» و «������ت» �� ��ب آ��� و ���ر 
�����ن دو ��و آ������� «��ا�� ��رد» و «دوا�� آ�����ور» در 
�����،�� �� ا���� از ���� ا��ا��ت ��� ������ دو�� آ����� 
��ده ا��. ������ ��� روز ��� �� ����ن از ����ه آ����� 
 ���� �� ��� ��ا�� ��د�� ای ۱۴ �����رد د�ری �ــ�ای 
د����� ��د ����� ����� ��� از ��� ���ر�� دو�� آ����� 

و در ����� ���� ��دم ��ه را �����ن ��زد.
�ــ��ــ�ــ� �ــ�ــ� از ــ� �ــ�ــ�ن �ـــ� د�ـــ� �ــ�ــ� در ۲۰ روز  ــ�ر�ـ آ�ـ
۷۰۰۰ ��� در ��ه از ���� ۳۰۰۰ ��دک �� ���دت ر���ه ا��،

۴۵ در�� ���م ������ن ��ی ������ در ��ا�� ��ه �� ��ر 
��ی آ��� د��ه ا��، و ده �� ����ر���ن، ��ر��، ����� و 
���� ��� ��رد ���� ��ار ����� ا��. ���ی �� �� ��� از 
ا�� ��� �� اذ�ــ�ن ����ری از �����ت ��� ا����� ��رگ ���� 
ز��ان ��ز ���ن ��د، ��� از ����ری از ���ز��ی او��� ا����� 
����ن آب و ��ا ��� ���وم ا��؛ ������� �� �� ��� ���ان 
��� ��ان ��� آ����� را در آن ��د��ه ����. ������ �� ر��� 
���� ا���ب ��� ��� روز ��� �� آن ا��ره ��د�� و ����د��: 
«�� ����  ا��� د��� �� ا�� ا�� �� در ا�� ���� آ����� 
���� ��م ���� �������ران ا��؛ ���� در ا�� ����� 
د�� آ����� �� ���� در ��ن ������ن و ��د��ن و ����ران 
و زن �� و ا���� دا�� ��ه و آ��ده ا��.»  ۱۴۰۲/۰۸/۰۳

����ی آ����� در ��� ۷۵ ����  �ــ�وه �� ا�ــ�، ����� از ��� 
ــ�؛ �ــ�ــ�ــ� �ــ� در �����  رژ�ــ� �ــ�ــ�ــ��ــ�ــ�ــ�ــ� �ــ�ــ� �ــ��ــ� �ـ
دو�� ��ی ����ر���اه و د����ات در آ����� �� ���� ا��� 
��ه و ���اره در وا����� ���� ��ی و��د دا��� �� ���ی 
ا�� رژ�� �����و� ����� ��د. ����� ����� از ����ش 
ار�ــ�ل  ����ن   �����  ���� ��� ��ی  ا�����،  ارا�ـــ� 
����� �� �����رد د�ر �� �� آو�� و �������� ��اوم ����� 
�ــ��ــ� ای از ��� ��ر�� آ����� در �ــ�اوم ���ت  و ا����� 

�������� �� در ا�� ����� ا��.
�� �����ن ا��� ��� �� د��� ار���ی ا���� رژ�� ��������� 
در �����، دو�� ��ا�� در ا����ری ��� ����م �� «����ن 
ــ� �ــ�ــ�ر�ــ�ی �ــ��ــ� ��  ــ ــ�»، �ـــ�� �ـــ�دی �ـــ�زی روا� ــ� ــ�ا� ا�

�ــ� �ــ� ��� از رژ�� ��������� را �ــ� راه ا�ــ�ا�ــ�؛ ���� 
���� و ���� ���� ا������� ��، در دو�� ����ن ��� ��  ۷ ا

��ی ��اوم دا��.
��ل �� ������� �� ا�� روز�� �� ��ش �� ر��، آ������� �� 
�� در ����� ����ه  در ����ت ���� ����� ���� �� ��ا
را ���  ���ده  و ������ ���د ا��� �������� �� ���� �ــ�ه 
روز   ��� �����رک �����  ز����   ���� در  ����� ا��.  �����ه 
��د آ����� ���ز �� ��� ����� ��  ��ار�� ا��م  ��� در 
دو�� �������� ����� �� ��ری ���� ا���م د��، و�� �����ن 

از ����� ز���� �� دا�� ��ه ����� �� ���. 
�� ���ره  در����  �����ار   �� ��ن  ����  ، ����ر  ����  ��
���� را ���اه د��� ا���ان آ�������،  �� ��م ����� ���� 
��ای ��� و ��ا�� ا��ا���� �� در ���� ��ی ��� ���ی 

�� �� آو�� �����ده ا��.
ــ��ـــ� ای  �ــ�ــ�ــ�ــ�ــ� �ـــ� �ــ�ــ� �ـــ� آ�ـــ� �ــ��ــ��ــ� �ــ�ــ�ــ�ــ� ر�ـ
روز�ــ�  ا�ــ�   ��� آ���  �����ت   �������� و   �� ��������
آ�ــ�ز ���  روز�ـــ�ی  آ������� ����. در ������  �����ه 
�� ر���� ��ی آ����� درو� �ــ�رگ �� ����ه ��ن  ا��� �ــ�د 
۴۰ ��دک ���� ���س را ����� ��د��.��� �� ����ن و 
 �� ����ری از �����ت آ������� ����� اد��ی درو� ���ط را
���س در ����ر���ن ا�����ا�� ��ه را ���� ��د�� و ��� ��� 
ر��� ����ر آ����� ���� ا�� ������� �� ���ا��ن ����ت 
ا����� ��د در ����ران ��ی ��ه آ��ر ��� �� د��� �� �� ا�� 
��دک �� ا��ا��� را  و���� ���ا�� ذره ای از �����ت رژ�ــ� 

����ن ���.
����ر  ������ه  و  ��ر�� ���ر   ،���������� ��ر��  ز���� 
���دی - آ������� ���� ��د: «ا��ا��� ��ون ����� آ����� 
��� ���� ��� ��ا�� ��دارد. ��ون ����� آ����� ��� ��ا�� 
��� ����. آ����� ��� ��� ا��ا��� را ����� �� ��� و ا�� 
���� ا��ا��� �ــ�ون ����� آ�����   ��� �� ا������ ا�ــ� 
�� ��ا�� ��ری ا���م د��.» ا�� وا���� ا��وز ����ت ����� 
ا��. رژ�� ��������� �� �� اذ��ن ����ری از �������ان 
����س وار���� روز�ــ�ی ��ر�� ��د را ���ی �� ��� و ���� 
��رگ ���� ���� ��د را از ��و ا���ل ������ ����� 
ــ�ای �ـــ�اوم ���ت �����و��، �ــ�اغ  �ــ�ه ا�ــ�، �ــ�ز �ــ� �
�� ا��وز ا��ق ا���  ���� د����� ��د ر��� ا��؛ ����ی 
�ــ�ده و ��  ������ ��� را از �ــ� آو�ــ� �� وا����� ����� 
��ر ��� ���� ����� ��ی رژ�� ��������� ���� ��دم 

������ ا��.

وا����� ����� �� آو�� را �������� �� ���؟
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ا���� �����، ���ون ر��� ����ر در ا��ر ز��ن و ����اده �� ا��ره 
��اری ��زادان ��ون ������ ���: ا�� �����  �� ا��ح ����ن وا
��� ��ه �� ���� از �����ار��ه �� در ���ان ����� ��د. �� ���� 
ــ�زادان �� ����اده �� ������� ��ی  �ــ�اری � وی ��� از ا�ــ�، وا

���ن ا�� ��ا�� ر�� ��ه ا��./ ��م �� اداری ��اوا�� دا�� �� ا

������ ��ش ��� �����ار��ه ��
ر�ــ� �ــ�اد ���ا��، وز�ــ� آ�ــ�زش و �ــ�ورش از ����� ��ن ����� 
«��� ا����اد��ی �����» در ��رای ���� ا���ب ������ ��� 
داد �� ��� آن دا�� آ��زا�� �� ��� و ��ی ����� دار�� ��� 
���ان ا����اد��ی ���� ���، ��ب آ��زش و ��ورش ��ه و ���� 

�� ����. / ا����

���� �� ���� ، دا�� آ��زان ����

۰۲۱-۲۳۰۰۴۴۴۴ :���� ���� -  ۳۰۰۰۱۱۲۴۰ :�����

# جاده فیروزکوه - تعریض
����� از ���ان:

 �� ���� �� ������� ��دد در ��ده ��از در ����� او�ــ�ت و 
��دد ��درو��ی ����� از ��ده ���وز��ه، ���� ا�� ا�� 

��ده �� ����ه ��د �� ���� ���د��ت و ��ا��� ������.

# پل روگذر - ترافیک
د����� از ���ان:

 ���� �� ��ی ���ی رو�ــ�ر در ا����ن �� و ���ار��ی ا��� 
���� �ــ�ر ��ا���� در ��� ���ان �� ���.  ��� ز�ــ�دی �� 
ا���وارم ا�� ��وژه �� �� در د���ر ��ر ���داری ��� ��ار ����� 

�� ���� �����ی ��رت ���د.

# مترو - تراکم جمعیت
���دی از ���ان:

 و���� ���وی ��� ���ان ا�� ��از��ه ���و��ان ����. 
�� ��ی ���ر ��� ا���  ���� در ���� ���ط و ����د وا
ا�� و���� ا��. ���� ا�� دو�� از ����� ���ط ���و 

����� �����ی ���.

#دلار - گرانی
��دی از ���ان:

، ��� ا���س �ــ�زار ���  ���� ���� ا��ا�� ���� د�ر  �� 
��ان �� ����. �������� ���د ���رت، ��� ا��� ا��  ��ا�� 

�����ت ا��.

# ثبت اسناد - زنجان
ی از ز���ن: ����

 اداره ��� ا���د ز���ن �ــ�ون ��� ����� و ���� ��� 
�ــ� ا�ــ� �ــ��ــ�� ���� ا�ــ�ا�ــ� �����ت ��د  �ــ�در �� ��� 

داد����ی ��ه ا��.

# شارژ- ساختمان
و�� از ���ان ��� ��

در ���� آ��ر���ن ��، ����ان ������ن ����� ��رژ ������ را 
در���� �� ���� و آن را ���� �� ����� ����� �� ����.

�����  �� ��  

�ــ�د در ���� ���� ا���ل  ���ر ا�ــ�م  ��ز��ن ����� ������ 
۱۰ ��ار و ۷۲۰ ��� در ��ادث را����� ��ن ��د را از د�� داده ا�� 
�ــ� ر�ــ�ی ۸ در�ـــ�ی را ���ن �ــ� د�ــ�. در ا�ــ� �ــ�ت ۷۳۳۸ در 
���د��ت ��ون ���ی و ۲۵۵۸ ��� در �ــ�ادث درون ���ی ��ن 

��د را از د�� داده ا��./ ��م ��

ر�� ���� ��ی ���د��ت 

ــ� زاده، ������ ���ف د�����ت  ــ �ــ�ــ�اد و�  ��� ����� 
در �ـــ�وه ��� ۱۸ �ــ�  ۲۴ �ـــ�ل در �ــ�ل ۱۴۰۰ ���� �� 
ــ�د ���ن  �ــ� �ــ�ل ۱۳۹۵ ا�ــ�ــ�م �ــ�ه �  ����  ������
�� د�� �� در �ــ�وه ��� ۱۸ �� ۲۴ ��ل ���ف ز�ــ�ن از 
۰/۱ در�� �� ۰/۲۹ در�� ا��ا�� ����� ا�� و ا�� ���� 
۱۹۰در�� ���ف روزا�� ����ر در ا�� ��وه ��� ا��ا�� 
����� ا��: «در ��دان ا�� ���ف از ��ود ۵ در�� در 
��ل ۱۳۹۵ �� ۷/۱۶ در�� در ��ل ۱۴۰۰ ر���ه �� ا�� 
����  ۴۶ در�� ���ف روزا�� ����ر در ا�� ��وه ��� 

ا��ا�� ����� ا��.» 
�� ���� و�� زاده، در ا�� ��ل، ۱۵/۴۳ در�� ��وه ��� 
ــ�اع �����ت د����  ا� ۲۵ �� ۳۴ ��ل ���ف ����ه 
��د�� �� ۶/۲۸ در�� ز��ن و ۲۶/۹۱ در�� ��دان را ���� 
�� ��د. ������ ا�� در���� �� دوره ���� ������ در 
��ل ۱۳۹۵ ���ن داد �� در ��دان ۱۵/۶ در�� و در ز��ن 

۹۰/۸۸ در�� ا��ا�� ���ف د�����ت را دا����.
ــ� �ــ�ــ�ــ�ــ� �ـــ�ـــ�رزه �ـــ� ا�ــ�ــ�ــ�ــ�ل  ــ�� ــ� �ــ�ــ� آ�ــــ�ر د�
ــ�ت  ــ� ــ�� ــ� �ـــ� د� ــ� ــ�� ــــ�ت ۱۲ �ـــ� ۱۴در�ـــــــ� � ــ� ــ ــ�� د�ــ
���ف �� ����. �� ���� ����ر�� ����ی، ��ا��س 
�ــ�ــ�ر�ــ�ی د�ــ�ــ� از ����  ا�ـــ�م �ــ��ــ� ����� ��� 
در  ��� ا�����  �����ی   ،���� ��� �ـــ�دی  د�ــ��ــ�ــ�ت 
ــ�ــ�ل �ـــ�د آن ا�ـــ� و �ـــ�ای �ــ�دش  �ــ�ــ� ���� د�
������ ��� �� ���: «��ود ۲۰ �� ۲۲در�� ��دان و 
���� از ۴در�� ز��ن ا��ا�� د�����ت ���ف �� ���� و 

ا�� ��وه ��رد ��ف �����ی ��� ا����� ا��.» از ���ه 
ــ�. ���� �ــ�ای  ����ی، ا�ــ� ار�ـــ�م ���ن د���ه ا�
����� و و�� ����� د��� ����ان �� ا�� ا�� ���ه �� ��� 
ا�� �ــ�ارض ا�����ل د�����ت ۱۵ �� ۲۰ ��ل ��� ا�� را 

���ن �� د��.» 

    کوچ از خفا به میان کوچه و خیابان های شهر

در �� د�� ا��� ���ی �� در ����� ������ ا�� ا�� 
 ������ �� �� د��� ����ر����ن ز��ن در ��� و در ا��
����. ز��ن و د���ا�� �� ���� در ���ی ��د ا�����ل 
����ر دا���� �� ���دا ��رد ���وت د���ان ��ار ������ 
�� ����� �� ����ر��ن را آ��  ��� ���� ا�� در ا��
�� ز��� و ����ری �� �� ����� ��ای �� زدن �� آن ��. 

�� ����� آن �ــ� از ��ی  ا�����ل د�����ت در ا��
ز��ن را ���� ���ان ����ه ای ����� ���� �����. 

�� ا�ــ�س آ�ــ�زه �ــ�ی روا�ــ�ــ�وا�ــ� و ����ف �ــ�ور ����، 
دود��دن د�����ت �� ���� ����� ���� و ��ر����� ���� 
��دک ����ن روان ������  ���� ����� ��رگ ���ن و 
����ن ����ر  ����� �ــ�د ا�ــ�. ���� روزا�ـــ�ون 
در ���ن د���ان �ــ�ان �� ��ا�� ���� از ��� ���� 
روا�� ا������ ����. �� ���� ����� د���، ��� ����م 
��� ����� ز���� ا���ق  ��� �����» ا��. وا «وا
�� ا��� �� ��د در ����� در���� ����� �� آزادی او را 
���م  ����ای   �� �� ��د  ��ا������   ��� �� ���ود 
ــ�ور ا�ــ� ��� ���ت ����ه ا����  �  �� .���  ������
روان ����� ا������ ا��ان، د��� ای از ا��اد از���� 

ــ� د�ــ�ــ� ��  ــ� �ــ� ا� د�ــ�ــ�ان �ـــ�ان و ز�ـــ�ن ���� ا�
����ن ����ر رو ���ور�� �� ا���س ���� آزادی ��ن 
���ود ��ه ا�� و �� ���� �� ��ار�� ����ر ����� 
و ا�� �� ر���ر ��دا�� ا��! و در ����� �� ���� ر���ری 
�� آزادی ازد�� ر��� ��د را ��ز��  در ��ش ����� 
��د��ن!   �� آ��� ر����ن   ����  ��  ���  .������
د�ــ�ــ� ادا�ــ� �ــ� د�ــ�: «���، و��� �ــ�د �� ��ر وا��� �� 
�����ر ����ن ���   ��� �� ���� ���ری ا���س ��
���� ���ف   ��  ��� �� ����� ���و��  �� ��د. ��� 
�� ا�� ���و رو �� ���ون را�� ����� �� ��ی درون  ��د. ا
���� ��دد و ��د ������ �� ��دش آ��� �� ز�� و 
��� از ا�� ���� ا���س آرا�� ���� �� �� ��� و در 
���� از ا�� و���� �� ا���س ر���� دارد. �����ا�� 

�� ����� �� ��د ����ری �� ����ر������ ا����ر �� 
��س ��دن و  �� ��� و آن را ����� و ���د رو�����ی و ��

ر���� و آزادی �� دا��!» 

    به دنبال راه معکوس

�ــ�ای ���� ���  آن �ــ�ر  ، ���� ��ن  ���� د���  ��
�ـــ� �ــ�ــ�ا�ــ�ــ� �ــ� �ــ�ر ���� �ــ��ــ� �����  �ــ� ا ا�ـــ� 
������ �� ��ر ���� و ����س ���� �����. ��ای 
�� ���ا��� ����ر و ����ب ����� ������  ا ���ل 
����ر و ����ر �����؛ آ��� ��� �� ��ا��� ����ر 
�����! �ــ�� �� �� ���ی ��� ����! در ����س 
���� �� ��� ���� و �����ی ���� از آن �� ��ری 
�� ���ا��� ���� ���� در����  ا���� دارد �� ���� ا
���� ���� ���� را �� ���د ���� ����� �� د���. 
�����ا�� ر���ر��ی ��در�� و ������ ا������ ��� 
����ر����ن را در ��� �� �����. د��� ادا�� �� د��: 
ــ�ر  «�ــ��ــ� دا�ــ�ــ� �ــ��ــ�ــ� �ــ� �ــ�ــ�ــ�ر�ــ�ــ�ــ�ن آن �ـ
��� ���� �� ��� �� ��� و��� د��ه ��� ��د ��ی 
��ا��س   ���  ���� �� ����ل  �� ر��!  ���م   �� آن 
�� ����ر ا����دآور ���� و ��ای  ا�� ��ور ��در�� 
����� ����ر �� ����! ����ر ا����دآوری ��ی ا�� 
و ���� �� ��د ��ک آن از ��ک ��اد �� د��ار�� ا�� و 
��ا���� ����ر را�� ���ار ��ای �����ه ��ن �� ��ی 

�����ن ��ا��از ا����د ا��.» 

ژِ��    ��گ
���ف د�����ت در ��وه ��� ۱۸ �� ۲۴ ��ل در ز��ن ۱۹۰ در�� ا��ا�� ����� ا��

وه ��� ۱۸ �ــ� ۲۴ �ــ�ل در �ــ�ل ۱۴۰۰ ���� �ــ� ������  ����   ������ �ــ�ــ�ف د�ــ��ــ�ــ�ت در �ـــ�
��وه �����

��� ���اد
وه ��� ۱۹۰در�ــ� ا��ا��  �زا�ــ� ����ر در ز�ــ�ن ا�� �ــ� در �ـــ�ل ۱۳۹۵، ���� از آن ا�� �� ���ف �
ل د�����ت �زارت ���ا��، ��ا��س آ���� آ��ر�� در ا��ان، ۲۵/۸۸ ی ���� ����� ا��. �� ���� ر��� د������� ���د ����

وه ��� �ـــ��ی ۱۸�ــ�ل  ــ�دان و ۴/۴۴ در�ـــ� ز�ـــ�ن ���ف ����ه د�ــ��ــ�ــ�ت �ــ�د�ــ� و �ــ� �ــ�ر ����� ۱۴در�ـــ� �ـــ� در�ـــ� �ـ
���ف ����ه ا��اع �����ت د���� ��د��.

    در ��� و��ی ��ا��� ������� ��
�ــ�وه دو���ن و �����ن ا��.  ���� ����ر����ن ���� از ا�����داری از 
د��� ����ان ��ای ������� ��ن در ��� دو����� �� ����ر �� ���� ����ر 
�� ��� و �� ر�� ا���ن �� ��د. ���� ����ر����ن �����ی از ر���ر ��ز���ان 
����� در ���� �� �� ������� �� و ژ�� ����� ��ی آ�����. �� ���� د���، در ا�� 
��ارد ��د ���ر �� ��� �� ����ن ����ر ��ا��� آن ��ز��� �� ������� را ���ا 
�� ���! دو ��� ���� �� ر�� �� ���اه ��ن ���ر �� �� �� ��ا��� در ذ�� ��د �� 

������ ����ط ����. ���اه ��ن ����ر����ن �����ن ���� �� ������ ��ی 
او در ���� ���� �� ��د ����ر����ن ��ا�� ����ه ������ در ذ�� �����ه 
����. ����� ��� ا�� ��� ���ت ����ه ا���� روان ����� ا������ ا��ان، 
��ا��س ���� ��ا�� و ���ر ��در�� و ��ای ��آوردن ����ی دا��� ������ 
������ ����� �����ن ����، ��د ��� �� ��� ���� ����ر ����! ���م ��آ���ر 
���� ��ی ����ر����ن �����ن ���� ا�� ا�� �� ����ر ��� �� ���� ����! 
����ر ��� �� دو�� دا���� ����! ����ر ��� �� ��� ����! ����ر ��� �� 
��اب ����! ����ر ��� �� ��� ���� را ��ش ����! ����ر ��� �� ر��� 

����! ����ر ��� �� �� ������ ���� ���!

��ش



با گذشت نزدیک به یک هفته از مراسم اهدای توپ طلای 2023 
که برای هشتمین بار به لیونل مسی رسید، حالا آمار و امتیازهای 
داده شــده و همچنین دیگر خبرها در ایــن زمینه در رسانه ها 
منتشر می شود. بنا بر اطلاعات فاش شده از سوی چند فرد و 
رسانه از جمله فابریتزیو رومانو، مسی 10۵ رای بیشتر از هالند 
به دست آورده تا هشتمین توپ طلا را از آن خود کند. بر اساس 
، ستاره آرژانتینی 462 امتیاز و مهاجم  گزارش رسانه های معتبر

جوان نروژی 3۵7 امتیاز به دست آوردند. کیلیان امباپه هم با 270 
امتیاز در رده سوم این فهرست قرار گرفت. 

نحوه امتیازدهی از سوی فرانس فوتبال برای آرای ارائه شده هم 
به این شرح است: هر خبرنگار باید پنج بازیکن برتر را انتخاب کند. 
، بازیکن دوم  گرفته شش امتیاز که در جایگاه اول قرار  بازیکنی 
چهار امتیاز و پس از آن به ترتیب سه، دو و یک امتیاز به سه بازیکن 

دیگر اختصاص داده می شود. 

ــر ســال  ــلا هـ ــوپ طـ ــ ــه بـــرنـــدگـــان ســـابـــق ت ــن کـ ــوع دیـــگـــر ایـ ــوضـ مـ
کــه اولویت  می توانند بــه ســه بازیکن مــد نظر خــود رای دهند 
ــه نــفــر ســوم  ، انــتــخــاب دوم دو امــتــیــاز و ب اول آنــهــا ســه امــتــیــاز
ــاس  ــر هــمــیــن اسـ ــود. بـ ــی   شــ ــک امـــتـــیـــاز اخـــتـــصـــاص داده مــ یـ
ــن تــرتــیــب بــــود: جــمــال مــوســیــالا،  ــ ــای مــســی بـــه ای ــت هـ ــویـ اولـ
بلینگام  جــود  و  بارسلونا  بازیکن  پـــدری،  بایرن مونیخ،   ســتــاره 

بازیکن رئال مادرید. 

 افشای آرای توپ طلای 2023 
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 فوتبال اروپا

ــای مهم  ــ ی  ه ــاز ــ ــا اســـکـــن کـــیـــوآرکـــدهـــا خـــاصـــه ب بـ
ــبـــال اروپـــــــا را تـــمـــاشـــا کــنــیــد  ــب گـــذشـــتـــه فـــوتـ ــ ش

نیوکاسل 

میلان

آرسنال

اودینزه 

دورتموند 

رئال سوسیه داد 

بایرن مونیخ 

بارسلونا 

لچه 20:30رم

یوونتوس 23:15فیورنتینا

رایو وایکانو 23:30رئال مادرید

فوتبال در ورزشگاه آزادی به انجام برسد. بعد از آن هم نوبت به 
فیفا دی می رسد این ورزشگاه باید برای انجام مسابقه تیم ملی 
ایران مهیا شود؛ اولین مسابقه در مسیر انتخابی جام جهانی 
گردان امیر قلعه نویی  2026. براساس برنامه ریزی انجام شده، شا
25 آبان ماه باید در ورزشگاه آزادی به مصاف هنگ کنگ بروند و 
هنوز معلوم نیست در مسابقه ای که نیاز به کمک داور ویدئویی 
کشور نباید میزبان این بازی  نیست، چرا دیگر ورزشگاه های 
ملی بــاشــنــد؟!  مسئولان ورزشــگــاه و مــدیــران شرکت توسعه 
کنشی نسبت به انجام 4  کن ورزشـــی هنوز وا و نگهداری اما
مسابقه در 10 روز در ورزشگاه آزادی نداشته اند اما یک آمار تامل 
برانگیز شاید بتواند خیلی ها را در این فوتبال از خواب خرگوشی 
بــیــدار کند. ایــن آمـــار مــربــوط مــی شــود بــه تــعــداد میزبانی های 
کــه بــه مــا می گوید از  ورزشــگــاه آزادی در فصل جــاری فوتبال 
ــان، فقط در مــدت 100 روز، ورزشگاه  ــرداد تا پایان آب ــط م اواس
آزادی میزبان 17 مسابقه فوتبال بوده است؛ یعنی دو برابر بیشتر 
گو برنابئو شهر مادرید   از تعداد میزبانی های ورزشگاه سانتیا

در مدت مشابه. 
ــام مــلــت هــا نــمــی خــواهــد  ــوس عــمــیــق جـ ــان ــی تــیــم مــلــی در اق
امیر قلعه نویی می خواهد  بنابراین  کوسه ها شــود،  ک  خــورا
ــران را بــه قطر بــبــرد. از 20 دی مــاه امسال  بــا تــمــام قـــدرت ایـ
ــن و کــره جــنــوبــی  ــ ــاز مــی شــود و ژاپ ــه آغــ مــســابــقــات در دوحــ
 قوی تر از هر زمــان دیگری در تاریخ فوتبال خــود، پا به این 

مسابقات می گذارند. 
گردنه  ک ترین  این دور خطرنا به خوبی می داند  قلعه نویی 
گــر پایش بلغزد، شاید از فوتبال بازنشسته  ا عمرش اســت و 
شود. به همین جهت قصد دارد تغییراتی در مسیر آماده سازی 
تیم ملی ایران ایجاد کند. البته این تغییرات زیاد و عمده نیست 
اما نکته اینجاست که می تواند باعث طولانی شدن رقابت های 
لیگ برتر شود. به طور مثال دو سه روزی است که شایعه شده 
کتور از هفته دهم لیگ برتر لغو می شود.  بازی استقلال و ترا
ــر اردوی  دلیل آن هم خواسته قلعه نویی بــرای شــروع زودت
تیم ملی است. طبق برنامه قبلی ایران باید از 22 دی اردوی 
آماده سازی خود را برای دو بازی مقدماتی جام جهانی مقابل 
هنگ کنگ و ازبکستان آغاز کند اما سرمربی تیم ملی گفته بهتر 
گر این خواسته او عملی  است این اردو از روز بیستم آغاز شود. ا
کتور و به فاصله یک روز بعد از آن  شود، دیــدار استقلال و ترا

دیدار سپاهان و پرسپولیس لغو خواهد شد. 
جواد نکونام، سرمربی استقلال شدیدا مخالف این موضوع 
است. او به باشگاه پیام داده این بازی باید سر موعد برگزار 
گر احیانا خواسته قلعه نویی اجابت شــود، مشکلی  شود و ا

با بــرگــزاری مسابقه در روز هجدهم یا نــوزدهــم آبــان مــاه هم 
کتوری ها هم خواهان برگزاری مسابقه در موعد مقرر  ندارد. ترا
هستند. دیروز رضا کرمانشاهی معاون این باشگاه اعلام کرد 

باید بازی برگزار شود. 

 برنامه بدون تغییر

توپ به زمین سازمان لیگ افتاده و آنها تصمیم گیرنده نهایی 
هستند. چند روز قبل امیر قلعه نویی به سهیل مهدی رئیس 
کمیته مسابقات گفت اردوی تیم ملی زودتر آغاز  شود اما قرار 
شده سازمان لیگ با بررسی برنامه ها تصمیم نهایی را بگیرد. 
دیروز خبر رسید تغییری در برنامه ایجاد نمی شود و تیم ملی 
همان بیست و دوم کارش را آغاز می کند. وقتی از سهیل مهدی 
هم در این باره سوال کردیم گفت تا این لحظه تغییری در برنامه 
، بازی سپاهان و  کتور وجود ندارد و علاوه بر دیدار استقلال و ترا
پرسپولیس هم سر موعد برگزار می شود. البته پرسپولیسی ها 
بدشان نمی آید این بازی به تاخیر بخورد تا حداقل مصدومان 

آنها برگردند. 

 برنامه تیم ملی

امیر قلعه نویی و تیم ملی در مرحله دوم مقدماتی جام جهانی 
با تیم های ازبکستان، ترکمنستان و هنگ کنگ در یک گروه قرار 
دارند. ایران با موفقیت در این گروه، خود را آماده شروع مرحله 
پیش رو،  اردوی  در  و  می کند  جام جهانی  مقدماتی  نهایی 

تیم ملی به ترتیب روزهای 2۵ و 30 آبان با تیم های هنگ کنگ و 
ازبکستان بازی می کند. ایران برای دیدار دوم باید بار دیگر به 

تاشکند سفر کند که این سفر با پرواز چارتر خواهد بود. 

 سفر به شرق لغو؟

ظاهرا تیم ملی به تورنمنت شرق آسیا در ژاپن هم نخواهد رفت. 
هر چند امیر قلعه نویی علاقه مند بود این اتفاق رخ دهد ولی 
لغو دو هفته پایانی نیم فصل اول لیگ برتر به دلیل حضور در 
این رقابت ها می تواند به تقویم سال بعد رقابت های لیگ برتر 
لطمه بزند. به همین دلیل تا این لحظه تصمیم این بوده که 
تیم ملی به چنین مسابقاتی نــرود تا نیم فصل از لیگ برتر را 

بتوان تا پیش از شروع رقابت های جام ملت ها برگزار کرد. 

 تیم ملی 
جواب خیابانی را داد

تلویزیون  گزارشگر  و  ی  مجر خیابانی،  جــواد 
ی، تمرینات و رفتار  انتقادهایی به مدل بــاز
امیر قلعه نویی وارد کرد که با واکنش کادر 
فنی ایــران مواجه شد. در این بیانیه اعام 
حریفان  آنالیز  جهت  لازم  فنی  جلسات  شــد 
وز قبل از مسابقه انجام می شود. خیابانی  ر
وســه  اعــتــقــاد داشــــت قــلــعــه نــویــی بــایــد پــر

جوانگرایی در تیم ملی را عملی کند. 
در جـــــواب بـــه او گــفــتــه شـــــده: »مــطــمــئــنــا 
کـــارشـــنـــاســـان مــحــتــرم فــوتــبــال نــســبــت به 
ایــن مــوضــوع اتــفــاق نظر دارنـــد کــه پروسه 
وع می شود و در  جوان گرایی در باشگاه شــر
تیم ملی امتداد پیدا می کند. در واقــع این 
می بایست  کــه  هستند  باشگاهی  مــربــیــان 
آکادمی های خود را در زمان  حاصل عملکرد 
مناسب وارد چرخه تمرینات تیم اصلی کنند 
ی و کسب  و در زمــان مناسب در معرض بــاز
ــرار دهــنــد. ایـــن پــروســه بــه عــنــوان  تــجــربــه قـ

کشف و توسعه استعداد شناخته می شود.«

برش

 تا این لحظه بازی های استقلال و پرسپولیس لغو نمی شود

؟! لیگ بدون تغییر

 استقال 6، پرسپولیس 6
 تیم ملی 2، نساجی 2 
ی و سپاهان یک باز

آمار میزبانی ها در 100 روز

آنفیلد لیورپول 

پارک دو پرنس پاریس

اولدترافورد منچستر 

زشگاه آزادی  ور

8سانتیاگو برنابئو مادرید

9

10

11

17

مسابقه

مسابقه

مسابقه

مسابقه

مسابقه
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رئیس جمهور ترکیه در آستانه سفر وزیر خارجه آمریکا به آنکارا، حجم 
انتقادات خود از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را افزایش داده و ترکیه، سفیر خود را از تل آویو فراخوانده است. 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه بار دیگر با انتقاد لفظی 
از جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه مدعی شد که آنکارا دیگر 
تحت هیچ شرایطی با نخست وزیر این رژیم گفت وگو نخواهد کرد و 
او را کلا کنار گذاشته است.به گزارش آناتولی، اردوغان گفت: نتانیاهو 

فردی است که مردم اسرائیل را نیز خشمگین می کند، او حمایت 
شهروندان خود را از دست داده است و با استفاده از عبارات مذهبی 
به دنبال جلب حمایت از قتل عام )مردم غزه( است.رئیس جمهور 
ترکیه در ادامه افزود: نشست سازمان همکاری اسلامی در ریاض 
ــرخــوردار اســت مــا در راستای  در ایــن مــاه از اهمیت بــه ســزایــی ب
برقراری آتش بس فشار وارد خواهیم کرد.اردوغان با انتقاد از موضع 
کشورهای اروپایی در بمباران غزه گفت: اتحادیه اروپا در این دوره 

نقش عجیب و بسیار متناقضی ایفا کرد و رویکرد عادلانه ای در پیش 
که عناصر سازمان های تروریستی را  کشورهایی  نگرفت. برخی از 
تحت پوشش »آزادی بیان« تحمل می کنند، تلاش کرده اند پرچم 
فلسطین را که نماد مردم است، ممنوع کنند.در همین حال اعلام 
شد وزیر خارجه آمریکا که به اراضی اشغالی و اردن سفر کرده است، 
ــاره تحولات  گفت وگو با مقام های ترکیه درب قصد دارد فــردا بــرای 

منطقه وارد آنکارا شود.

افزایش انتقادات 
اردوغان از نتانیاهو

خبر

احتمال کودتای هم حزبی های 
نتانیاهو علیه کابینه ائتلافی
جلاد غزه در گرداب سقوط

این روزها بسیاری از همراهان نتانیاهو در حزب لیکود، به 
مخالفان پنهان وی تبدیل شده اند. آنها معتقدند شکست 
گــزاره ای  طوفان الاقصی  عملیات  از  پس  نتانیاهو  تباهی  و 
شرایطی  چنین  در  و  مــی شــود  محسوب  قطعی  و  مطلق 
سیاستمدار  یک  به  اتصال  با  مترادف  نتانیاهو،  به  اتصال 
ــای اخیر محافل  ــت. طــی روزهـ ــرده اس شکست خورده و م
صهیونیستی از برخی تلاش های مخفی حزب لیکود برای 
فــردی دیگر خبر  و جایگزینی  قــدرت  از  نتانیاهو  بــرکــنــاری 
گرچه این اخبار هنوز تکمیل و تایید نشده اما  می دهند. ا
طی ماه های گذشته و پس از شکل گیری اعتراضات گسترده 
نتانیاهو،  پیشنهادی  اصــلاحــات  علیه  اشغالی  اراضـــی  در 
مخالفت هایی نیز در حزب لیکود علیه وی شکل گرفته بود. 
کنون، قطعا با شکست مطلق رژیم اشغالگر قدس از حماس  ا
رونـــد تسریع و تشدید  ــن  ای در عملیات طــوفــان الاقــصــی، 

شده است. 
نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس در روزهای نخستین نبرد 
کنان اراضی  غزه، طی یک سخنرانی تلویزیونی خطاب به سا
کتبر روز سیاهی در تاریخ ما بود. ما  اشغالی اعلام کرده بود »7 ا
به آنچه در مرز جنوبی و منطقه غزه رخ داده است، خواهیم 
رسید. خرابی به طور کامل بررسی می شود ... همه باید پاسخ 

دهند، »از جمله من.«
ــون نــتــانــیــاهــو صــراحــتــا دســـتـــگـــاه هـــای امــنــیــتــی  ــنـ کـ ــا ا ــ ام
رژیم صهیوینستی را مسئول شکست در نبرد اخیر قلمداد 
کرده و از خود سلب مسئولیت می کند! رئیس ستاد نیروهای 
دفاعی رژیم صهیونیستی )IDF(، رئیس شین بت، سرویس 
امنیت داخلی رژیم اشغالگر قدس و حتی نفتالی بنت که پس 
از برکناری کوتاه مدت نتانیاهو در سال 2021 به مدت 12 ماه 
گفته اند مسئولیت خود در قبال  نخست وزیر بــود، همگی 
عملیات طوفان الاقصی و پیش بینی نکردن آن را به عهده 
کنون به دنبال فرار از مسئولیت  خواهندگرفت. اما نتانیاهو ا
پررنگ شکست است؛ مسئولیتی که بر دوش او بیش از دیگر 
کودک کش صهیونیستی سنگینی  مقامات رژیم اشغالگر و 

می کند. 
صــورت مسأله مشخص اســت: نتانیاهو به وضــوح می داند 
مــســئــولــیــت پــذیــری هــای مــحــدود صــورت گــرفــتــه از ســوی 
سیاسی  گــروه هــای  و  امنیتی  دستگاه های  در  مخالفانش 
ــردن وی بــه پــذیــرش  ــ ک ــرای وادار  ــ مــخــالــف، مــقــدمــه ای ب
و  طــوفــان الاقــصــی  عملیات  در  شکست  کــامــل  مسئولیت 
در نهایت حــذف رسمی وی از معادلات قــدرت در تل آویو 
قلمداد می شود. از این رو نتانیاهو در همان بحبوحه جنگ 
کرده است.  غــزه، بــازی مقصرسازی را علیه مخالفانش آغــاز 
ــدس شدیدا  ــن مــیــان، نــخــســت وزیــر رژیـــم اشغالگر ق در ای
نسبت به هم پیمانی پشت پرده برخی اعضای حزب لیکود 
و مخالفانش نگران است. بسیاری از تحلیلگران حوزه روابط 
بین الملل معتقدند قدر متیقن و خروجی قطعی تحولات 
نتانیاهو و شکل گیری  کابینه  انــهــدام  غــزه،  و  اخیر منطقه 
منازعات جدید و گسترده تر داخلی در اراضی اشغالی است. 

نتانیاهو این روزها در حالی به نسل کشی کودکان غزه ادامه 
کوتاه مدت  قــدرت پیش بینی سرنوشت  که حتی  می دهد 
خود در تل آویو را نیز نخواهدداشت. بدون شک عملیات 
ــوار غــزه بــه زودی تبدیل بــه پاشنه آشیل دوم  زمینی در ن
صهیونیست ها )پــس از عملیات طــوفــان الاقــصــی( شــده و 
نتانیاهو و دیگر سیاستمداران صهیونیست را قربانی خود 

خواهدکرد. 

ذرهبین

خبر

10 پیام سخنرانی سیدحسن نصرا... را بررسی کرده  ایم

خ مقاومت ز  اسرائیل در بر

دبیرکل ــرا...، نـــصـ سیدحسن جمعه روز ســخــنــرانــی 
حــزبا...لبنانبازتابیگستردهدررسانههاومحافل
ژیمصهیونیستیوآمریکا سیاسیداشتومقاماتر
نیزدرموضعانفعال،واکنشهاییبهاینسخنرانیداشتند.این
سخنرانیکهدرسطحجهانچندمیلیاردبینندهوشنوندهداشت،
ــزبا...درمــعــادلاتمنطقهایوبینالمللیرا بهخوبیجایگاهحـ
این بــه وصهیونیستی آمریکایی مقامات مــواضــع و داد نــشــان
سخنرانیهمکاملانشاندادچقدرازنقشتعیینکنندهاینگروه

مقاومت،بیمناکهستند.
دبیرکلحــزبا...لبناندرسخنرانیروزجمعهبهصــورتجامعبه
ریشههایتحولاتاخیرپــرداخــتودرابتداایــنواقعیترابرای
اتفاقاتاخیرنیستبلکه همگانروشــنکــردکــهحماسمقصر
آمریکا و گسترده جنایات ســال 70 از بیش با ژیمصهیونیستی ر
باحمایتازاینجنایات،چــارهایجزعملیاتطوفانالاقصیبرای
ازعملیاتعلیه فلسطینیهاباقینگذاشتهبود.حمایتنصرا...
مقاومت، گروههای دیگر فعالیت از حمایت و ژیمصهیونیستی ر
بهروشنیمواضعحــزبا...درجریانتحولاتاخیرراروشــنکردو
درادامهنیزسیدحسننصرا...بااولتیماتومبهآمریکاواسرائیل
هشداردادباادامهجنایات،احتمالگسترشجنگوورودجدیتر
سایرگروههایمقاومتوجوددارد.سخناندبیرکلحزبا...لبنان
ژیمصهیونیستیبهغزهایراد کهبعدازنزدیکبهیکماهازحملهر
شد،حاوینکاتوگزارههایمهمدیگریبودکهدراینجابهبرخی

ازآنهااشارهمیکنیم.

ــزبا...،شوک نــصــرا...،دبیرکلحـ سخنانقاطعانهسیدحسن
ژیــماشغالگرقــدسوحامیاصلیجنایات دیــگــریبــرپیکرهر
آن،یعنیآمریکاواردکــردهاســت.اتمامحجتصریحدبیرکل
مقاومتاسلامیلبنانباتلآویووواشنگتن،باردیگرپردهاز
قدرتمقاومتدرتغییرموازنهمیدانیوامنیتینبردبرداشته
ژیــماشغالگرقــدسشکست آمریکاور اســت.درشرایطیکــه
سنگینیرادرعملیاتطوفانالاقصیتجربهکردهاند،اکنونبا
شرایطپیچیدهتریمواجهشدهاندکهبایدمیانسناریوهای
منتهیبهشکستنهایی،دستبهانتخاببزنند.درهیچیک
ازاینسناریوها،چیزیبهنامپیروزیدشمنانمتصورنیست.
نماینده الموسوی، ابراهیم با گفتوگویی خصوص ایــن در
پارلمانلبنانوعضوفراکسیونمقاومتصورتدادهایمکهدر

ادامهمیخوانید:

  سخنان سید حسن نصرا...، تکلیف معادلات نبرد را به صورت 
انـــدام اشغالگران  بــر  کــرده و وحشت محسوسی  کامل مشخص 
آنها انداخته است.  صهیونیست و حامیان آمریکایی و اروپایی 

نظر شما در این خصوص چیست؟
سیدحسن نصرا...  سخنان  از  جهان  که  بود  انتظاری  همان  این 
داشــت. حــزب ا... لبنان همواره در معادلات منطقه تعیین کننده 
و سرنوشت ساز بوده و این بار نیز از این قدرت خود به سود جبهه 
مقاومت و پیروزی جریان حق بر باطل استفاده خواهد کرد. جهان 
سیدحسن  بارها  کنون  تا اســت.  اسرائیل  نابودی  نظاره گر  کنون  ا
کیدکرده است اسرائیل از خانه عنکبوت سست تر است.  نصرا...تا

این جمله معروف را درجنگ 33روزه نیز )دبیرکل حــزب ا...( بیان 
کنون بار دیگر شاهد تکرار و عینیت بخشی به آن هستیم.  کرد و ا
اشغالگر  شکست رژیم  و  آسیب پذیری  می تواند  چه کسی  امـــروز 
طوفان  شــود؟  منکر  مقاومت  رزمندگان  برابر  در  را  صهیونیستی 

الاقصی نشان داد صهیونیسم نابود شدن است و این نابودی 
بـــه زودی رخ خــواهــد داد. آنچه امـــروز در فلسطین رخ 

می دهد، پیش درآمدی بر همین نابودی و اضمحلال 
رژیــم اشغالگر قــدس اســت. در ایــن خصوص ما شک 
و شبهه ای نــداریــم و بــه ســوی همین نقطه نیز پش 

می رویم. 
 شــرایــط داخــلــی رژیـــم اشغالگر قــدس را پــس از 

شکست در عملیات طوفان الاقصی و 
سخنرانی  از  ــس  پ مــتــعــاقــبــا، 

ــر کــل مــقــاومــت  ــی ــر دب اخــی
لــبــنــان چگونه  اســلامــی 

ارزیـــــابـــــی  و  ــیـــل  ــلـ  تـــحـ
می کنید؟

آنچه طی هفته های 
ــی  اخــیــر در اراضــ

رخ  اشــــغــــالــــی 

داده، نوعی زلزله تمام عیار در این رژیم محسوب می شود. جنس 
این زلزله، امنیتی، نظامی، سیاسی و اجتماعی بوده و همه ابعاد 
را در تل آویو تحت تاثیر خود قرار داده است. هیچ گاه رژیم اشغالگر 
قدس تا این حد با بحران های متعدد داخلی و منطقه ای 
مــواجــه نــبــوده و عملکرد آن در نسل کشی غــزه و 
جنایاتی که در المعمدانی و جبالیا صورت داده، 
ایــن رونــد را به ضرر موجودیت رژیــم اشغالگر 
کرده است. در حقیقت، شاهد  قدس تسریع 
تسریع حرکت تل آویو به سوی نابودی نهایی 
که در داخل اراضی  هستیم. تمرکز بر منازعاتی 
اشغالی شکل گرفته، این حقیقت را اثبات می سازد 
که شکاف های موجود در اسرائیل به بدترین و 
عمیق ترین سطح ممکن رسیده 
اســــت. حــتــی فــرمــانــدهــان 
ارشـــــد صــهــیــونــیــســتــی از 
ــســـت اطـــلاعـــاتـــی  ــکـ شـ
بـــــــزرگ  نـــــظـــــامـــــی  و 
عــمــلــیــات  در  خــــود 
طــوفــان الاقــصــی و 
حـــــوادث پـــس از 

آن سخن می گویند. اسرائیل در شوک فرو رفته است. 
 نقش آمریکا را در رقم خوردن شرایط کنونی در اراضی اشغالی 
ــرد رژیـــــم صــهــیــونــیــســتــی پـــس از عــمــلــیــات  ــ ــک ــ  و خــصــوصــا روی

طوفان الاقصی چگونه ارزیابی می کنید؟
آمریکا حامی تمام جنایات و نسل کشی های رژیــم اشغالگر قدس 
محسوب می شود و بسیاری از این جنایات نیز مستقیم به دستور 
واشنگتن صورت گرفته است. از این رو نباید در اینجا میان واشنگتن 
و تل آویو  تفکیکی قائل شد. پیروزی بزرگ رزمندگان مقاومت فقط 
علیه رژیم صهیونیستی رخ نداده و آمریکا نیز مشمول این شکست 
است. در حقیقت، جبهه مقاومت در این نبرد نظام اسکتباری را به 
زانو درآورده است. این یک پیروزی تمام عیار در برابر جبهه دشمن 
محسوب می شود. مخاطب سخنان سید حسن نصرا...، فقط رژیم 

صهیونیستی و آمریکا نبودند. 
کل حــزب ا...، شبکه  مخاطب هشدارها و تصمیمات صریح دبیر 
حامی رژیم اشغالگر قدس در سراسر منطقه و دنیا بود. بدیهی است 
رژیــم اشغالگر قدس  که همراهان و هموارکنندگان مسیر جنایات 
در نــوار غزه نیز باید هزینه های همکاری با دشمن صهیونیستی را 
بپردازند. آنها نمی توانند بابت مشارکت در کشتار کودکان غزه از خود 
سلب مسئولیت کنند. امروز ملت های دنیا به خوبی رفتار بازیگران را 

گون رصد می کنند.  در نقاط گونا
دولت ها و سازمان هایی که در برابرجنایات اسرائیل منفعلانه عمل 
می کنند، بیش از هر زمان دیگری در نزد افکار عمومی و ملت های خود 
کنونی نمی توان اساسا در برابر جنایات  منفور شده اند. در شرایط 

اسرائیل سکوت کرد.

حملات حزب ا... به پایگاه های 
ارتش رژیم صهیونیستی

کتی  مقاومت اسلامی لبنان تصاویر حمله خمپاره ای و را
رزمندگان خود به پایگاه های رژیم صهیونیستی در خطوط 

مرزی لبنان را منتشر کرد.
ــع ارتـــش  ــوض ــا م ــنــون ده هــ ک ــا  مــقــاومــت اســـلامـــی لــبــنــان ت
رژیم صهیونیستی را در خطوط مرزی لبنان با استفاده از 
خمپاره و موشک های هدایت شونده هدف قرار داده است.
ــیــن مــــواضــــع ارتــــش  ــبـــح دیــــــــروز هــمــچــن  حــــــــــزب ا... صـ
رژیــم صهیونیستی در »الــجــرداح« و »حــدب البستان« در 

شمال فلسطین اشغالی را هدف قرار داد.
، خبر داد  «، ظهر دیروز علی شعیب، خبرنگار شبکه »المنار
ارتش رژیم صهیونیستی در پاسخ به این حمله حــزب ا...، 
مناطق اطراف »علما الشعب«، »الناقوره« و مناطق اطراف 
»عیتا الشعب«، »رمیش«، »رامیا« و »عیترون« را در جنوب 

لبنان هدف حمله توپخانه ای قرار داده است.
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جهان، نظاره گر نابودی اسرائیل است 

گفتوگو

سیدحسن نصرا... به خوبی این 
موضوع را تشریح کرد که مقاومت 
اقـــدام و  ــعــاد، قابلیت  اب در همه 
و  دارد  را  دشــمــن  علیه  عملیات 
آمریکایی ها  نیز  دلیل  همین  بــه 
ــرد در صـــورت هرگونه  ک را تهدید 
اقــدامــی علیه حـــزب ا... ، ناوهای 
شــان در دریـــای مــدیــتــرانــه مــورد 

هدف قرار خواهدگرفت.

بازدارندگیهمهجانبه

ناتوانیاسرائیل
مقابلحماس

اتلافانرژیاسرائیل
درشمال

خنثیکردن
تبلیغاتآمریکا

هشداربهاستقلالمقاومت
کشورهایعربی

جنگهمهجانبهمنافعهمهجانبههماهنگیهمهجانبهروحیهجنگطلبیاسرائیل

سیدحسن نصرا...  با اشاره به جنایات 
را به  رژیــم  ایــن  اسرائیل، مشروعیت 
چالش کشید و نشان داد جنگ طلب 
کنون افکار  واقــعــی، اسرائیل اســت. ا
ــد گــروه هــای  ــی دان عــمــومــی جــهــان م
مقاومت به ویژه حزب ا... لبنان حامی 
صهیونیست های  امــا  هستند  صلح 
ــف جنایت  ــوق جـــنـــگ افـــروز تـــن بـــه ت

نمی دهند.

ــزب ا... لبنان در سخنان   دبیرکل حـ
خــود بــه ایــن مــوضــوع بــه طــور واضــح 
ــه هــمــاهــنــگــی کــامــلــی  ــرد کـ ــ ــاره ک ــ ــ اش
گانه  براساس تفویض اختیارات جدا
به هر محور وجود دارد که در روزهای 
گذشته نیز شاهد اقداماتی از مقاومت 
 اســـلامـــی در عـــــراق و مـــقـــاومـــت در 

یمن بوده ایم. 

 ســخــنــان ســنــجــیــده و بــه دور از 
ــرا...   ــــصــ ــن ن ــس ــدح ــی هـــیـــجـــان س
برحسب شرایط فعلی منطقه و به 
که  دور از هرگونه احساسات بود 
در آن مهم ترین نکته ای که وجود 
داشــت، توجه به منافع همگانی 
گام به  محور مقاومت و اقدامات 
گام این محور و حزب ا... در تعیین 

شرایط جنگ و زمان آن بود. 

ــر ایــن  ــنــان بـ ــب دبــیــرکــل حـــــــزب ا... ل
ــورت  ــه در صـ ــت کـ ــ ــیــد داشـ ک ــا ــر ت ــ ام
ادامــــــــه حـــمـــلات و جـــنـــایـــت هـــای 
صهیونیست ها و آمریکا در غزه، جنگ 
نیز وسعت بیشتری در ابعاد زمانی و 
حتی مکانی به خود خواهدگرفت و 
گــروه هــای مقاومت  سطح اقــدامــات 

نیز افزایش پیدا خواهدکرد. 

مفتضحانه  شکست  از  پس  اسرائیل 
کتبر که باعث روسیاهی دولت  هفتم ا
نتانیاهو شد، تلاش کرد این عملیات 
زیر  از  و  داده  نــشــان  فرافلسطینی  را 
بار آبــروریــزی ناشی از آن شانه خالی 
گروه های  بود  امیدوار  نتانیاهو  کند. 
مقاومت بــه نــوعــی در ایــن عملیات 
ــا ایـــن رژیـــم نیز  کنند ت نــقــش آفــریــنــی 

متحدانش را به صحنه وارد کند. 

در عین حال سیدحسن نصرا... خیال 
صــهــیــونــیــســت هــا را از جــبــهــه شــمــال 
ــادآور شـــد، احتمال  ــ راحـــت نــکــرد و یـ
مداخله حزب ا... در این جنگ وجود 
دارد. به ایــن ترتیب چنانچه وی هم 
ــاره کــرد، دست کم 30 درصــد انــرژی  اش
ــش اســـرائـــیـــل هــمــچــنــان معطل  ــ ارتـ
مــرزهــای لبنان اســت و ایــن رژیــم باید 
همزمان در این جبهه نیز درگیر باشد.

سیدحسن نـــصـــرا...  در اجــتــمــاع عظیم 
ــم ایـــن پــیــام را  ــه آمــریــکــا ه حــامــیــانــش، ب
رساند که از مانورهای نظامی  او در منطقه 
واهمه ای ندارد. این، پیام مهمی به دولت 
بایدن بود که وقت و انــرژی خود را صرف 
جنگنده هایش  و  نــاوهــا  روی  تبلیغات 
نکند. نصرا...مانوری  تبلیغاتی بر تجهیزات 
که از پس آلات  ناشناخته حـــزب ا... داد 

نظامی واشنگتن برمی آید.

، اســتــقــلال عــمــل گــروه هــای  پــیــام دیــگــر
مــقــاومــت بــــود. ایــــن پــیــام هــم راســتــا با 
کــیــدات رهــبــر انــقــلاب بـــود کــه بــارهــا بر  تــا
کــیــد  ــای مــقــاومــت تــا ــ ــروه ه ــ اســتــقــلال گ
تبلیغاتی  سناریوی  پیام،  ایــن  داشتند. 
که  ــرد؛ سناریویی  ک علیه ایـــران را خنثی 
گروه های  مانند  را  مقاومت  می خواست 
دست نشانده و مــزدور نشان دهد و حالا 
ساخته  وابستگی،  ایــن  مــی دانــد  جهان 

رسانه های غربی است.

و هفتمین پیام این سخنرانی، اشاره به 
منطقه  بی ثبات سازی  در  آمریکا  نقش 
اســـت. سیدحسن نــصــرا...  نــشــان داد 
اســرائــیــل قــدرتــی پوشالی و درون تهی 
است و بازیگر اصلی در این جنایت ها، 
ــاخ ســفــیــد اســــت. او بــه جــهــان عــرب  کـ
هشدار داد در زمین آمریکا بازی نکنند 

و اعتماد خود از این رژیم را پس بگیرند.
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I N C I D E N T

 خبر روز

مرگ تلخ پس از بزم مستانه
چهار پسر جوان بعد بزم مستانه برای دور دور به 
کامیون  خیابان رفتند اما یکی از آنها در برخورد با 
ــــردن جسد  ک ــا فــــوت کــــرد. ســـه پــســر جــــوان بـــا رهــ

دوست شان کنار خانه ای فرار کردند.
به گزارش خبرنگار جام جم، بامداد شنبه سیزدهم 
کلانتری افسریه مرگ  آبان امسال یکی از ماموران 
مشکوک مردی جوان را که جسدش مقابل خانه ای 
در محله مشیریه پایتخت رها شده بود به بازپرس 
کشیک قتل دادسرای جنایی تهران اطلاع داد. در 
گاهی  گروهی از ماموران اداره دهم پلیس آ ادامــه 
تــهــران بــا هماهنگی قضایی بــه آنجا اعـــزام شدند 
که روی سر و چهره این مرد آثار  کردند  و مشاهده 
گذشته و  آســیــب وجـــود دارد و ساعاتی از مــرگــش 
ــدارک شــنــاســایــی هــمــراهــش نــیــســت. بنابراین  ــ م
کــه جسد را مقابل  مــامــوران بــه تحقیق از مـــردی 
خانه اش یافته بود پرداختند که گفت: در خانه بودم 
که یکی از همسایه ها زنگ در را زد و اطلاع داد جسد 
مــردی مقابل خانه مان افــتــاده اســت. بــا شنیدن 
این حرف ها شوکه شدم و از خانه بیرون آمــدم. او 
را شناختم که دوست قدیمی ام بود. نمی دانم چه 
بلایی سر او آمده و چرا جسدش مقابل خانه من رها 

شده است. 
کی از این بود که جسد باید از   تحقیقات محلی حا
مکان دیگری به آنجا منتقل شده باشد. در ادامه به 
بازبینی فیلم مغازه ای در همان حوالی پرداختند. 
تصاویر نشان مــی داد سه سرنشین خــودروی تیبا 
بعد از توقف در آن محل جسد را از صندلی عقب 

خودرو بیرون آوردند و در آن محل رها کردند.
ک خودرو توانستند مالک و  ماموران با استعلام پلا

دو سرنشین آن را شناسایی و بازداشت کنند. 
گفت: مــرد فــوت شــده از   یکی از آنها در تحقیقات 
دوســتــان مــان بــود. شــب قبل مــشــروب خــوردیــم و 
ـ مرد   ـ بعد برای دور دور از خانه بیرون رفتیم. شهروز
فوت شده ــ سرش را از پنجره ماشین بیرون برده بود 
کرد. می خواستیم او  کامیونی برخورد  گهان با  که نا
را به بیمارستان برسانیم که در میانه راه فوت شد. 
کنیم. یادمان افتاد  مانده بودیم با این جسد چه 
اوســت.  قدیمی  دوســـت  خــانــه  مشیریه  محله  در 
به همین دلیل به آنجا رفته و جسد را انداخته و فرار 
کردیم. همچنین دو جوان دیگر گفته های او را تایید 
کــردنــد.   محمدمهدی براعه، بازپرس شعبه سوم 
دادسرای جنایی تهران با تایید این خبر به جام جم 
گفت: با توجه به ادعای این سه جوان، تحقیقات 

درباره دیگر ابعاد پرونده ادامه دارد. 

پسر جوان بعد از زخمی کردن رقیب عشقی اش او را از 
پشت بام مغازه ای در جنوب تهران به پایین انداخت 

و بعد از مرگ او فرار کرد.
ــزارش خبرنگار جام جم، روزهــای پایانی هفته  گ  به 
گــرفــت و  گذشته مـــردی بــا پلیس 110 تــهــران تــمــاس 
اطلاع داد، مردی 30 ساله از بالای پشت بام یک مغازه 
لباس فروشی به پایین افتاده و فوت شده اســت. با 
توجه به مشکوک بودن مرگ او ماموران اداره دهم 
گاهی تهران برای بررسی ماجرا به آنجا اعزام  پلیس آ

ــار ضــربــه هــای  شــدنــد. همچنین مــعــلــوم شــد آثـ
متعدد بر سر او وجود دارد و شواهد حکایت 

از قتل او داشت.
ابتدا به تحقیق از همسایه ها پرداختند که 

معلوم شد دختری 23 ساله قبل از 
کنار جسد بوده  حضور ماموران 

و بعد فــرار کــرده اســت. صاحب 
لباس فروشی هم در تحقیقات 
ــفــت : دوســـتـــم بـــه نـــام فــرهــاد  گ

مغازه ام  پشت بام  در  را  وسایلی 
ــروز ســراغــم آمد  گذاشته بـــود. امـ

گــرفــت تــا وسایل  کلید مــغــازه را  و 
تماس  در  بعد  ساعتی  ــردارد.  ــ ب را 

پلیس متوجه سقوط او از پشت بام شدم.
کنار مقتول بود  که آخرین بار  در ادامــه دختر جوان 
در همان حوالی شناسایی و دستگیر شد. او دیروز در 
گفت : بساط لباس فروشی دارم. چندی  اظهاراتش 
قبل با فرهاد آشنا شــدم . او برایم لباس مـــی آورد تا 
گرفتیم.  ازدواج  به  تصمیم  مدتی  از  پس  بفروشم. 
چند روز قبل متوجه شدم او دزد است و لباس های 
سرقتی را برای فروش به من می دهد. می خواستم به 
این ارتباط پایان دهم که قول داد دیگر سمت خلاف 
، مـــردی بــه نــام سیامک  ــر و دار ــی ــرود. در ایــن گ نـ
عاشق من شد . فرهاد وقتی فهمید سیامک 
رقیب عشقی اش شده، با او دعوا کرد. شب 
حــادثــه فــرهــاد بــرای بــرداشــتــن وســایــل به 
پشت بام مغازه دوستش رفت و سیامک 
ــان  ــوای شـ ــد. دعـ ــ ــا آم ــج هـــم بـــه آن
شـــد و ســیــامــک بـــا چــوبــدســتــی 
ضربه هایی به سر فرهاد زد بعد 
پایین  بــه  از پشت بام  را  او  هــم 

پرت کرد و گریخت.
با اعتراف های این دختر جوان، 
پلیس  تعقیب  تــحــت  ســیــامــک 

جنایی پایتخت قرار گرفت.

آزار شیطانی  از  بـــرای فـــرار  ــه  ک ــان  ــغ اف مـــرد تبعه 
کیفری تــهــران از  ــاه  کشته در دادگـ هموطنش او را 

خود دفاع کرد.
ــم، رســیــدگــی بــه ایــن  ــام ج ــزارش خــبــرنــگــار ج ــ بــه گ
گــزارش  گذشته و به دنبال  پــرونــده از پاییز ســال 
قتل مــردی جــوان در یک ساختمان نیمه کاره در 
فیروزکوه در دستور کار پلیس قرار گرفت. ماموران 
پس از حضور در محل جنایت با جسد مرد تبعه 
افغانستان رو به رو شدند که با ضربه های چاقو به 

قتل رسیده بود. 
گفتند؛ صبح بعد  کارگران ساختمان در تحقیقات 
از بیدار شدن با جسد غرق در خون نصیر رو به رو 
شدیم. او با یکی از کارگران به نام جمعه اختلاف 

داشت که جمعه پس از قتل ناپدید شد.
ایــن سرنخ، احتمال قتل توسط جمعه  کشف  با 
مطرح شد و مــامــوران با ردیابی های پلیسی او را 
اعتراف  با  کردند.  دستگیر  و  شناسایی  تهران  در 
پــســر جــــوان بـــه ایـــن قــتــل و تــکــمــیــل تــحــقــیــقــات، 
پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان 
ــروز در شعبه دهم  تــهــران ارســـال شــد و متهم دیـ
کیفری یک و به ریاست قاضی رضایی از   دادگـــاه 

خود دفاع کرد. 

کیفرخواست  تشریح  بــا  جلسه  ایــن  ــتــدای  اب در 
دادســرا اعلام شد در این مدت اولیای دم مقتول 
طرف  از  قوه قضاییه  معاون  و  نشدند  شناسایی 

آنها برای متهم درخواست قصاص کرده است. 
گفت: » چند  در ادامــه جمعه در جایگاه ایستاد و 
سال قبل بــرای کار به ایــران آمــده و در ساختمان 
نیمه کاره مشغول به کار بودم. نصیر چند بار قصد 
که از دستش فرار  آزار شیطانی بدهد  داشــت مــرا 
کــردم. صبح روز حادثه دوبــاره بــالای ســرم آمــد تا 
نقشه اش را اجرا کند که با چاقو به پهلویش ضربه 
گر او را نمی کشتم، مرا آزار می داد.« زده و فرار کردم. ا
ــات مــتــهــم، قــضــات بــرای  ــی ــاع پــس از آخــریــن دف

تصمیم گیری وارد شور شدند. 

عدلیه

محکمهنظمیه

زن خیانتکار و مرد معتادی که با همدستی هم شوهر زن 
جوان را کشته بودند، پس از 18 سال با بخشش اولیای 

دم از قصاص نجات پیدا کردند.
گــزارش خبرنگار جام جم، رسیدگی به این پرونده با  به 
ناپدید شدن مردی در اسفند سال 84 در پلیس غرب 
استان تهران به جریان افتاد. در ادامه تحقیقات عروس 
خانواده و مردی از دوستان فرد گمشده که به خانه شان 
رفت و آمد داشــت به عنوان مظنون بازداشت شدند. 
آنها در تحقیقات به قتل و مثله کردن مرد جوان اعتراف 
کردند و در ادامــه بقایای جسد مقتول در سطل های 
کشف شد . متهمان روانــه زنــدان شدند و پرونده  زباله 
کیفری یک  آنها با صــدور جلب به دادرســـی به دادگـــاه 
استان تهران ارسال شد . چون هر دو متهم در ماجرای 
قتل نقش داشتند، خانواده مقتول برای هر دو قصاص 

خواستند. 
با  گفت :  کمه  محا جلسه  در  متهمان  از  یکی  محسن 
مقتول دوســت بــودم و بــرای مصرف مــواد به خانه اش 
می رفتم که همین باعث شد پای حرف های همسرش 

بنشینم. او به من می گفت شوهرش اعتیادش را ترک 
کتکش مــی زنــد و دیــگــر طــاقــت مــانــدن و آن  نمی کند، 
زندگی را ندارد . کم کم رابطه عاشقانه ای میان ما شکل 
گرفت. تصمیم به قتل شوهرش گرفتیم. آن شب به بهانه 
مصرف مواد به خانه آنها رفتم. از قبل قرص بیهوشی به 
آن زن داده بودم که او در نوشیدنی ریخت و به شوهرش 
داد که وی بد حال شد و بعد طنابی آوردم. من طناب را 
دور گردنش انداختم و او را خفه کردیم . اول می خواستیم 
که  کنیم  جسد را در زیر زمین و راه پله های خانه دفــن 

نشد، پس آن را مثله کردیم و در سطل زباله انداختیم. 
به  و  مــطــرح  را  مشابهی  گفته های  نیز  مقتول  همسر 

همدستی در این قتل اعتراف کرد .
کمه، حکم قصاص گرفتند. این رای   متهمان پس از محا
در دیوان عالی کشور تایید و به شعبه اول اجرای احکام 
دادسرای جنایی تهران ارسال شد . زن و مرد محکوم به 
که سرانجام  قصاص 18 ســال در زنــدان به سر می برند 
خانواده مقتول به خاطر نوه های شان این دو اعدامی 

را بخشیدند .

رضایت

کوتاه از حوادث

جسد سوخته مردی در بخش »سرفاریاب« چرام  
کشف و تحقیقات پلیسی برای رازگشایی از این قتل 
آغــاز شــد. سرهنگ حجت ا...خــلــیــلــی، فــرمــانــده انتظامی 
سایت  بــه  بویراحمد  و  کهگیلویه  اســتــان  چــرام  شهرستان 
پلیس گفت: ساعت 14 و 1۵ دقیقه جمعه 12 آبان امسال  از 
سوی مردم منطقه عشایری، گزارشی مبنی بر کشف جسد  
فــردی در محدوده منطقه آب حیات بخش سرفاریاب در 
گـــزارش شد.  جــاده قدیم ســرفــاریــاب بــه ســـادات بــه پلیس 
همزمان با حضور ماموران معلوم شد جسد سوخته متعلق 
به مــردی جــوان بــوده که در یکی از پاهایش پلاتین بــوده و 
گذشته است. تحقیقات  نزدیک به دو شبانه روز از مرگ او 
برای رازگشایی از هویت مقتول و شناسایی عامل یا عاملان 

قتل او ادامه دارد. 

سرکرده های یک شبکه گسترده استخدام شاهدان 
گلستان، شناسایی و بازداشت  دروغین در استان 
ــزارش جـــام جـــم، حــیــدرآســیــابــی، رئــیــس کــل  ــ شـــدنـــد. بـــه گـ
دادگستری گلستان  در این باره گفت: متهمان  در قالب شش 
، آق قلا،  آزادشــهــر گنبدکاووس،  گــرگــان،  ــروه در شهرهای  گ
علی آبادکتول و خان ببین، شاهدان دروغین را ساماندهی 
که با حضور در دادگاه ها و دادسراهای استان  کرده بودند 
گلستان، در قبال دریافت پول به نفع یکی از طرفین دعوی، 

شهادت دروغ می دادند.
ــا یکدیگر در  کــه ب وی افــــزود: 12 ســرکــرده ایـــن شــش بــانــد 
ارتباط بودند، شناسایی و دستگیر شدند. تحقیقات برای 
کارشناسان  دارد.  ــه  ادام ــراری  ف متهمان  دیگر  دستگیری 
حفاظت و اطلاعات دادگستری استان چند ماه پیش زمان 
که  گرگان به رفــت و آمــد چند نفر  رصــد ورودی دادگستری 
دست کم در 20 پرونده به عنوان شاهد حاضر شده بودند، 
مشکوک شدند. در ادامــه اقدامات اطلاعاتی، سه سرکرده 

آنها شناسایی و همه دستگیر شدند.
آسیابی ادامه داد: سرنخ های به دست آمده در تحقیقات از 
، کارشناسان حفاظت و اطلاعات استان را به پنج  این سه نفر
باند دیگر از شاهدان دروغین در شهرهای گنبدکاووس، علی 
که به صورت  آبادکتول، خان ببین، آزادشهر و آق قلا رساند 
شبکه ای با اعضای این باند در گرگان همکاری می کردند. با 
تلاش های صورت گرفته هر 12 سرکرده این باندها در استان 
دستگیر شدند و تحقیقات برای شناسایی اعضای این باند 

ادامه دارد.

کــنــش هــای نــانــوایــی هــای ســطــح شهر  ــررســی تــرا ب
ــزار قـــرص نــان  ــ ــه مــاهــانــه 10هـ ک تخلف شخصی را 
مــی خــریــد، فــاش کـــرد. مــحــمــدصــادق رضــاقــلــی زاده، مدیر 
جهادکشاورزی شهرستان شیروان در استان خراسان شمالی  
کنش،  به خبرگزاری صداوسیما گفت: پس از بررسی این ترا
این فرد از سوی بازرسان جهاد کشاورزی دستگیر شد.  این 
کار سوء استفاده اقتصادی است؛ زیرا نانی که از سوی دولت 
به آن یارانه تعلق گرفته تا به مصرف مردم برسد، توسط افراد 

سودجو با سود چندبرابری به مصارف دام می رسد.

تلفن همراه محمدحسین میثاقی، مجری برنامه 
فوتبال برتر شهریور امسال به سرقت رفته بود و با 

وجود پیگیری او اتفاق خاصی در این زمینه رخ نداد.
 به گزارش تسنیم، در اتفاقی عجیب، دو شب قبل این ماجرا 
بار دیگر تکرارشد و برای دومین بار در دو ماه گذشته، تلفن 
کلانتری  همراه ایــن مجری به سرقت رفــت. او با حضور در 

اقدامات لازم در این زمینه را انجام داد.

مرد جوان در خانه اش هدف ضربه های چاقو قرار 
گرفت و به قتل رسید .  به گزارش تسنیم، روز جمعه 
12آبان، کشف جسد مردی جوان در خانه اش در شهر ری از 
سوی همسایه ها به پلیس 110 گزارش شد. همزمان با حضور 
ماموران در آنجا معلوم شد این مرد 26 ساله  بر اثر اصابت 
ضربه  های چاقو به قتل رسیده و وسایل خانه اش به هم 
ریخته است. شواهد نشان می داد او با قاتل درگیر شده و بعد 
به قتل رسیده است.  تحقیقات بــرای دستگیری قاتل او و 

مشخص شدن انگیزه اش از  این قتل ادامه دارد.

درمانی  بهداشتی،  خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
گیلان گفت: با اقدامات درمانی انجام شده، وضعیت جسمانی 
1۵ مصدوم آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود پایدار و حال 
همه آنها مساعد است. محمدتقی آشوبی روز شنبه در گفت و گو 
کنش سریع شامل اوژانس با چهار کد  با ایرنا اظهار کرد: تیم وا
آمبولانس و اتوبوس آمبولانس به بیمارستان لنگرود اعزام شد 
و پس از برقراری شرایط پایدار برای 1۵ نفر از 1۷ مصدوم این 

حادثه، آنها به بیمارستان ولایت رشت منتقل شدند. عملیات 
جراحی شامل پانسمان و اقدامات مربوط به سوختگی برای 
انجام  تمام 1۵ مصدوم بستری در بیمارستان ولایــت رشــت 
کنون دو نفر در مراقبت های ویژه و 13 نفر در بخش  شد و هم ا
بستری هستند و وضعیت جسمانی پایداری دارند. وی با اشاره 
به سوختگی 10 تا 60 درصدی این مصدومان اظهار کرد: نیمی 
از آنها طی دو یا سه روز آینده از بیمارستان ترخیص می شوند. 

ساعت ۵ و 4۵ دقیقه روز جمعه کمپ ترک اعتیادی به نام »گام 
اول رهایی« واقع در شهرستان لنگرود طعمه حریق شد که در 
جریان این آتش سوزی 32 نفر از افــراد بستری جان باختند. 
گیلان با صدور پیامی  نماینده ولی فقیه در استان و استاندار 
مشترک درپی وقوع حادثه دلخراش آتش سوزی در کمپ ترک 
اعتیاد در شهرستان لنگرود، امروز یکشنبه را در این شهرستان 

عزای عمومی اعلام کردند.

آخرین وضعیت 
مصدومان آتش سوزی 
در کمپ ترک اعتیاد

کشف جسد سوخته در جاده 

بازداشت شاهدان دروغین 

دستگیری  سلطان نان 

سرقت دوباره از مجری فوتبال برتر 

قتل مردی در خانه اش 

که در پرونده ای قربانی آدم ربایی شده بود، به اتهام  پسر جوان 
قتل مرد آدم ربا در دادگاه کیفری از خود دفاع کرد. متهم در دادگاه 
کرد اعترافش   منکر نقش داشتن در قتل شد و ادعا 

تحت فشار بازجویی بوده است.
گــزارش خبرنگار جام جم، شامگاه 20 مرداد  به 
سال گذشته با گزارش تیراندازی مرگبار به پسر 
کریم،  ربــاط  آب در  کانال  جوانی در حوالی 
تحقیقات جنایی برای رازگشایی این قتل 
آغاز شد. ماموران با حضور در محل قتل 
با جسد پسر جوانی به نــام یاسر رو بــه رو 
گلوله  از ناحیه سینه هــدف  کــه   شــدنــد 

قرار گرفته بود. 
با تحقیق از یک کارگر افغان شاهد ماجرا ، 
مــامــوران به پسر جوانی به نــام شاهین 
مقتول  با  قدیمی  اختلافی  که  رسیدند 
کشف ایــن سرنخ، پسر جوان  داشــت. با 
دو روز بعد بازداشت شد و در تحقیقات 
منکر قتل شد اما در ادامه به کشتن یاسر 
اعتراف کرد و گفت: » بارها توسط مقتول 
گرفته و تهدید  ــرح قـــرار  ــرب و ج مـــورد ض
شده بودم. چاره ای جز کشتن او نداشتم. 
چند روز قبل از اجرای نقشه با مردی به نام 
یاسین قرار گذاشتیم یاسر را بکشیم . ساعت 
1۷ روز حادثه با موتور خود را به مسیر یاسر 
چند  داد .  من  به  اسلحه ای  یاسین  رساندیم. 
دقیقه ای منتظر ماندیم تا یاسر آمد و از ماشین 
پیاده شد . ترسیده بودم و با اسلحه دو گلوله به 
کــردم. بعد یاسین اسلحه را  سینه اش شلیک 

از من گرفت و او هم به مقتول شلیک کرد.«

شاهین در ادامه دوباره منکر قتل شد و گفت: » تحت فشار بازجویی 
به قتل اعتراف کرده است.«

   متهم پای میز محاکمه

با تکمیل تحقیقات در دادســرا، برای شاهین به اتهام مباشرت در 
کیفرخواست صــادر شد و  قتل عمدی و حمل و نگهداری ســلاح 
پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد. 
گفت:  گرفت و  در ابتدای این جلسه مــادر مقتول در جایگاه قــرار 
»پسرم صبح سرزمین می رفت و کشاورزی می کرد . شب هم به خانه 
بر می گشت. او بی گناه کشته شد و نمی توانم قاتلش را ببخشم . از 

گفتم قصاص می خواهم، حــالا هم همین  اول 
خــواســتــه را دارم.« وکــیــل اولـــیـــای دم هم 

گفت: » بر اساس اظهارات شاهد ماجرا، 
شاهین مرتکب قتل شده است. گزارش 
کارشناس اسلحه درباره نحوه تیراندازی 
هــم صحت حــرف هــای شــاهــد را تایید 

می کند. متهم در پرونده به این جنایت 
اعتراف کرده است. با توجه به دلایل موجود 

در پرونده او مرتکب قتل یاسر شده است.«

   قاتل نیستم

ــداری، رئــیــس شــعــبــه دوم دادگـــــاه کیفری  ــ ــ ــاض عــلــی دل  قـ
یک استان تهران سپس با تفهیم اتهام به شاهین از او خواست از 
گفت: » سال 1399،  که پسر جوان با رد اتهاماتش  کند  خود دفاع 
مقتول و سه نفر دیگر سد راهم شدند و با شلیک دو گلوله به پایم، 
کــردنــد از پــدرم  گرفتند و مجبورم  مــرا بــا خــود بــردنــد و از مــن فیلم 
بخواهم زمین را به نام یاسر کند. در این رابطه شکایتی مطرح کردم 
که مدارکش موجود است. بعد از این ماجرا دیگر به محل زمین های 
کشاورزی و دامــداری پدرم نرفتم چون از یاسر می ترسیدم. دو روز 

گاهی احضار شده و با شهادت  بعد از قتل با تماس پلیس به اداره آ
یک کارگر تبعه افغانستان متهم به قتل شدم.«

رئیس دادگاه : روز حادثه به محل جنایت نرفته بودی؟
متهم به قتل : نه . آن روز از 10 صبح تا 12 شب شاهدانی دارم که با آنها 
بودم. حتی فیلم حضور در محل های مختلف ضبط شده است. 
که راست  با بررسی دوربین های رانندگی می توانید متوجه شوید 

می گویم و در تهران بودم. 
رئیس دادگاه : چرا باید کارگر تبعه افغانستان علیه تو شهادت بدهد؟
متهم به قتل: نمی دانم. او تمام هزینه های کشاورزی یاسر را می داد.

رئیس دادگاه: تا به حال اسلحه کلت داشتی؟
متهم به قتل: نه. حتی اسلحه کلت هم در دست نگرفته ام. 

رئیس دادگاه سپس اعترافات قبلی متهم را خواند که شاهین درباره 
که آن هم تحت فشار  کــردم   گفت: » من فقط یک بــار اعــتــراف  آن 
بازجویی بود. دیگر هیچ جایی اعتراف ندارم. یک نفر به نام کریم آن 

روز با مقتول بود که باید از او هم درباره قتل تحقیق شود.«
در ادامه وکلای متهم با دفاع از او اعلام کردند؛ شاهین هیچ نقشی 

در قتل نداشته است. 
ــاه سپس مــرد تبعه افــغــان و رئـــــــیـــــــس  ــ دادگ

ــم را بـــه عـــنـــوان شــاهــد  ــری ک
ــرد تا  ــوت کـ ــ بــه دادگـــــاه دع
این پرونده  شاید معمای 
جــنــایــی بـــا اظـــهـــارات 

آنها کشف شود.

 محاکمه قربانی آدم ربایی 
به اتهام قتل مرد آدم ربا

 بخشش زن و مرد اعدامی بعد از 18 سال 

قتل در ساختمان نیمه کاره برای فرار از آزار شیطانیفرار بعد از  کشتن رقیب عشقی 
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رندان تشنه لب را آبی نمی دهد کسامام علی )ع(: از خلوتی راه سعادت، نهراسید! /نهج البلاغه
گویا ولی شناسان رفتند از این ولایت / حافظ
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حیا 1234 کیوآرکد را  اسکن کنید

 گاف پترائوس!

  فایل صوتی محرمانه حاوی گفت وگوی فرماندهان ارشد 
نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی در یک جلسه مشورتی 
کیوآرکد را  اسکن کنیددرباره جنگ غزه منتشر شده است. 

سیلاب در چکمه اروپا

   بارش شدید باران در منطقه توسکانی ایتالیا، باعث 
جاری شدن سیلاب شدیدی شده که تا دیروز هفت نفر   را 
کیوآرکد را  اسکن کنیدبه کام مرگ کشانده است. 

ماجرای افسردگی جومونگ

   جومونگ افسرده شده است! این خبر اما صحت 
ندارد. چراکه سونگ ایل گوک، بازیگر نقش جومونگ با 
کیوآرکد را  اسکن کنیدانتشار ویدئویی شایعه افسردگی اش را رد کرد. 

جهان از چشم حیوانات 

    جانوران و حیوانات مختلف با توجه به ساختار متفاوت 
چشم های شان، جهان را به گونه های متفاوتی می بینند و 
تصورهای متفاوتی از هستی دارند. 

باوجود تشابهات بسیار فرهنگی میان ایرانیان و کشورهای عرب، هنوز آن طور که باید 
ادبیات عرب راه خود را میان اهالی کتاب ایران باز نکرده است. ادبیاتی که شاهکارهای 
بسیاری در بازار نشر دارد و به حق واقعی خود میان جامعه کتابخوان نرسیده است. 
کنون برخی از نویسندگان عرب همچون محمود درویش مورد اقبال  گرچه از دیرباز تا ا
اهالی کتاب بوده اند اما نویسندگان معاصر عرب هنوز در بازار نشر ایران جایگاه خوب و 
درخوری ندارند. »صبح فلسطین« رمانی به قلم سوزان ابوالهواء، نویسنده فلسطینی 
کرد و در کشورهای  است که در جنگ سال 1۹67 به همراه خــانــواده اش مهاجرت 
کرد. او پس از پایان تحصیلات به حرفه  مختلفی چون کویت، اردن و آمریکا زندگی 
که دغدغه های  کتاب نخستین رمان نویسنده است  روزنامه نگاری روی آورد. این 
انسانی در روزهـــای سخت جنگ را به تصویر می کشد و مضامینی مانند عشق، 
کتاب دربــاره اهمیت آن می گوید:  ایمان، مقاومت و غرور را مطرح می کند. مترجم 
صبح فلسطین درسال 200۹ عنوان پرفروش ترین کتاب را در فرانسه از آن خود کرد و 
کنون به بیش از 14 زبان ترجمه شده است. نسخه اصلی کتاب سال 2006 در آمریکا   تا

منتشر شد.

نگاهی به کتاب »صبح فلسطین«؛ رمانی از 
دغدغه های انسانی در خلال جنگ

نویسنده: سوزان ابوالهواء

مترجم: مرضیه خسروی

گار ناشر: روز

سال انتشار: 1391

خوره های ذهنی 
در خلال جنگ

جشن یاقوت
بــرداشــت  تــاکــنــون  دور  گــذشــتــه هــای  از 
معیشتی  اتــفــاق  یــک  تــنــهــا  مــحــصــول 
نیست، بلکه همچون یک آیین و جشن 
همین  می شود.  شناخته  ایرانیان  میان 
ویژگی هنوز هم در میان کشاورزان ایرانی 
شکرانه  به  که  است  همین  دارد.  وجــود 
منطقه  در  انــار  جشنواره  ــار،  ان برداشت 

ارس برگزار می شود. 

در جهت عکس
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پیشخوان

    او سال ها قبل از این که مشهور شود، پیشرفت 
خودش را تصور کرده بود. یک چک به مبلغ 10 میلیون 

 دلار برای خودش نوشت و به خودش قول داد که 
در مدت سه سال، آن را به واقعیت تبدیل کند

   تابه حال برنده دو جایزه گلدن گلوب 
 برای فیلم های »نمایش ترومن« و 

»مرد روی ماه«  شده است

      او در سن 16 سالگی ترک تحصیل کرد تا از لحاظ مالی به 
خانواده اش کمک کند

    کری برای طنز تلخ مرد کابلی در سال 1996 
بالاترین دستمزد را در بین تمام بازیگران مرد 

آن زمان گرفت

تماشا

کیوآرکد را  اسکن کنید

فریب چهره همیشه خندان او 
که سختی های بسیاری را  را نباید خورد؛ چرا

در زندگی شخصی اش پشت سر گذاشته است. وقتی که 
کسیفون بود از کار  جیم 12 سال داشت، پدرش که نوازنده سا

اخراج شد و به دلیل بیکاری پدرش، خانواده  کری دچار مشکلات 
گهان زیر پای  مالی شدیدی شد. او در این باره چنین گفته است: »نا

خانواده من خالی شد. در آن دوران فقر شدیدی را تجربه می کردیم. 
ما همه کار می کردیم، همه اعضای خانواده مجبور بودند به عنوان 

نگهبان یا سرایدار کار کنند و من فقط عصبانی می شدم. من 
از دنیا عصبانی بودم که چرا این کار را با پدرم کرد. حقیقتا 

می خواستم که کله یک نفر را خرد کنم.« در نهایت 
، مجبور شد  کری جوان برای پیدا کردن کار

دبیرستان را رها کند.

دوری جیم کری از سینما به پایان رسیده 
است، کمدین مشهور سینما حالا  بعد از پنج سال  غیبت 

در سینما ،خبر آمده او   قرار   است نقش اصلی فیلم »کاج های 
همیشه سبز و تابستان زودگذر« پروژه جدید »دیوید رابرت میچل« را   بازی 
کند. جیم کری در این فیلم در نقش شخصیتی میانسال بازی می کند که در 

یک اردوگاه تابستانی تلاش می کند تا دوست گمشده دوران کودکی اش را بیابد. 
همچنین شایعاتی در مورد وجود یک جانور در جنگل  و گنجی پنهان وجود دارد. 

کری پس از یافتن دوستش که در جنگل پنهان شده بود، برای یافتن جانور و به این 
امید که او را به گنج هدایت کند، وارد عمل می شود. کری از سال 2018 و بعد از 

بازی در فیلم »جنایات سخت« در هیچ نقش اصلی بازی نکرده و از سال 
ک« ساخته  2004 و بازی در فیلم »درخشش ابدی یک ذهن پا

 میشل گندری در هیچ فیلم موفقی حضور 
نداشته است.

پرتره

ناامیدی یک ماده ضروری برای یادگیری هر چیزی است. اگر ناامید نشوید، آدم جالبی نیستید!

پادشاه کمدی
16

1996

2

10

آیا افزایش بارندگی ها نشان از یک سال خوب آبی دارد؟
کم آبی دیگر یک ســوژه رســانــه ای بــرای روزنامه ها  بی آبی و 
گرچه در تابستان ها بیشتر به چشم آمده  نیست. این موضوع ا
اما رد آن را حالا می توان در فصولی که شهره به بارش هاست 
کمبود آب و تــداوم خشکسالی ها باعث  کرد. قصه  هم حس 
شده ماجرای مدیریت منابع آبی اهمیتی صدچندان بیابد 
و ماجرای کمبود آب دیگر از بحث های ژورنالیستی راهش را 
به خانه ها و میان گفته های روزمره شهروندان باز کند. حالا 
و در میانه فصل پاییز که انتظار بارش های بسیاری می رود، 
کمبود بارش ها دارد.  ایستاده ایم و خبرها حکایت از تــداوم 

همین چند روز پیش بود که اعلام شد 
82 درصـــد مــخــازن ســدهــای پنجگانه 
ــا بـــاران هـــای   تـــهـــران خــالــی اســــت. امــ

گاه و بی گاه به ویژه در پنج استان شمالی برخی را امیدوار به 
که پیش بینی های اخیر  کرده است، آن قــدر  بهبود وضعیت 
از سوی برخی مراجع و کانال های هواشناسی نشان می دهد 
بــه پارسال  آبــی پــیــش رو نسبت  بارندگی در ســال  میانگین 
وضعیت بهتری دارد. چنانچه آمارها نیز نشان می دهد، این 
میزان نسبت به سال پیش بیشتر شده اما باید درنظر داشت 
ــرای همه جا یکسان نیست و ایــن موضوع  که ایــن نسبت ب
همان نکته مهمی است که نشان می دهد سایه خشکسالی 
و کمبود منابع آب در ایــران، همچنان جدی است. هرچند 

وضعیت بارندگی در ابــتــدای ســال جدید 
ــان مـــی دهـــد شــایــد  ــش آبـــی ن

این سال می تواند بهتر از 
باشد  گذشته  ســال هــای 

ــر داشـــت  ــظـ ــی بـــایـــد درنـ ــ ول
ــوارد در دسته  ــ کــه هــمــه ایـــن م

احتمالات قرار دارد و هیچ چیزی 

قطعی نیست. به عبارتی پیش بینی ها نشان می دهد وضعیت 
نسبت به سال پیش بهتر است اما در این پیش بینی ها، باید 

نکات زیادی را درنظر گرفت.
این ملاحظات زمانی  که با اطلاعات به دست آمده از شرکت 
گذاشت شود،  مدیریت منابع آب ایــران مقایسه در ارتباط 
نکات بسیار مهمی آشکار می شود. داده هــا نشان می دهد 
از 31 استان کشور در سال آبی جدید، 10 استان هیچ میزانی 
کمتر از 5 میلی متر  از بارش را دریافت نکرده  است؛ ۹ استان 
بارش داشته که به طور میانگین 2/3۹ میلی متر بارش برای 

۹ استان بوده است.
سه استان هم بین 5 تا 10 میلی متر بارندگی، چهار استان 
بین 10 تا 20 میلی متر بارندگی و فقط پنج استان بین 20 تا 
ــت. نکته قابل توجه  ــارش داشــتــه  اس ب 88/5 میلیمتر 
، رکــورد  ایــن کــه، استان مــازنــدران با 88/۹ میلی متر
بارندگی را داشته و بعد از آن استان گیلان با 88/6 
 ، میلی متر و سپس استان گلستان با 61/۹ میلی متر
اردبیل با 36/4 و خراسان شمالی با 23/6 میلی متر 
بیشترین بارندگی را داشته است. به این ترتیب می توان 
نتیجه گرفت فقط پنج استان نیمه شمالی کشور بیش از 
51 درصد از بارش ها را به خود اختصاص داده است. 27 
 درصد از کشور )10 استان( هیچ بارشی دریافت نکرده، 
۹ استان فقط 2 درصد، چهار استان 13/14 درصد و سه 
 استان نیز 6/8 درصد از بارش ها را به خود اختصاص 

داده  است.

نکته روزباران آمد اما آب نیست!

تجارت جای پارک
یکی از قدیمی ترین چالش های شهری در تهران و البته برخی دیگر از شهرهای بزرگ 
»جای پارک« است. همین حالا مسئولان می گویند تهران نزدیک به یک میلیون جای 
غ از ابعاد شخصی برای دارندگان خودرو، یکی از موجبات  پارک کم دارد. کمبودی که فار
کالای  این  تهران  خیابان های  و  محله ها  از  بسیاری  در  اســت.  شهری  ترافیک   اصلی 
نایاب شده آن قدر متقاضی دارد که باعث به راه افتادن بازار پرسودی هم شده است! 

بازاری که صدای بسیاری از شهروندان را درآورده است. 

مزایده برای جای پارک!

                  

در بسیاری از خیابان های شلوغ شهر، سودجویانی با دستگاه کارتخوان جای 
پارک های شهر را با قیمت های قابل توجهی اجاره می دهند! وقتی شما امتناع 
کنید، تهدید به پنجر شدن می شوید!

خیابان فروشی در روز روشن

یک میلیون در سه ساعت!

جعفر تشکری، عضو شورای شهر: جای پارک خودرو متعلق به همه 
شهروندان است و طبق قانون هیچ کس حق ندارد که در چنین 
محل هایی، به صورت اختصاصی از حاشیه معبر استفاده کند.

غیرقانونی است

ــدود کـــردن پـــارک حــاشــیــه ای با  ــس ــا م ــم ب ــراد ه ــ بــرخــی از اف
مبالغی  گرفتن  با  را  ــودرو  خ پــارک  محل های  موتورسیکلت، 
 از 20 و 30 هــزار تومان گرفته تا 50 هــزار تومان به رانندگان 

کرایه می دهند.

سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران در حال برگزاری 
مزایده های مربوط در نقاط مختلف پایتخت برای واگذاری اجرای 

طرح ساماندهی پارک حاشیه ای به پیمانکاران است.

در برخی از محدوده های شهری همچون منطقه سه و حوالی خیابان های نلسون 
ماندلا و میرداماد و در حاشیه مراکز مهمی همچون بیمارستان ها، درآمد این 
افراد تا یک میلیون تومان در سه ساعت هم می رسد. 

اشغال خیابان با موتور
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درصد بارندگی نســبت به پهنه کشور
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اردبیل، گیلان 
مازندران، گلستان 

و خراسان شمالی

بی  آذربایجان غر
و شرقی، تهران 

ز و البر

ین، همدان و  و قز
کرمانشاه

هرمزگان، لرستان 
زنجان، ایلام، قم 

ی، سمنان  مرکز
خراسان رضوی 

کردستان

، سیستان و بلوچستان  بوشهر
ی   چهارمحال  و بختیار

 اصفهان، خراسان جنوبی، یزد 
فارس، خوزستان، کهگیلویه و 

یراحمد، کرمان بو


	Page01
	page02
	page03
	page04
	page06
	page07
	page08
	page09
	page10
	page11
	page12
	page13
	page14
	page15
	page16
	page17
	page18
	page19
	Page20

